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Na obálke:
Slovenské stolnotenisové nádeje rozšírili medailovú 
zbierku z majstrovstiev Európy v Moskve o zlato 
a striebro. Na prednej strane medailisti Dzelinská 
s Kolárovou a Blažek s Dzelinskou.
Na zadnej strane: Medzinárodné majstrovstvá SR 
kadetov v Rači sú najkvalitnejším podujatím svojho 
druhu v Európe. Na tých tohtoročných bodovali aj 
slovenskí reprezentanti.

Rok 2003 - vrcholov 
bude ako v Himalájach

Svetový stolnotenisový kolotoč sa krúti čoraz rýchlejšie, 
konkurencia je zo dňa na deň tvrdší 
neného kalendára pribúda ako húb 
po daždi. Čoraz ťažšie je udržať krok 
s elitou, presadiť sa na vrcholných 
súťažiach, prebojovať sa na stupne 
víťazov. V uplynulom roku 2002 sa to 
opäť raz podarilo aj mladým sloven
ským reprezentantom. Na ME junio
rov a kadetov v Moskve boli naše ta
lenty znovu pri deľbe cenných kovov.
Zlatý kadetský pár Oľga Dzelinská - 
Dominika Koláŕová a strieborná dvo
jica Radoslav Blažek - Oľga Dzelin
ská rozšíril bilanciu slovenských 
úspechov na mládežníckych európskych šampionátoch od 
vzniku samostatnej Slovenskej republiky na úctyhodných 
8 zlatých, 16 strieborných a 12 bronzových medailí. V zálohe 
je ešte za ostatných 10 rokov aj 33 umiestnení na 5.-8. 
mieste, čo jasne dokumentuje, že naše medailové zásahy 
neboli náhodné. Naša stolnotenisová omladina bodovala 
v r. 2002 naplno aj v Dunajskom pohári. Po prvý raz vy
hrala kategóriu chlapcov i dievčat a významne tak prispe
la k historickému celkovému prvenstvu Slovenska 
v tradičnej súťaži v 8 športoch.

V druhom polroku 2002 nám spomedzi dospelých urobi
la radosť najmä Eva Ódorová. O tom, že to s olympijským 
štartom v Aténach myslí vážne, presvedčila o.i. na tur
najoch PRO TOUR, kde sme vďaka nej mali po dlhšom 
čase opäť zastúpenie v osemflnále.

Rok, ktorý sme práve uzavreli, bol pre naše stolnoteniso
vé hnutie náročný po každej stránke, ale rok 2003, ktorý 
je pred nami, pripomína stolnotenisové Himaláje. Pre SSTZ 
v ňom bude vrcholov naozaj neúrekom. Ich úspešné zdo
lanie si bude vyžadovať od všetkých našich členov veľa 
úsilia, umu i obetavosti ...

Už v januári je v Ružomberku na programe tradičný tur
naj TOP 12 juniorov. Na rozhraní marca a apríla sa budú 
hrať v talianskom Courmauyeri ME a v máji je v kalendári 
MS v súťaži družstiev, ktoré sa stretnú v Paríži. Na jún 
SSTZ zvoláva do Považskej Bystrice hodnotiacu celoslo
venskú konferenciu, v júlových dňoch sa stretnú juniori a 
kadeti na svojich ME v Novom Sade a v závere mesiaca 
ešte aj na Európskom olympijskom festivale mládeže 
(EYOF) v Paríži. Na záver roka Je do Luxemburska naplá
novaná olympijská kvalifikácia jednotlivcov ... To všetko 
nás čaká okrem tradičných medzinárodných majstrovstiev 
Slovenska v juniorskej i kadetskej kategórii. Európskej ligy, 
Superligy, domácich majstrovských súťaží. Dunajského po
hára i turnaja Olympijských nádejí, ktorý sa po dlhšom 
čase opäť vracia na Slovensko.

Verím, že slovenský stolný tenis čestne obstojí vo všetkých 
náročných skúškach, že hráči, tréneri, rozhodcovia i funk
cionári urobia všetko preto, aby sme pri novej klasifikácii 
športov, ktorú plánuje Ministerstvo školstva SR po OH 
2004, nechýbali medzi najlepšími a tým aj štátom prefero
vanými športami. Súčasná dvadsaťpäťka vybraných špor
tov sa bude totiž podstatne redukovať...

PhDr. Zdenko KRÍŽ 
predseda SSTZ

, podujatí do prepi-
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Majstrovstvá Európy juniorov a kadetov - Moskva, 12. - 21. 7. 2002
Družstvá juniorky: 1. Česko, 2. Rumun

sko, 3. Nemecko, ... 9. Slovensko
Dvojhra kadeti: 1. Freitas (POR), 2. 

Ovtcharov (GER), 3. Peti (YUG) a Szarka 
(HUN), 5. - 8. Blažek, 9. - 16. Baláž, 33. - 
64. Pinďura, Ježo

Dvojhra kadetky: 1. Dodeanuová (ROM). 
2. Dvoraková (ESP), 3. Feherová (YUG), a 
Ozlerová (GER), .. 9. - 16. Dzelinská, Medŕí- 
ková. D. Koláŕová a Hudecová prehrali v 1. 
kole.

Dvojhra juniori: 1. Suss (GER), 2. Zwic- 
kl (HUN), 3. Axelqvist (SWE) a Japec (CRO), 
... 9. - 16. Bazénov, Palček, 33. - 64. Pa- 
ľovčík, Kovalík

Dvojhra juniorky: 1. Pataoni (HUN). 2. 
Smištíková (CZE). 3. Erdeljiová (YUG) a Pe- 
tuchová (RUS), ... 9. - 16. Kubríková. 33. - 
64. Lenčová. N. Koláŕová a Kmotorková pre
hrali v prvom kole.

Štvorhra kadeti: 1. Baltrushko, Davido- 
vich (BLR), 2. Kotov, Jefimov (UKR), 3. Ziga, 
Schwartz (CZE) a Zmudenko. Szarka (UKR. 
HUN), ... 17. - 32. Blažek, Baláž a Pinďura. 
Ježo

Štvorhra kadetky: 1. Koláŕová, Dzelinská 
(SVK), 2. Dodeanuová. Samanová (ROM), 3. 
Konzová, Mamaligová (ROM) a Pergelová. Fe
herová (HUN, YUG)

Štvorhra juniori: 1. Baum, Rosner (GER), 
2. Bertin, Perreti (FRA), 3. Balí, Suss (GER) 
a Dávid, Konečný (CZE). ... 9. - 16. Bvaže- 
nov, Palček a Kovalík. Paľovčík

Štvorhra juniorky: 1. Petuchová, Voro-

Medailisti MEJ a 
umiestnenie sloven
ských reprezentantov:

Družstvá kadeti: 1. 
Nemecko, 2. Česko, 3. 
Bielorusko, ... 7. Slo
vensko

Družstvá kadetky:
1. Španielsko, 2. Rus
ko, 3. Bielorusko, ... 
8. Slovensko 

Družstvá juniori: 1. 
Nemecko, 2. Rusko, 3. 
Francúzsko, ...7. Slo
vensko

nová (RUS), 2. Rohrová, Rohrová (GER), 3. 
Cichotská, Krawcyková (POL) a Silbereise- 
nová, Urbanová (GER)

Zmiešaná štvorhra kadeti: 1. Zmuden
ko, Dvoraková (UKR, ESP). 2. Blažek, Dze
linská (SVK), 3. Vachramcev, Prochorová 
(RUS) a Szarka, Fedherová (HUN, YUG) 

Zmiešaná štvorhra juniorov: 1. Suss, M. 
Rohrová (GER), 2. Rosner, G. Rohrová 
(GER), 3. Vlasov. Tichomirová (RUS) a 
Baum, Silbereisenová (GER), ... 9. - 16. 
Baženov, Kmotorková, 17. - 32. Palček. 
Kubríková, 33. - 64. Kovalík, Lenčová a 
Paľovčík, Pritulova (ISR).

Vladimír MIHOČKO, ústredný tréner SSTZ

Zlato Dzelinskej s Kolárovou
nicke družstvá umiestnili v prvej desiatke, 
čo sa na ME podarilo len štyrom štátom

(Rusko, 
Maďarsko, 
Česko, Slo
vensko). 
Tým sme 
potvrdili, že 
patrime do 
európskej 
mládežníc
kej špičky. 
Blízko 
k medaile 
mali kadeti 
a juniori (5 
n evy uži
tých meč- 
balov proti 
Rusku a 3 
proti Ne
mecku) . 
Družstvá 
kadetov, 
kadetiek a 
junioriek si 
oproti mi

nulému roku svoje postavenie zlepšili. Ju
niori, i keď klesli na 7. miesto, nesklamali. 
Treba totiž brať do úvahy, že z družstva odišli 
také opory ako Pištej 
a Šereda. Juniori zo
stávajú v rovnakom 
zložení aj pre MEJ 
2003, čo dáva per
spektívu medailové
ho umiestnenia. Per
spektívnym sa uka
zuje i družstvo kade
tov, keď zostáva Ba
láž a v Moskve sa 
v dobrom svetle uká
zali Pinďura a Ježo.
Družstvo junioriek (až 
na Kmotorkovú) a 
kadetiek musíme bu
dovať, pretože základ 
družstva prešiel do 
vyšších vekových 
kategórií.

Metropola Ruskej federácie Moskva priví
tala v dňoch 12. - 21. júla 2002 európsku

stolnotenisovú špičku v kategórii juniorov 
a kadetov na 45. majstrovstvách Európy 
juniorov a kadetov. Slovenské stolnoteniso
vé talenty sa ani tentokrát nevrátili 
z prehliadky európsky talentov naprázdno. 
Naopak, pár D. Koláŕová, Dzelinská si vy
bojovali majstrovský titul vo štvorhre kade
tiek a Dzelinská spolu s Blažekom postúpili 
až do finále zmiešanej štvorhry kadetov. 
Cenné sú i ďalšie umiestnenia. Radovan 
Blažek sa vo dvojhre kadetov prebojoval do 
štvrťfinále a tesne pred jeho bránami skon
čili Baženov. Palček. Kubríková, Dzelinská 
a Medŕíková. Je na škodu, že sme nezískali 
štvrťfinálové umiestnenie v kategórii junio
rov. Na druhej strane treba povedať, že i 
keď k nemu naše talenty nemali ďaleko, bolo 
by skôr prekvapením. Umiestnenie Palče
ka a Baženova na 9. - 16. mieste vo dvoj
hre im zabezpečilo účasť na januárovom TOP 
12 juniorov v Ružomberku a tým aj mož
nosť presadiť sa v rebríčku ETTU na MEJ 
2003. V súťaži družstiev sa naše mládež-
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MAJSTROVSTVÁ SVETA TELESNE POSTIHNUTÝCH, TAIWAN - TAIPEI, 13.-23. augusta 2002

MEDAILOVÁ ŽATVA NA TAIWANE
V auguste sa 16-členná skupina telesne po

stihnutých športovcov a ich doprovodu vydala 
na ďalekú cestu. Taipei nás prijala priateľsky a 
vľúdne, hlavne “mládežníci” čo zabezpečovali 
dopravu z letiska, ale nie bez problémov. Na chvíľu 
sme zapochybovali, či sme na správnej adrese 
keď prišiel pre nás na letisko autobus, do ktoré
ho sa vozíčkári nedali ani naložiť. Nakoniec sa 
to samozrejme vyriešilo a boli sme na mieste.

Päťmiliónová metropola ostrovného štátu Tai- 
wan - Taipei nesie všetky znaky moderného ázij - 
ského veľkomesta, kde samozrejme nechýbajú 
pozostatky architektúry a spôsobu bývania spred 
druhej svetovej vojny. Obytné štvrte striedajú 
priemyselné zóny, ale medzi nimi je veľa voľnej 
zelene, ale aj dosť parkov na relax. História a 
tajomnosť na Európana doľahne pri návšteve 
budhistických chrámov, 
ktoré svojou zvláštnou ar
chitektúrou s použitím 
charakteristických čín
skych striech, doplnených 
rôznymi drakmi, prevede
nými vo výraznej pestrej 
farebnosti sa núkajú tu
ristom a ich návšteva je ne
opakovateľným zážitkom.

Pri návšteve pamätníka 
Chĺang-Kal-Sheka, ktoré
ho skôr poznáme pod eu
rópsky interpretovaným 
menom Čankajšek, odcho
vanci totalitného dejepisu 
zistia, že tento "zapreda
nec, vrah čínskeho náro
da a imperialistický prislu
hovač” bol vlastne národ
ný hrdina, prvý prezident 
a ústredná postava krát
kych dejín taiwanského 
štátu. Veľkoryso koncipo
vaný Čankajškov pamät
ník s jeho sochou 
v nadživotnej veľkosti a múzeom dokumentov, 
súčasťou ktorého je aj pracovňa s voskovou 
napodobeninou generála a dve limuzíny, v kto
rých sa vozil, nesú nápadné známky kultu osob
nosti. Zrejme kult osobnosti nie je len výsadou 
komunistických režimov. V každom prípade ko
rekcia totalitného dejepisu pod ťarchou doku
mentov nie je na škodu. Na základe informácií 
ešte z domu od skúsenejších cestovateľov sme 
boli veľmi zvedaví na "Street markety” a ešte viac 
na “night markety”. Pri hodnotení týchto spôso
bov marketingu sme sa vo výprave zhodil, že to 
čo produkujú ázijskí obchodníci u nás je veľmi 
slabý odvar toho, čo sú schopní vyprodukovať 
v domácom prostredí. A to jednak čo do kvantity 
a jednak do kvality. Tam dostanete všetko od 
oblečenia cez kuchynský riad a elektroniku až 
po pečené húsenice, prípadne kukly hodvábni- 
ka“ podľa toho na čo máte chuť. “Vyjednávači" 
z radov našej výpravy, ale aj z iných výprav sa 
úplne vyžívali a evidentne si prišil na svoje a 
pritom objem nákupu ani nemusel byť veľký, ale 
o jeho výhodnosti nie je pochybnosti. Najväčším 
prekvapením a nielen pre mňa boli v Taipei skútre. 
Vybavil sa ml obrázok z učebnice zemepisu, kde 
po celej šírke asi 15 m širokej ulice sa valí prúd 
Číňanov na bicykloch, ktorému nevidieť konca. 
Po prvej vychádzke do mesta som nadobudol 
dojem, že všetci tí Číňania z bicyklov prestúpili 
na modernejšie dopravné prostriedky na skútre. 
Sú pre nich prispôsobené dopravné predpisy a

všetci bez rozdielu počas jazdy nosia prilby. V dave 
skútrov vidíte športovo oblečeného mladého 
muža vedľa zrejme úspešného manažéra v obleku 
s bielou košeľou a kravatou, rovnako ako mla
dú dámu v malej večernej róbe zrejme na ceste 
do divadla. Videl som na skútri aj rodičov s asi 
sedem ročným potomkom. Podarilo sa nám zis
tiť, že v Taipei jazdí asi jeden a pol milióna skút
rov. Sledovať domorodca, ako parkuje svoj skú
ter je zážitok, pretože parkovacie plochy sú veľmi 
efektívne využívané, skútristi to veľmi svedomito 
dodržiavajú a tak vtesnať skúter do 50 cm me
dzery medzi ďalšie dva skútre je dosť ekvilibris- 
tický výkon.

Veľmi sympaticky pôsobia na svetelne riade
ných križovatkách semafory pre chodcov. Keď 
majú chodci voľno, zelený panáčik je animáciou

rozpohybovaný a “pochoduje", ale niekoľko po
sledných sekúnd trvania zelenej ako návod chod
com, čo majú robiť, “uteká". Na semaforoch mlad
šej generácie nad pochodujúcim zeleným paná
čikom na mieste červeného panáčika beží odpo
čítavanie trvania zelenej v sekundách. Samot
ná športová hala, v ktorej sa hralo, bola prekva
pením hlavne po stránke stavebnej. Pri pohľade 
zvonku to bola nie veľmi atypická sedem podlaž
ná budova. Pri vstupe dovnútra sme zistili, že sú 
tam nad sebou tri haly, každá najmenej na 12 
stolov (tréningových 20) a pre asi 600 sediacich 
divákov. Na prízemí hrali vozíčkári, na treťom 
poschodí stojaci a na siedmom poschodí boli 
tréningové stoly. Jediný problém bol 
s klimatizáciou, pretože vzhľadom na charakter 
pohybu účastníkov nebolo možné vchody do haly 
zatvoriť a naviac pri behu klimatizácie na plný 
výkon prievan ovplyvňoval let loptičky. Inak všet
ky životne dôležité priestory (hotel, hala, auto
busy, metro, taxíky, obchody apod.) boli kvalitne 
klimatizované. Domorodci tvrdili, že 90 % do
mácnosti býva v klimatizovaných priestoroch. 
Niet sa čo diviť. Pri vyjdení z klimatizovanej bu
dovy som mal pocit, ako keby som vstúpil do 
nedefinovanej mäkkej priehľadnej hmoty, ktorá 
ma rázom celého obklopila. Pri voľnom pohybe 
po uliciach sa nedalo vydržať viac ako dve hodi
ny bez toho, aby sa človek nešiel ochladiť do 
nejakého obchodu.

Slovenská výprava zamierila na východ Ázie 
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s predsavzatím doplniť si naTaiwane batožinu 
o tri medaile. Skromnosť vytýčeného cieľa bola 
ovplyvnená náročnosťou cesty (bez mála 16 ho
dín v lietadle s preletom 8 časových pásiem), 
vzhľadom na finančné možnosti bez aklimatizá
cie (13. augusta okolo obeda prílet a 15. augusta 
sa už naplno hralo), očakávanými parametrami 
podnebia na Taiwane (35 - 45 “C v chládku, 
v noci o málo menej, 90% vlhkosť a vôbec sme 
nevideli ako naTaiwane vyzerajú mračná). Na
koniec bolo z toho medailí päť. Ale poďme po 
poriadku. Veľakrát v kuloároch bolo počuť vše
obecné konštatovanie účastníkov, že špička je 
nesmieme vyrovnaná, a o medailách rozhodujú 
veľakrát maličkostí. Nič nové. ale keď sa našim 
podarilo získať päť medailí, svedčí to o tom, že 
Slováci ovládajú aj tie "maličkosti”. Za historic

ký úspech sa považuje 
víťazstvo a titul majstra 
sveta družstiev stoja
cich v triede postihnu
tia 9. Ladislav Gáspár 
pred súťažou zavelil, že 
ak chceme byť majstri 
sveta musíme vyhrať so 
všetkými a bez taktizo
vania. Nezľakli sa ani 
odvekých rivalov Rakú
šanov, hrajúcich so 
svetovou jednotkou 
v tejto triede postihnu
tia. Bola z toho zlatá 
medaila v rukách Ladi
slava Gáspára, Richar
da Csejteya a Miroslava 
Mitaša.

Alena Kánová je hráč
ka vysokých kvalít, ob
divuhodnej bojovnosti 
a zrejme ovláda všetky 
“maličkosti". Len tak sa 
dá vyhrať celá súťaž 
v dvojhre v triede po

stihnutia 3 a získať titul majsterky sveta. Druhá 
medaila v jej rukách za súťaž družstiev triedy 
postihnutia 4 s Máriou Pillárovou je toho len 
potvrdením. Výpočet piatich medaili na hrudi 
slovenských reprezentantov pokračuje striebor
nou medailou Márie Pillárovej za súťaž v dvojhre 
v triede postihnutia 4, ktorú pridala k vyššie spo
mínanému striebru zo súťaže družstiev. Svojim 
významom je to medaila vysokého lesku, pretože 
Marika, ako ju všetci volajú, dosiahla svoj život
ný úspech a je o to významnejšie, že sa vrátila za 
stoly bez poklesu športovej formy po prekonaní 
dlhodobých zdravotných ťažkostí vďaka láske 
k športu a k stolnému tenisu zvlášť a vďaka ob
rovskej vôli nezahaliť to. Nakoniec tu máme bron
zovú medailu Ladislava Gáspára za súťaž 
v dvojhre v triede postihnutia 9, ktorú získal ví
ťazstvom nad Richardom Csejteyom, ktorý tak 
skončil štvrtý. Aje naporúdzi stará overená prav
da, že dvaja kvalitní hráči, aj keď nie sú na reb
ríčku najvyššie, dokážu v súťaži družstiev naro
biť zázraky. Táto medailová žatva zabezpečila, že 
Slovensko v oficiálnom medailovom hodnotení 
krajín skončilo spomedzi 44 krajín na 5. mieste 
a s tým bola právom a nadmieru spokojná aj 
šéfka Odboru telesne postihnutých športovcov 
Mgr. Helena Hanková. Po takomto úspechu sa 
nedá nič vhodnejšie zaželať telesne postihnu
tým stolným tenistom ako stále zdravie a aby 
neprestali vyrábať také prekvapenia, ako boli tie 
z Taipei. Ing. Jozef GOLÁN
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MEDZINÁRODNÉ MAJSTROVSTVÁ SR KADETOV 2002, BRATISLAVA

NAŠI KADETI
MM kadetov SR v Bratislave sa stali 

v priebehu 6. ročníkov najkvalitnejším ka
detskými MM v Európe a to výkonnosťou,

úrovňou, počtom zúčastnených štátov, ako 
i kvalitou organizovania. O úrovni a počte 
účastníkov hovorí štartovná listina a o or
ganizácii a priebehu sa na naše potešenie

ZABODOVALI
vyjadrujú vedúci a tréneri jednotlivých vý
prav. Zásluhu na tom majú najmä spoluor- 
ganizätori SSTZ a ŠK Mostex Rača. Na šies
tom ročníku sa zišli chlapci a dievčatá zo 
šestnástich štátov Európy. Je potešiteľné, 
že v tak kvalitnej konkurencii sa nestratili 
ani naši reprezentanti a to najmä kadeti, 
ktorí potvrdili ambície na popredné umiest
nenie na MEJ 2003. Našim najúspešnej
ším hráčom bol momentálne piaty hráč eu
rópskeho rebríčka kadetov Michal Baláž, 
ktorého vo štvorhre a v družstvách výbor
ne dopĺňal Filip Pinďura. Príjemným pre
kvapením a potvrdením vzostupu výkonnosti 
boli výsledky Filipa Ježa, ktorý je vekom 
ešte minikadetom, kde patrí medzi absolút
nu európsku špičku a dokázal sa presadiť 
aj vo vyššej vekovej kategórii.
Celkové poradie a umiestnenie našich re
prezentantov:

DRUŽSTVÁ
Kadeti: 1. Nemecko A, 2. Rusko A, 3. - 4. 
Slovansko A, Česko A, 5. - 8. Slovensko B, 
21. - 24. Slovensko C.
Kadetky: 1. Rumunsko A, 2. Rumunsko B, 
3. - 4. Poľsko B, Rusko A, 9. - 16. Sloven
sko B, 21. - 24. Slovensko A, Slovensko C 

JEDNOTLIVCI
Dvojhra kadetov: 1. Outcharov (Nemecko), 
2. Zhmudenko (Ukrajina), 3. - 4. Baláž (Slo
vensko), Schwartzer (Česko), 5. - 8. Ježo

(Slovensko), 17. - 34. Pinďura (Slovensko) 
Dvojhra kadetiek: 1. Dodeanuová (Rumun
sko), 2. Pergelová (Maďarsko), 3. - 4. Kon- 
tová (Rumunsko), Feherová (Ukrajina) 
Štvorhra kadetov: 1. Baláž, Pinďura (Slo
vensko), 2. Outcharov. Fuss (Nemecko), 3. 
- 4. Bukin, Golovanov (Rusko), Fegerl, Prob- 
st (Rakúsko)
Štvorhra kadetiek: 1. Pergelová, Vargová 
(Maďarsko), 2. Kontová, Mamaligová (Ru
munsko), 3. - 4. Patyková, Baková (Poľsko), 
Golotová, Olendzkaová (Poľsko).

Vladimír MIHOČKO, ústredný tréner SSTZ

a štvorhra kadetiek

Tabuľky dlhodobých súťaží po jesennej časti
SUPERLIGA - MUŽI SKUPINA A

1. Niederosterriech 7 6 0 1 40:17 19
2. BVSC Budapest 7 5 1 1 39:22 18
3. ELNino Praha 7 5 2 0 34:17 17
4. Factory Pro Praha 7 2 1 4 26:33 12
5. ŠK Mostex Rača 7 2 0 5 20:35 11
6. ŠKST Bratislava 7 0 0 7 7:42 7

SUPERLIGA - ŽENY SKUPINA A
1. Postas Budapest 7 7 0 0 44:14 21
2. Unz-Froschberg 7 5 0 2 34:21 17
3. Frydlant n.Ostr. 7 4 0 3 31:28 15
4. SKST Hodonin 7 3 0 4 30:28 13
5. Topvar Topoľčany 7 2 0 5 25:32 11
6. Trnávka Blava 7 0 0 7 5:46 6

EXTRALIGA MUŽI
1. MALACKY A
2. RAČA
3. ŠKST BLAVA
4. NOVÁ STRÁŽ
5. MICHALOVCE 
6.SKHCH ČADCA
7. MSTKVTJ MARTIN
8. MALACKY B
9. ROŽŇAVA 
ÍO.RUŽOMBEROK

8 7 0 1 62:18 
8 7 0 1 65: 15 

2 
3 
3 
3 
6
5
6 
7

45: 35 
46: 34 
34: 46 
49: 31 
18: 62 
31: 49 
24: 56 
26: 54

22
22
19
18
17
17
12
12
11
10

SUPERLIGA - MUŽI SKUPINA B
L Štart Horní Suchá 7 6 1 0 41:17 20
2. Kecskemet
3. "Iúm. Innsbruck
4. Postas Budapest
5. MSKMar.Malacky
6. Linz-Alstadt

7 6 0 1 39:17 19 
7 3 1 3 32:27 14 
7 2 2 3 26:30 12 
7 1 0 6 14:36 9 
7 1 0 6 12:37 9

SUPERLIGA - ŽENY SKUPINA B
L Statisz. Budapest 7 7 0 0 46: 5 21
2. Štart Horní Suchá
3. BSE Budapest
4. SV Schwechat
5. ŠKST Topoľčany
6. TTC Olympie Wien

EXTRALIGA ŽENY
l.TOP. TOPOĽČANY 8 8 0 0 70: 10 24

7 4 2 1 37:22 17 
7 3 2 2 28:30 15 
7 1 1 3 26:36 12 
7 1 3 3 25:35 12 
7 0 0 7 9:43 7

2. ŠKST TOPOĽČANY
3. MŠKST NITRA A
4. RUŽOMBEROK
5. TJ TRNÁVKA
6. MŠKST NITRA B
7. LOKO. KOŠICE
8. ŠAR MICHAĽANY
9. MALACKY 
10.STO DOBŠINÁ

8 7 0 1 68: 12 22 
8 6 0 2 46: 34 20 
8 4 2 2 46: 34 
8 4 1 3 44: 36 
8 3 1 4 40: 40 
8 2 2 4 31: 49 
8 1 1 6 26: 54 

1 1 6 26: 548
8 0 0 8 3: 77

18
17
15
14
11
11
8

1. LIGA ŽENY
1. DUNAJ.STREDA 7 5 2 0 46:
2. ŠKSTTOPOĽČANY B 7 6 0 1 48:
3. ŠK MOSTEX RAČA
4. MŠKST NITRA C
5. ZVOLEN
6. GALANTA
7. PODBREZOVÁ
8. TOP. TOPOĽČANY B 
9.STO VALALIKY 
10.UNIMAT LAZANY

7 5 1 1 48: 
7 4 1 2 36: 
7 4 0 3 42: 
7 2 3 2 35: 
7 2 2 3 34:
7 2 2 3 32:
8 0 1 7 24: 
8 0 0 8 15:

1. LIGA DORASTENCI

24 19 
22 19 
22 18
34 16 
28 15
35 14
36 13 
38 13 
56 9 
65 8

1. M al acky 8 8 0 O 67:1 3 24
2. Topoľčany 7 7 0 O 58:12 21
3. Rača 8 5 2 1 57:23 20
4. P. Bystrica 8 4 2 2 47:33 1 8
5. Tvrdošín 8 4 2 2 41:39 1 8
6. Trnava 8 3 1 4 39:41 15
7. Čľadc a 8 3 I 4 33:47 1 5
8. Ružomberok 8 2 2 4 26:54 14
9. H. Trsťany 7 2 2 3 34:36 1 3
10. Po v. Teplá 8 0 1 7 1 6:64 9
1 1. Nitra 7 0 1 6 22:48 8
12. Michalovce 5 0 0 5 10:40 5

1. LIGA DORASTENKY

1. LIGA MUŽI ZÁPAD
l.TTC POV. BYSTRICA 9 7 2 0 83: 43 25
2.ŠK MOSTEX RAČA B 8 6 1 1 70: 42 21
3.NOVÁ STRÁŽ B 8 5 1 2 68: 44 19
4.ŠKST TOPOĽČANY 8 4 2 2 64: 48 18
5.STK NOVÉ ZÁMKY 8 4 1 3 58: 54 17
6.BRICON TRNAVA 8 3 1 4 53: 59 15
7.GASTO GALANTA 8 3 1 4 55: 57 15
8.SV.MARKA NITRA 8 3 0 5 50: 62 14
9.TRENČ.TEPLÁ 9 1 2 6 46: 80 13
10.RELAX BLAVA 8 1 2 5 42: 70 12
ll.PIEŠŤANY 8 1 1 6 41: 71 11

1. LIGA MUŽI VÝCHOD
1.TVRDOŠÍN-N1ŽNÁ 9 9 0 0 97: 29 27
2.KOVO STRÁNSKE 9 7 1 1 85: 41 24
3.TATRA ĎURKOV 9 6 1 2 82: 44 22
4.KTK KRUPINA 9 6 1 2 79: 47 22
5.TZO BYTČA 9 5 1 3 69: 57 20
6.RIM.SOBOTA 9 4 2 3 61: 65 19
7.SŠKPOPROČ 9 3 2 4 66: 60 17
8.TESCO KOŠICE 9 3 0 6 59: 67 15
9.ŽIUNA-RADOĽA 9 2 2 5 52: 74 15
10.MARTINB 9 3 0 6 51: 75 15
ll.SOKOLVOJČICE 9 0 1 8 32: 94 10
12.MICHALOVCE B 9 0 1 8 23:103 9-1

1. ŠKST Topoľčany 8 8 0 0 68:12 24
2. Nitra A 8 7 1 0 66:14 23
3. T. Teplá 8 7 0 1 5624 22
4. Nitra B 8 6 1 1 5525 21
5. Ružomberok 8 4 0 4 4733 16
6. Topvar Topoľčany 8 4 0 4 42:38 16

7. Malacky 8 4 0 4 41:39 16
8. Lazany 8 2 1 5 22:58 13
9. Š. Michaľany 8 2 1 5 2634 13
10. Rača 8 2 0 6 31:49 12
11. Valaliky 8 0 0 8 15:65 8
12. Podbrezová 8 0 0 8 1 1:69 8

4 -
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V

Stolnotenisová hala, Cernockého 6, 834 17 Bratislava - Krasňany

Otvorené: pondelok - piatok 16.30 - 19.30

Mimo otváracích hodín kontaktná osoba: 
Alexander Husárik, tel. 0907 231 422, 0905 700 552

Ponúkame kompletný sortiment STIGA:

* drevá 
* poťahy 

* rakety 
* sieťky 

* stoly
* loptičky 

* obaly 
* tašky 

* lepidlá
* ochranné pásky 

* obuv
* textil...

Zastúpenie STIGA pre SR: Dali, spol. s r. o. Šafárkova 430/3, 924 00 Galanta 
Tel.: 031/780 4452, 780 3326, Fax: 031/780 6299, e-mail: dali@dalisport.sk

www.stolnytenis.sk
-5-
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i 1 i *v stolnom tenise
s* ;

Doc. PhDr. Elena STREŠKOVÁ. PhD.
V pohybovej výkonnosti športovca sa 

integruje úroveň pohybových schopností, 
zručnosti a návykov, ako i úroveň zvládnu
tia pohybovej činnosti a psychickej pripra
venosti, Posudzujeme ju podTa pohybových 
výkonov, ktoré sa štatisticky a vecne vyhod
nocujú, čím určujeme úroveň výkonnosti 
jednotlivca alebo skupiny.

Pohybová výkonnosť športovca by mala byť 
výrazne vyššia ako výkonnosť priemernej 
populácie. Je podmienená adekvátnymi zde
denými dispozíciami a ich dlhodobou špe
cifickou prípravou. Z hľadiska štruktúry 
športového výkonu sa vykonáva topografia 
pohybových schopností, limitujúcich výkon 
v danom športe, samozrejme pri predpokla
de žiadúcej úrovne technickej prípravy 
a psychickej odolnosti športovca.

Informačnú hodnotu pre trénera ako i pre 
samého športovca majú všeobecné testy po
hybovej výkonnosti, ktoré vždy slúžili ako 
vstupná norma pre hodnotenie individuál
nej kondície za účelom skvalitnenia špor
tovej prípravy. Ako v každom športe, tak 
i v stolnom tenise predstavujú nevyhnutný 
základ, na ktorom sa môže stavať rozvoj 
špecifických kondičných schopností 
a špecifických zručnosti, ktoré sa priamo 
podieľajú na športovom výkone. Ale predo
všetkým ich úroveň determinuje objem 
i intenzitu tréningového zaťaženia 
v technickej príprave. Len kondične dobre 
pripravený hráč má predpoklady zvládnuť 
náročnú športovú prípravu, na základe kto
rej sa môže presadiť v európskej či sveto
vej elite.

S ľútosťou musím konštatovať, že výsled
ky testovania všeobecnej pohybovej výkon
nosti reprezentantov a reprezentantiek stol

ného tenisu nie sú potešiteľné (v septembri 
2002). Pri porovnávaní ich výsledkov 
s priemerom populácie sú ich výsledky - 
hlavne u žien - až podpriemerné! Naznačuje 
to úplnú absenciu kondičnej prípravy, ale
bo nepravidelnosť, či živelnosť. Organizo
vaná kondičná príprava v kluboch - zväč
ša jedenkrát do týždňa nie je vôbec efektív
na, ak ju aspoň 2 -krát ešte nepodporuje 
individuálna kondičná príprava. Každý re
prezentant by mal byť v tomto smere inicia
tívny a samostatný. Jej zameranie na roz
voj aeróbnej vytrvalosti, vytrvalosti 
v rýchlosti a vytrvalosti v sile, ale i žiadúcej 
ohybnosti a elasticity svalov je pozitívny a 
jednoznačný. Má sa aplikovať nielen kvôli 
športovej výkonnosti, ale aj zo zdravotného 
hľadiska - ako predchádzať mikrotraumám 
v pohybovom aparáte, vo svaloch, šľachách 
a väzivách.

V behu na 50 metrov dosahovali muži vý
konnosť takmer ako všeobecná populácia - 
teda nič potešiteľné, šokujúca je však vy
soko podpriemerná výkonnosť v behu žien. 
V hode 2 kg loptou mali podpriemerné 
výsledky muži aj ženy. Za dobrý výsledok 
v sile horných končatín mal iba jeden te
nista /TJ/. Iba priemernú výkonnosť mali 
obidve skupiny vo výbušnej sile dolných 
končatín, ktorú testoval skok do diaľky 
z miesta, pričom traja tenisti mali nadprie
merný výkon /TJ, ŠT a PM/, zo žien ani 
jedna.

Až smutná, z pohľadu možných zranení pri 
hre, je podpriemerná ohybnosť mužov 
a žien. Iba priemer dosiahol jeden hráč / 
TJ/ a u žien je prekvapivo ešte nižšia ohyb
nosť ako u mužov, čo sa úplne vymyká 
z poznatkov pri testovaní všeobecnej popu
lácie. V tomto teste ženy predčia mužov vo

všetkých vekových kategóriách, opak je však 
pravdou v stolnom tenise! Nedostatočná 
ohybnosť chrbtice a elasticita svalov môže 
ženám priniesť zdravotné problémy nie
len v športe, ale i v bežnom živote.

Aspoň v jednom teste: ľah-sed, testujúci 
dynamickú silu brušných svalov dosiahli 
muži nadpriemerný výsledok, u žien je bo
hužiaľ i tento výsledok v porovnaní 
s priemernou populáciou nižší. Výsledok v 
teste: člnkový beh, ktorý zaznamenáva 
vytrvalosť v rýchlosti, žiadúcu pri stolno
tenisovej hre je pre mužov nadpriemerný, 
dievčatá i v tomto teste nedosiahli ani prie
merný výsledok.

ZÁVER: Dokumentácia pohybovej výkon
nosti v grafoch a tabuľkách prehľadne po
ukazuje zväčša na priemernú, jedenkrát i 
podpriemernú úroveň reprezentantov 
v stolnom tenise. V dvoch testoch muži do
siahli úroveň vyššiu ako je u všeobecnej 
populácie. Sú však veľké individuálne roz
diely medzi jednotlivcami, najlepšie výsled
ky majú väčšinou i hráči s najlepším 
umiestnením v rebríčku.

Až za alarmujúcu možno považovať pohy
bovú výkonnosť žien /pri neúčasti Ódorovej 
a Poliačkovej/. Vo všetkých ukazovateľoch 
mali podpriemerné výsledky, majú teda hor
šiu kondíciu ako všeobecná populácia. Pri 
testovaní bolo zrejmé, že ich ašpiračná úro
veň. či snaha o dobrý výsledok nebola. Mož
no aj z toho dôvodu, že si boli vedomé svo
jich nedostatkov. Je však iba na nich. či si 
spravia v ich časovom rozvrhu priestor pre 
individuálne zvyšovanie kondície, v opačnom 
prípade sa ony, aj ich tréneri musia uspoko
jiť s priemernými výsledkami v rámci Sloven
ska. Avšak pár metrov za hranicami ich šan
ca uspieť je nulová.
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Bodovacie turnaje mládeže v ročníku 2002/2003
najmladší žiaci 21. 9. 2002 - Prešov najmladšie žiačky 21. 9. 2002 - Prešov

1. Slováčik Andrej KTK Krupina 1. Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
2. Mucha Matej MŠKST Nitra 2. Pelcmanová Ivana ŠKST Topoľčany
3. Novota Samuel MSK Mareka Malacky 3. Handlová Petra MSK Mareka Malacky
4. Dandár Michal Šprtklub MSS Prešov 4. Butorová Benedika ŠKST Topoľčany
5. Eliáš Rastislav STO Valaliky 5. Ďumeková Alica ŠKST Topoľčany
6. Jančovič Martin STK Bricon Trnava 6. Mičuneková Kríst. ŠKST Topoľčany
7. Brychta Eduard Relax Bratislava 7. Pecháčová Zuzana STO Valaliky '
8. Blažiček Patrik MSK mareka Malacky 8. Behúňová Katarína Piešťany-Moravany
9.Fígeľ Jakub Spoje Košice 9. Fabianová Šimona Sokol Choch.-Velčice
10. Jelšík Marek ŠKST Centrum Žilina 10. Malá Denisa Viktória Trnava
11. Košík Daniel IV.ZŠ Svidník 11. Šebáková Paulína TTC Pov.Bystrica
12. Hospodár Erik Slávia Svidník 12. Topercerová Danka Športklub MSS Prešov
13. Sačurovský Peter ŠKST Michalovce 13. Sekerová Tatiana Viktória Trnava
14. Košík Daniel IV.ZŠ Svidník 14. Adameková Martina Ml.Relax Rim.Sobota
15. Stehlík Michal Piešfany-Moravany 15. Jurková Ľudmila ŠKST Michalovce
16. Hodrík Juraj SK HCH Čadca 16. Selická Silvia Itaka Lehota

najmladší žiaci 10. 11. 02 - Trnava najmladšie žiačky 10. 11. 02 - Trnava
1. Slováčik Andrej KTK Krupina 1. Pelcmanová Ivana ŠKST Topoľčany
2. Mucha Matej MŠKST Nitra 2. Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
3. Novota Samuel MSK Mareka Malacky 3. Ďumeková Alica ŠKST Topoľčany
4. FígeľJakub Spoje Tesco HM Košice 4. Daňová Alžbeta ZŠ Vajanského Nitra
5. Dandar Michal Športklub MSS Prešov 5. Czillágová Zuzana MŠKST Nitra
6. Blažiček Patrik MSK Mareka Malacky 6. Handlová Petra MSK Mareka Malacky
7. Bodík Michal ŠKST Karlová Ves 7. Malá Denisa Viktória Trnava
8. Jakubík Jakub ŠKST Bošany 8. Butorová Benedika ŠKST Topoľčany
9. Jančovič Martin STK Bricon Trnava 9. Fabianová Šimona Sokol Choch.-Velčice
10. Jelšík Marek ŠKST Centrum Žilina 10. Mičuneková Kríst. ŠKST Topožčany
11. Smatana Michal ŠKST Centrum Žilina 11. Sekerová Taňa Viktória Trnava
12. Eliáš Martin KŠK Partizánske 12. Pijaková Katarína ŠKST Centrum Žilina
13. Mudrik Juraj SK HCH Čadca 13. Jurková Ľudmila ŠKST Michalovce
14. Sačurovský Peter ŠKST Michalovce 14. Brathová Monika Energ.Tepláreň Žilina
15. Hospodár Erik Slávia Svidník 15. Ivaničová Denisa MSK Mareka Malacky
16. Jasenka Marek Viktória Trnava 16. Jacková Lucia ŠKST Ružomberok

mladší žiaci 7. 9. 02 - Topoľčany mladšie žiačky 7.. 9. 02 - Topoľčany
1. Kobes Kristian ŠKST Bratislava 1. Pelcmanová Alex. ŠKST Topoľčany
2. Novota Samuel MSK Mareka Malacky 2. Belianská Nina STK Topvar Topoľčany
3. Valuch Róbert SKST Kovo Stránske 3. Lazarčíková Šimona MSK Mareka Malacky
4. Polák Šimon MŠKST Nitra 4. Hippíková Veronika STK Topvar Topoľčany
5. Mego Pavol KŠK Partizánske 5. Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
6. Pavelka Vladimír STK Bricon Trnava 6. Daubnerová Andrea ŠK Mostex Rača
7. Ďumek Martín ŠKST Topožčany 7. Krchňava Ivana ZP Šport Podbrezová
8. Hartel Pavol SK HCH Čadca 8. Pelcmanová Ivana ŠKST Topoľčany
9. Drinka René STK Ivanka pri Dunaji 9. Handlová Petra MSK Mareka Malacky
10. Kiss Dávid MŠSST Dunajská Streda 10. Čižková Katarína Doprastav Zvolen
11. Sekera Tibor STK Bricon Trnava 11. Medzezofová Mária ŠKST Michalovce
12. Petrek Jozef MSK Mareka Malacky 12. Ďumeková Alica ŠKST Topoľčany
13. Uhrinec Peter MSK Mareka Malacky 13. Kunderovä Lenka ŠKST Michalovce
14. LetenayAdam STK Ivanka pri Dunaji 14. Klimová Monika Doprastav Zvolen
15. Pijak Michal ŠKST Centrum Žilina 15. Lofflerová Martina Doprastav Zvolen
16. Meheš Filip TTC Považská Bystrica 16. Poláková Lucia MŠKST Nitra

mladší žiaci 30. 11. 2002 - Prešov mladšie žiačky 30. 11. 2002 - Prešov
1. Mego Pavol KŠK Partizánske 1. Pelcmanová Alex. ŠKST Topoľčany
2. Hartel Pavol SK HCH Čadca 2. Lazarčíková Šimona MSK Mareka Malacky
3. Petrek Matej MSK Mareka Malacky 3. Hippíková Veronika STK Topvar Topoľčany
4. LetenayAdam STK Ivanka pri Dunaji 4. Balázsyová Judita MŠSST Dunajská Streda
5. Sekera Tibor STK Bricon Trnava 5. Belianská Nina STK Topvar Topoľčany
6. Ďumek Martin ŠKST Topožčany 6. Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
7. Polák Šimon MŠKST Nitra 7. Pelcmanová Ivana ŠKST Topoľčany
8. Brychta Eduard Relax Bratislava 8. Poláková Lucia MŠKST Nitra
9. Drinka René STK Ivanka pri Dunaji 9. Daubnerová Andrea ŠK Mostex Rača
10. Till Juraj Lokomotíva Košice 10. Kunderová Lenka ŠKST Michalovce
11. Kriško Lukáš Slávia IV.ZŠ Svidník 11. Ďumeková Alica ŠKST Topoľčany
12. Haviar Peter SK HCH Čadca 12. Kossová Natália MSK Mareka Malacky
13. Piják Michal ŠKST Centrum Žilina 13. Krchňava Ivana ŽP Šport Podbrezová
14. Kiss Dávid MŠSST Dunajská Streda 14. Handlová Petra MSK Mareka Malacky
15. Konrád Matej TTC Pov.Bystrica 15. Lofflerová Martina Doprastav Zvolen
16. Meheš Filip TTC Pov.Bystrica 16. Čižková Katarína Doprastav Zvolen
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Bodovacie turnaje mládeže v ročníku 2002/2003
starší žiaci 5. 10. 2002 - Tvrdošín staršie žiačky 5. 10. 2002 - Tvrdošín

1. Baláž Michal ŠKST Bratislava 1. Drotárova Lívia STO Dobšina
2. Ježo Filip Cukr.Trenč .Teplá 2. Režná Paulína MSK Mareka Malacky
3. Pavelka Marek STK Bricon Trnava 3. Daubnerová Šimona ŠK Mostex Rača
4. Senkulič Patrik ŠKST Michalovce 4. Suletyová Zuzana Cukr.Tr. Teplá
5. Pindura Filip ŠKST Ružomberok 5. Hippíková Veronika STK Topvar Topoľčany
6. Kucko Andrej ŠKST Centrum Žilina 6. Andraščíková Diana OŠK Šar.Michažany
7. Kobes Kristian ŠKST Bratislava 7. Hudecová Soňa Spartak Hluk
8. Leitner Ľubomír Geológ VTJ Rožňava 8. Lazarčíková Šimona MSK Mareka Malacky
9. Lelkeš Zoltán Spoje Bratislava 9. Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
10. Sekera Tibor STK Bricon Trnava 10. Medriková Jana MŠKST Nitra
11. Kubalik Miroslav SK HCH Čadca 11. Daubnerová Andrea ŠK Mostex Rača
12. Valúch Róbert SKST Kovo Stránske 12. Bednárová Zuzana MSK Mareka Malacky
13. Hnilica Vladimir ŠKST Centrum Žilina 13. Pmová Veronika Cukr.Tr. Teplá
14. Čukan Michal ŠKST Topoľčany 14. Valentová Monika STK Topvar Topoľčany
15. Sasko Tomáš ŠKST Mostex Rača 15. Balázsyová Judita MŠSST Dunajská Streda
16. Mego Pavol KŠK Partizánske 16. Čižková Andrea Doprastav Zvolen

starší žiaci 8.
9

12. 2002 - Topoľčany staršie žiačky 8. 12. 2002 - Topoľčany
1. Baláž Michal ŠKST Topožčany 1. Pelcmanová Alex. ŠKST Topoľčany
2. Lelkeš Zoltán Spoje Bratislava 2. Medriková Jana MŠKST Nitra
3. Pavelka Marek STK Bricon Trnava 3. Balážová Barbora ŠKST Topoľčany
4. Čukan Michal ŠKST Topožčany 4. Režná Paulina MSK Mareka Malacky
5. Sleziak Patrik ŠKST Ružomberok 5. Suletyová Zuzana Cukr.Trenč.Teplá
6. Kucko Andrej ŠKST Centrum Žilina 6. Valentová Monika STK Topvar Topoľčany
7. Hnilica Vladimír ŠKST Centrum Žilina 7. Hudecová Soňa Spartak Hluk
8. BezúrTomáš ZŠ Vajanského Nitra 8. Belianská Nina STK Topvar Topoľčany
9. Ježo Filip Cukr.Trenč.Teplá 9. Drotárová Lívia STO Valaliky
10. Sekera Tibor STK Bricon Trnava 10. Hippíková Veronika STK Topvar Topoľčany
11. Kobes Kristian ŠKST Bratislava 11. Daubnerová Šimona ŠK Mostex Rača
12. KlačanskýTomáš ŠKST Topožčany 12. Prnová Veronika Cukr.Trenč.Teplá
13. Gogora Martin ŠKST Topožčany 13. Púchovská Veronika MŠKST Nitra
14. Slováčik Andrej KTK Krupina 14. Halandová Kristína STK l.ZŠ Vráble
15. Varga Tomáš MTJ Piešťany-Moravany 15. Lazarčíková Šimona MSK Mareka Malacky
16. Rajčan Maroš SK HCH Čadca 16. Tarinová Zuzana MŠKST Nitra

dorastenci 15í. 9. 2002 - Ružomberok dorastenky 15. 9. 2002 - Topoľčany
1. Baženov Valentín MSK Mareka Malacky 1. Kmotorková Lenka STK Topvar Topoľčany
2. Paľovčík Martin MSK Mareka Malacky 2. KreškocziováAlex. MŠKST Nitra
3. Gajdoš Martin ŠKST Topožčany 3. Csibová Lýdia Olympie Viedeň
4. Palček Martin MSK Mareka Malacky 4. Andelová Lenka MŠKST Nitra
5. Vejmelka Pavol STK Bricon Trnava 5. Glosová Veronika ŠKST Topoľčany
6. Kovalík Jozef TTC Pov.Bystrica 6. Lenčová Denisa ŠKST Ružomberok
7. Laczo Marcel MSK Mareka Malacky 7. Hrudová Mária MŠKST Nitra
8. Šlesár Michal SK TVrdošin-Nižná 8. BakaiováTatiana MŠKST Nitra
9. Mariak Milan SK HCH Čadca 9. Rajtoková Paulína MSK Mareka Malacky
10. Matula Jakub ŠK Mostex Rača 10. Urbanová Petra Cu kr.Trenč .Teplá
11. Hudec Lukáš Spartak Hluk 11. Pmová Veronika Cukr.TYenč.Teplá
12. Šlesár Tomáš SK TVrdošin-Nižná 12. KarikováEva MŠSST Dunajská Streda
13. Bednár Ján MSK Mareka Malacky 13. Daubnerová Šimona ŠK Mostex Rača
14. Vŕba František ŠK Mostex Rača 14. Horčíková Andrea ŠK Mostex Rača
15. Slovák Pavol ŠKST Topoľčany 15. Zaťková Lýdia ŠKST Ružomberok
16. Polúch Daniel ŠKST Topoľčany 16. Belianská Nina STK Topvar Topoľčany

dorastenci 21.. 12. 2002 - Ivánka pri Dunaji dorastenky 21. 12. 2002 - Malacky
1. Palček Martin MSK Mareka Malacky 1. Dzelinská Oľga Lokomotíva Košice
2. Paľovčík Martin MSK Mareka Malacky 2. KreškocziováAlex. MŠKST Nitra
3. Blažek Radoslav ŠK Mostex Rača 3. Bakaiová Tatiana MŠKST Nitra
4. Hudec Lukáš Spartak Hluk 4. Glosová Veronika ŠKST Topoľčany
5. Gumáň Martin SŠK Poproč 5. Andelová Lenka MŠKST Nitra
6. Šlesár Michal SK TVrdošin-Nižná 6. Hudecová Soňa Spartak Hluk
7. Šlesár Tomáš SK TVrdošin-Nižná 7. Rajtoková Pavlína MSK Mareka Malacky
8. Baženov Valentín MSK Mareka Malacky 8. Hrudová Mária MŠKST Nitra
9. Bednár Ján MSK Mareka Malacky 9. Daubnerová Šimona ŠK Mostex Rača
10. Mariak Milan SK HCH Čadca 10. Lenčová Denisa ŠKST Ružomberok
11. Žoldoš Peter MŠKST Nitra 11. Lazarčíková Šimona MSK Mareka Malacky
12. Laczo Marcel MSK Mareka Malacky 12. Suletyová Zuzana Cukr.TVenč.Teplá
13. Kovalík Jozef TTC Pov.Bystrica 13. Režná Pavlína MSK Mareka Malacky
14. Matula Jakub ŠK Mostex Rača 14. Urbanová Petra Cukr.TYenč.Teplá
15. Pinďura Filip ŠKST Ružomberok 15. Pmová Veronika Cukr.TYenč .Teplá
16. Vŕba František ŠK Mostex Rača 16. Medriková Jana MŠKST Nitra
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Všetci, čo sa venujeme stolnému 
tenisu vieme, že rýchlosť je v našom 
športe jedným z dominantných po
hybových prejavov. Niektorí autori vo 
svojich prácach povyšujú rýchlosť 
ako limitujúci faktor súčasných tren
dov vývoja moderného stolného te
nisu. Z toho vychádza resumé, že 
rýchlostným schopnostiam a ich roz
voju u hráčov musíme venovať sú
stavnú pozornosť. V našich pod
mienkach bola v roku 1972 
v Bojniciach realizovaná medzinárod
ná konferencia trénerov stolného 
tenisu so zameraním na rýchlosť ako 
faktor výkonnosti hráča. Na tejto 
konferencii zadefinoval prof. Havlí- 
ček, že “pod pojmom rýchlostných 
schopnosti máme na mysli základné 
psychomotorické vlastnosti človeka, 
ktoré sa prejavujú v predpokladoch 
podať rýchlostný výkon v pohybovej 
činnosti”. Dr. Demetrovič konštato
val, že rýchlostné schopnosti umož
ňujú uskutočňovať danú pohybovú 
činnosť v stolnotenisovej hre 
v maximálne krátkom čase od stoti
ny, desatiny až po niekolko sekúnd. 
Upozorňujeme však, že rýchlosť je 
v človeku geneticky daná a dá sa tré
ningom rozvíjať len v malej miere. 
Potvrdzujú to výskumy šprintérov 
USA v roku 1997.

Genetická podmienenosť sa preja
vuje nielen v somatických paramet
roch, ale aj v motorických schopnos
tiach a najmä v rýchlosti, čo doka
zujú aj testovania (prof Havlíček - 
fenomén rodičov, 2002). Pripomína
me tieto fakty preto, aby sme neza
budli na ne pri výbere talentovanej 
mládeže v stolnom tenise, ako aj pre
to, aby sme realizáciu rýchlostných 
cvičení čiastočne kompenzovali ge
netické danosti a deficit rýchlostných 
vlôh.

Skvalitniť rýchlostné predpoklady 
nie je jednoduchý proces. Znamená 
to zmeniť štruktúru svalov, najmä 
zvýšiť dráždivosť neuromuskulár- 
nych tkanív a zároveň zrýchliť prie
beh psychických procesov (Zrubäk, 
1996). Nemeckí tréneri stolného te
nisu Geske a Muller uvádzajú niekto
ré porovnania stolného tenisu 
s inými športami. Dokazujú, že rých
losť v stolnom tenise je mnohostran
ným faktorom. Analyzujú rýchlosť 
v troch základných polohách:

- rýchlosť reakcie (od zrakového 
akceptora a podnetu až po reakciu a 
pohybovo úderový akt hráča)

- rýchlosť pohybová (od hráčskeho 
strehu cez štart, pohyby nôh a pre
miestňovanie hráča v priestore)

- rýchlosť úderová (spočíva 
v zvládnutí celej škály metodického 
radu techniky úderov v nadväzností 
na rýchlosť a silu prevedenia úderu 
hracou rukou).

Všetky tri zložky rýchlosti sa vzá

jomne podmieňujú pri realizácii her
ného aktu hráča.

V ďalšej časti príspevku upriamime 
pozornosť na niektoré metodické 
aspekty rozvoja rýchlosti.

Poznatky športovej vedy v oblasti 
vývoja a rastu ľudského organizmu 
nedávajú jednoznačnú odpoveď na 
to, ktoré obdobie veku je nejoptimál- 
nejšie pre rozvíjanie rýchlostných 
schopnosti. Časť vedeckých prác kla
die za najvhodnejšie obdobie vek do 
10 rokov, čo v stolnom tenise zna
mená kategóriu najmladšieho žiac
tva. Časť autorov tvrdí, že “grunt rých
losti” je od 10 do 13 rokov, čo zodpo
vedá kategórii mladšieho žiactva. 
Značná časť autorov považuje za 
najvhodnejší vek 13 - 16 rokov, teda 
kategóriu staršieho žiactva ajunio- 
rov. Pragmatický prístup nám však 
dáva resumé - rýchlostné cvičenia sa 
môžu u mladých adeptov stolného 
tenisu rozvíjať vtedy, ak ich nároč
nosť prispôsobime individuálnym 
zvláštnostiam, najmä veku a pohy
bovým predpokladom hráčov.

Ďalší metodický aspekt - ako zara
ďovať rýchlostné cvičenia do trénin
gového procesu, do samostatnej 
štruktúry tréningových hodín. Tré
ningová prax nám dokazuje, že naj
vhodnejšie je zaraďovanie cvičení 
rýchlostného charakteru do prvej 
častí tréningového procesu. Tento 
variant podporujú aj poznatky 
z fyziológie a psychológie -je známe, 
že rozvoj rýchlosti si vyžaduje vyso
kú flexibilitu nervových procesov. A 
práve po dôkladnom zahriatí a roz
cvičení je stav nervových procesov 
najvyšší a postupne sa znižuje (Emst, 
nemecký tréner detí, 1989).

Dotkol by som sa ešte aspektu ak
tívneho plánovania tréningového 
procesu deti. Z hľadiska zaraďovania 
cvičení do mikrocyklov by sme mali 
mať na zreteli, že z celkového obje
mu všeobecnej telesnej prípravy by 
mali byť rýchlostné prvky a cvičenia 
zastúpené asi na 45 - 50 percent.

Pozornosť treba venovať výberu tré
ningových prostriedkov pre rozvoj 
rýchlostných schopností.

Triedime ich na:
a, všeobecné (aplikované z rôznych 

športov)
b, špecifické (používané priamo 

v stolnom tenise)
Uvedieme si niektoré príklady pou

žívania tréningových prostriedkov 
v jednotlivých kategóriách.

Najmladšie žiactvo (7 - 9-roční) 
- pre toto detské vekové obdobie od
porúčame predovšetkým jednoduché 
pohybové hry, pri ktorých prevláda 
hravosť, emocionálnosť. Z množstva 
pohybových hier sa snažíme vyberať 
také, v ktorých prevláda súťaživosť, 
a tak využívame prirodzený záujem 
detí o rýchlostné cvičenia a ide o rôz

ne druhy naháňačiek, štafetových 
hier, loptových hier, švihadlo a po
dobne. Zo špecifických tréningových 
prostriedkov: “kto skôr, kto rýchlej
šie"

Príklady: - poskoky stranou 
v trojuholníku 1-1,5 strany čelom 
k stolu

- poskoky znožné vo štvorci 80 cm, 
strana za stolom

- poskoky stranou k pravému a ľa
vému rohu stola (dotyky)

- nabiehanie zo vzdialenosti 2, 3, 
4, 5 m na loptičku a jej zabratie

- kolotoč skupiny troch hráčov pri 
jednom stole

- výbehy zo strehového postoja 
k rohom stola a späť.

Mladšie žiactvo (10 - 12-roční)-
v tomto období už odporúčame zo 
všeobecných tréningových prostried
kov zaraďovať prvky ľahkej atletiky a 
športových hier (futbal, basketbal). 
Z ľahkej atletiky využívame pre roz
voj rýchlosti bežeckú abecedu, štar
ty z rôznych polôh s výbehom na 3 - 
8 metrov, nízky štart a výbehy do 10 - 
20 metrov, stupňované a letmé úse
ky behu na 20 - 30 metrov, preskoky 
bričiek a podobne.

Zo špecifických tréningových 
prostriedkov:

Príklady: - priskakovanie a odska- 
kovanie od hrany stola rýchlym be
hom vpred a vzad na vzdialenosť 3 - 
6 metrov

- nabiehanie na krátke loptičky zo 
vzdialenosti 2-3 metrov

- šprinty zo strehu na mávnutie 
raketou (naznačenie úderu) od 
ohrádky ku stolu

- výmeny kontradrajvom, ktorá 
dvojica zahrá viac výmen za 15 - 20 
sekúnd

- postupné zvyšovanie frekvencie 
vystreľovača loptičiek - robota - až 
po frekvenciu 40-70 loptičiek za 
minútu (úderová rýchlosť + istota 
úderov)

Staršie žiactvo (13 - 15-roční) -
prebieha značný rozvoj organizmu a 
je namieste intenzívne ho zaťažovať. 
Zo všeobecných tréningových 
prostriedkov vyberáme z ľahkej atle
tiky najmä cvičenia šprintérskeho 
charakteru - výbehy na signál 15 - 
30 m, člnkové behy, štafety, rozlože
né rovinky behu a podobne. Zo špor
tových hier využitie futbalu.

Zo špecifických tréningových 
prostriedkov:

Príklady: - výbehy zo strehového 
postavenia so zmenou smeru 
k rohom stolu na imitáciu úderu tré
nera zo vzdialeností 3 - 5 m

- frekvenčný pohyb paže v podrepe 
rozkročmo (imitácia úderu F, B za 15 
sekúnd)

- opakované štarty z hráčskeho stre

hu s dynamickým švihom ruky imi
tujúcej topspin (bez rakety, s raketou, 
s veľkou raketou, s malou činkou)

- séria 5-6 úderov kontradrajvom 
a kontratopspinov lýchlostno-silo- 
vého charakteru

- švih ruky s cvičnou gumovou ra
ketou do otáčajúceho kolieska 
s gumovým povrchom (úderový fáza)

Dorast (15 - 18-roční)-intenzita 
tréningu a zaťaženie tejto kategórie 
musi byť veľmi vysoká. Využívame 
celú škálu tréningových prostriedkov, 
napríklad atletické prvky, kruhový 
tréning, loptové hry, štadión, ovály, 
výbehy do a zo schodov po sekto
roch, gymnastické prvky, výbehy 
s reakciou na zrakový sluchový pod
net a podobne. Zo špecifických 
prostriedkov ide najmä o tréningové 
úlohy pri hre u stola, behanie + po
skoky so špeciálne určenými úloha
mi, využitie zásobníka loptičiek, spa- 
ringpartnera a robota.

Príklady: - dobiehanie od méty 3 m 
za stolom na retum zabratie kraťa- 
su

- štarty zo strehového postoja rých
lym výbehom 3 - 8 m a zabratie lop
tičky

- hranie pri súčasnom obiehaní 1 - 
2 mét (plných lôpt)

- hra s drepmi a otočkami
- imitácia pohybu nôh - zo strehu 

rýchle výpady úkrokmi vpravo a vľa
vo (2 - 3 m), spestrenie - zvýšenie 
náročnosti - poskoky, skoky

- cvičenia so zásobníkmi loptičiek
- cvičenia s robotom - postupné 

zvyšovanie frekvencie až na 50 - 80 
loptičiek za minútu.

* * *

Na záver tejto časti by som chcel 
dodať, že je veľa špecifických rých
lostných prostriedkov, ktoré možno 
odpozorovať zo samotnej hry. Tieto 
sú však len určitým prierezom mož
ností. Tréner by mal sám vytvárať 
akýsi zásobník cvičení pre celú kon
dičnú a to - pre rozvoj rýchlostných, 
koordinačných, silových a vytrvalost
ných prostriedkov.

Na záver by som sa stručne dotkol 
testovania rýchlostných pohybových 
schopností.

Vieme, že testovanie a hodnotenie 
hráčov je významné pre trénera ako 
zdroj informácie o stave pohybových 
schopností, ale súčasne aj pre hrá
čov ako motivačný prvok, ako forma 
súťaženia.

Aká je prax v našom stolnom teni
se? Používame modely testovania - 
všeobecné motorické testy a špeciál
ne motorické testy. V súčasnej dobe 
sa pripravuje inovácia testov vzhľa
dom na zjednocovanie používania 
v Európe.

Dr. JarolímKOPRDA
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Medzinárodné majstrovstvá Portugalska mládeže

Slovensko medzi medailistami
V dňoch 18. - 22.12.2002 sa zúčastnil medzi

národný rozhodca v stolnom tenise Dr. J. No- 
votný Medzinárodných majstrovstiev mládeže v 
stolnom tenise v portugalskom stredisku Tavira. 
Spýtali sme sa na jeho dojmy z tohoto poduja
tia.

Ako ste sa dostali na toto nám tak vzdiale
né podujatie?

Podmienkou bolo pozvanie portugalského stol
notenisového zväzu, s ktorým udržiava Sloven
ský stolnotenisový zväz veľmi dobré kontakty. 
Najmä generálny sekretár zväzu Ing. Hamran je 
v Portugalsku mimoriadne obľúbený a patri k 
jedným zo spoluzakladateľov tohoto dnes už vý
znamného mládežníckeho turnaja. Portugal
ci ocenili túto skutočnosť, že si ho priamo vyžia
dali ako delegáta ETTU.U mňa a môjho stáleho 
kolegu Ing. Chamulu okrem pozvania zohral vý
znamnú úlohu fakt, že sme na Iberijskom polo- 
ostrove ešte neboli.

Aká bola účasť na turnaji?
Podľa prezentácie sa turnaja zúčastnilo 199 

hráčov a hráčok z 20 krajín sveta. Zdôrazňujem 
sveta, nakoľko účastníkmi boli aj také exotické 
krajiny, akými sú v stolnom tenise Chile, Porto
riko, Ekvádor. Zúčastnila sa prakticky celá zá
padná Európa od Škandinávskych krajín po Ibe- 
rijskýpoloostrov. Malé zastúpenie mala východ
ná Európa, kde sa zúčastnili Rusko a Bielorus
ko. Zo strednej Európy sa zúčastnilo iba Sloven
sko. Rozhodcov bolo celkove 35 z 10 štátov.

V akých kategóriách sa hrali Medzinárod
né majstrovstvá Portugalska?

Základné kategórie boli vekové - kadeti a star
ší juniori. Každá táto veková kategória potom 
hrala súťaž družstiev ajednotlivcov. Samozrej
me, že bola dievčenská a chlapčenská kategória. 
Takže celkove sa udelilo 8 titulov Medzinárod
ného majstra Portugalska. Málokto si trúfne 
urobiť turnaj v obidvoch kategóriách naraz. Por
tugalčania si to dovolili a vedeli asi prečo. Z bý
valého stolnotenisového outsidera sa stal do
slova gigant v mládežníckych kategóriách. Hviez
dou domácich bol Tiago Apolonya, ktorý získal 
dve z troch prvých miest, ktoré vyhralo Portugal
sko. Také veľmoci aako Švédsko, Francúzsko, 
Nemecko ďaleko zaostali za domácimi, aj keď 
vyslali pomerne silné garnitúry.

Aká bola organizácia turnaja a samotná 
vaša činnosť?

Začalo sa náročnou súťažou družstiev, ktoré 
boli doslova lotériou. Zápas niekedy trval polho
dinu, ale boli taki, ktorým trval aj tri hodiny, 
nakoľko výkonnostné rozdiely boli dosť veľké. 
Prvý deň z nás organizátori doslova vyžmýkali, 
čo sa dalo a do ubytovacieho komplexu sme ces

tovali pred polnocou, keď sa začínalo ráno o 
9:00 hod. Súťaž družstiev pokračovala aj na dru
hý deň a nám sa ušlo semifinále družstievjuni- 
oriek Anglicko - Nemecko, v ktorom boli lepšie 
Angličanky. Druhý deň večer začala aj súťaž jed
notlivcov v skupinách, ktorá pokračovala v so
botu a bola zakončená finálovými zápasmi. V 
sobotu po obede nám dali usporiadatelia voľno 
na prehliadku mesta Tavira, kde podujatie pre
biehalo. Sobotný večer bol aj dňom ukončenia 
podujatia, ktoré vyvrcholilo záverečným banke
tom.

Aké dojmy ste mali z tejto cesty?
Musím uznať, že Portugalsko na mňa urobilo 

veľmi dobrý dojem. Vstupom do EU iba získalo, 
najmä tým, že má perfektne vybudovanú in- 
fraštruktúru. 25 000 mesto Tavira na juhozápa
de Portugalska je viacmenej rybárskopriemysel- 
ným mestom. Významný je aj zdroj príjmov z 
turistického ruchu a boli sme prekvapení, že tri 
dni pred Vianocami sme stretávali turistov zo 
Škandinávie, Veľkej Británie, Nemecka, Francúz
ska. Výhodou pre turistov je, že v Portugalsku 
sú relatívne nízke ceny a pomerne atraktívne 
prostredie s významnými historickými pamiat
kami. OTavire koluje fáma, že každá bohatšia 
rodina dala postaviť kostol. A tých sme narátali 
vTavire 18. Portugalsko je bigotne katolíckym 
štátom, ale nezávislosť cirkvi od štátu je tam 
potvrdená zákonom. Portugalčania boli perfekt
ní. Vždy úctiví - najmä v predajniach, kde sa išli 
roztrhnúť od ochoty; trpezliví, slušní. Nevideli 
sme nikde žobrákov a bezdomovcov. Nezabud
nuteľnými sú sobotňajšie trhy, keď zhodou okol
ností sa jeden konal neďaleko športového areá
lu, kde prebiehali majstrovstvá. Predavači sa pre
tekajú v originálnostiach, ako čo najlepšie pre
dať tovar, dalo sa však zjednávať a na trhovisku 
bolo dostať takmer všetko. Tovar bol na kvalit
nej úrovni, ale našiel sa aj vyslovene brakový. 
Chceli sme nakupovať vyložene portugalské vý
robky, ale museli sme si dať veľký pozor. Mal som 
pre syna vybraného plyšového medvedíka, ktorý 
sa mi zdal veľmi lacný. Keď som si pozrel výrobcu 
- Made in China, tak som ho s ospravedlnením 
vrátil. Čínskych výrobkov máme dosť aj doma.

Ako reprezentovali naši hráči?
Napriek tomu, že neišla najsilnejšia garnitúra 

juniorov a kadetov a išli iba chlapci, Slovensko 
sa nakoniec zaradilo vďaka ešte kadetovi Mi
chalovi Balážovi z Topoľčian medzi medailistov. 
Michal sa dostal medzi posledných štyroch a v 
zápase o postup do finále prehral síce 3:0, ale 
sety končili vždy najtesnejším rozdielom. Ale bron
zová medaila je z tak významného podujatia cen
ným kovom. -r-

Európske rebríčky
ŽENY

1 BOROS. Tamara (CRO)
2 STEFF, Mihaela (ROM)
3 NI, Xia Lián (LUX)
4 TOTH, Krisztina (HUN)
5 SCHÔPP, Jie (GER)
6 STRUSE. Nicole (GER)
7 BATORFI, Csilla (HUN)
8 LIU, Jia (AUT)
9 NEMES. Olga (GER)
10 BADESCU, Otília (ROM)
11 PAVLOVICH, Viktória (BLR)
12 WOS1K, Elke (GER)
13 MELNIK, Galina (RUS)
14 SVENSSON, Asa (SWE)
15 ÓDOROVÁ, Eva (SVK)
16 NASTASE, Adriana (ROM)
17 FAZEKAS, Maria (HUN)
18 PALINA, Irina (RUS)
19 GARKAUSKAITE, Ruta (LTU)
20 GÁNI NA, Svetlana (RUS)

JUNIORKY
1 POTA Georgína HUN
2 SMISTIKOVA Martina CZE
3 ROHR Gaby GER
4 ERDELJI Ana-Marija YUG
5 VACENOVSKA Iveta CZE
6 PETOKHOVA Evgenia RUS
7 NEČULA Iulia ROM
8 BORZA Valéria ROM
9 HARABÁSZOVÁ Lenka CZE
10 ROHR Meike GER
11 VORONOVA Alexandra RUS
12 DURAND Christelle FRA
13 CARVALHO Kristína POR
14 S1LBEREISEN Kristín GER
15 TIKHOMIROVA Anna RUS
16 GRUNDISCH Carole FRA
17 RECKO Ema YUG
18 BURGAR Spela SLO
19 SCHNEIDER Alexandra GER
20 URBAN Alexandra GER

KADETKY
1 DODEAN Daniela ROM
2 DVORAK Gania ESP
3 SAMARA Elizabeta ROM
4 ZELENOVA Maria RUS
5 ÔZLER Fulya GER
6 FEHER Gabrijela YUG
7 RAMIREZ Sara ESP
8 PROKHOROVA Júlia RUS
9 GAJANOVA Lucie CZE
10 PERGEL Szandra HUN
11 MAMAL1GA Andrea ROM
12 KONT Crístína ROM
13 WIRDEMANN Jessica GER
14 KHIEL Christelle FRA
15 ETARYAN Narine GEO
16 VIKTORCHIK Maria BLR
17 GÚRZ Angelina GER
18 BALDUF Anna GER
19 MISKONYTE Lina LTU
20 LEMESHEVSKAYA Valéria RUS

Mária Mokrošová odišla z našich radov
Žiaľ, život prináša aj smutné zvesti V relatívne mladom veku nedožitých 49 rokov opustila naše 

rady Mária Mokrošová z Kremnice. Narodila sa 12. novembra 1953 v Žiari nad Hronom Už od útleho 
detstva hrávala stolný tenis najskôr v Žiari nad Hronom neskôr pod vedením súčasného člena W a 
predsedu KSTZ Banskobystrického kraja Ivana Sedivca v Hornej Želaní, aby svoju aktívnu športovú 
kariéru zakončila u Kremnici Po absolvovaní základných rozhodcovských školení úspešne absolvo
vala skúšky medzinárodného rozhodcu v roku 1990. Rozhodovala mnohé významné medzinárodné 
podujatia európskeho formátu z nich najvýznamnejšími boli majstrovstvá Európy dospelých 
v Bratislave v roku 1996. Zúčastnila sa aj majstrovstiev Európyjuníorov vo Frýdku-Místku, Topolča- 
noch a v Bratislave. Nepohrdla ani rozhodovaním v domácich súťažiach, kde rozhodovala 1. a II. ligu. 
Mária Mokrošová patrila medzi obľúbené osobnosti v rozhodcovskej branži Svojim spoločenským 
vystupovaním šarmom a snahou pomôcť kolegom pri drobných “zádrheloch", akými boli prišitie 
odtrhnutého gombíka či prežehlenie košele, si získala povesť nezištnej spoločníčky vo veselej partii 
rozhodcov.

Smrť si nevyberá Mária Mokrošová odišla z našich radov dňa 17. septembra 2002 v Žiari nad 
Hronom na následky dlhej a ťažkej choroby. ČesťJej pamiatke!
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MUŽI
1 BOLL, Timo (GER)
2 SCHLAGER. Wemer (AUT)
3 SAMSONOV. Vladimír (BLR)
4 KREANGA. Kalinikos (GRE)
5 SAIVE, Jean-Michel (BEL)
6 PRIMORAC. Zoran (CRO)
7 WALDNER, Jan-Ove (SWE)
8 HEISTER, Danny (NED)
9 KARLSSON, Peter (SWE)
10 PERSSON, Jorgen (SWE)
11 MAZE, Michael (DEN)
12 ROSSKOPF, Jórg (GER)
13 CHILA, Patrick (FRA)
14 SMIRNOV. Alexei (RUS)
15 KORBEL, Petr (CZE)
16 ELOI, Damien (FRA)
17 KEEN, Trinko (NED)
18 BLASZCZYK. Lucjan (POL)
19 HAKANSSON, Fredrik (SWE)
20 CHEN, Weixing (AUT)

JUNIORI
1 S Ú/i Christian GER
2 ZWICKL Daniel HUN
3 AXELQVIST Johan SWE
4 JAPEC Tomislav CRO
5 BOBILLIER Loďc FRA
6 PERETTI Anthony FRA
7 RÔSNER Benjamín GER
8 LAKEEV Benjamín RUS
9 PROVOST Damien FRA
10 LYEVSHIN Vitaly UKR
11 BAŽENOV Valentín SVK
12 BALL Andreas GER
13 VLASSOV Grigori RUS
14 DÁVID Petr CZE
15 DURAN Mare ESP
16 AFANASIEV Georgi RUS
17 WOS Alan POL
18 APOLONIA Tiago POR
19 JAKAB Janos HUN
20 PALČEK Martin SVK

KADETI
1 FREITAS Marcos POR
2 OVTCHAROV Dimitri GER
3 SZARKA Levente HUN
4 PETE Zolt YUG
5 ZHMUDENKO Yaroslav UKR
6 FILUS Ruwen GER
7 BLAŽEK Radovan SVK
8 KRTVOSHEEV Viach RUS
9 ZIGA Lubomir CZE
10 DEBRUYERES Clém FRA
11 PAUN1C Zarko YUG
12 VAKHRAMEEV Alex RUS
13 BALAZ Michal SVK
14 BOLTRUSCHKO BLR
15 KOSYK Boguslaw POL
16 MENGEL Steffen GER
17 NORDBERG Hampus SWE
18 SCHWARZER Antonín CZE
19 HERMANSSON SWE
20 AUFRERE Julier FRA

Majstrovstvá sveta veteránov - Luzern, 24. - 29. júna 2002

Najbližšie k medaile Vaverka s C véčkom
V utešenom švajčiarskom meste Luzern sa 

v dňoch 24. - 29. júna 
2002 konali 11. maj
strovstvá sveta veterá
nov v stolnom tenise.
Zúčastnilo sa ich re
kordných 2600 hráčov 
zo 63 štátov celého sve
ta. Najpočetnejšia vý
prava prišla
z Nemecka, ktoré re
prezentovalo 1370 mu
žov a 228 žien. Zo Slo
venska prišlo do Luzer- 
nu 32 mužov a 3 ženy.
Zaujímavosťou je, že 
v kategórii nad 80 ro
kov štartovalo až 50 
hráčov. Najúspešnejšou 
krajinou v počte získa
ných bodov sa stalo Ja
ponsko s 25 cennými 
kovmi (8 zlatých, 5 
strieborných, 12 bron
zových), tesne nasledo
vané Nemeckom. Tretí 
v medailovej bilancii 
skončili Angličania. Re
kordérmi v počte získa
ných majstrovských ti
tulov sa stali Liang Ge- 
liang - Číňan 
s nemeckým občianstvom, ktorý získal 
v kategórii 50 - 59-ročných už svoj piaty 
titul majstra sveta (vo finále zdolal nezabud
nuteľného Dragutina Šurbeka). V kategórií 
65 - 69-ročných žien si Japonka Kazuko 
Itová vybojovala dokonca už svoj šiesty titul 
majsterky sveta.

Slovenská reprezentácia bola v porovnaní 
s predchádzajúcimi majstrovstvami sveta na 
kvalitatívne vyššej úrovni, no na medailové 
umiestnenia to ešte nestačilo. Najlepší vý
sledok vo dvojhre dosiahla Nataša Demiro- 
vá v kategórii nad 40 rokov, ktorú pred brá
nami štvrťfinále zastavila Chorvátka Batini-

čová. Medzi mužmi sa najďalej (medzi naj
lepších 32 hráčov) prebo
jovali Peter Vaverka (nad 40 
rokov), Štefan Jurčo (nad 
60 rokov), Michal Bušo a 
Miroslav Kasanický (obaja 
nad 70 rokov). Vo štvorhre 
skvelý úspech dosiahol pár 
Vaverka, Cvečko, ktorí 
v boji o postup do semifi
nále nešťastne podľahli čes- 
ko-nemeckému páru 
Schenk, Vojtek. Do osem- 
finále vo štvorhre sa pre
bojovali ešte Jozef Bardoň 
s Ľubomírom Gogom a Mi
roslav Kasanický s Čechom 
Gurtlerom.

V roku 2003 čakajú kon
com júna veteránov V. maj
strovstvá Európy
v talianskom Courmayeri. 
Vklady do súťaže sú 110 
euro a prihlásiť sa treba naj
neskôr do 31. 3. Po tomto 
termíne je už štartovné 150 
euro. Okrem toho si účast
níci budú hradiť dopravu, 
stravu a ubytovanie, čo ur
čite nie je lacný špás.

Róbert HARENČÁR

VETERÁNI O TITULY
V špecializovanej stolnotenisovej herni 

v Bratislave - Rači sa 15. decembra 2002 
uskutočnili majstrovstvá Slovenska ve
teránov. Záverečného turnaja sa zúčast
nili najlepší hráči, ktorí vzišli zo série ve
teránskych turnajov v minulom roku. 
Majstrovské tituly v jednotlivých kategó
riách si vybojovali: Peter Vaverka (nad 
40 rokov), Jozef Bardoň (nad 50 rokov), 
Dušan Jančí (nad 60 rokov), Ondrej Ky- 
seľ (nad 65 rokov), Timotej Kokeš (nad 
70 rokov), Emil Murček (nad 75 rokov) a 
Vincent Gondžúr (nad 80 rokov). -rh-
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Spomienky zo stolného tenisu Slovenska
ROK 1962

* Lokomotíva Rača v celoštátnej lige 1961/ 
1962 zmiešaných družstiev dospelých ob
sadila miesto (v zložení Polakovič, J. a V. 
Mlkvy, Fekete, Bosá. Harvanová, Slosiaro- 
vá).
* Majstrami Slovenska a ČSSR družstiev 
dorastu sa stali u dievčat Lokomotíva To
poľčany. U chlapcov získali titul ČH Malac
ky (na M ČSSR boli na 3. mieste).
* Na MEJ 1962 (Bied) získala Irena Bosá 
(ČSSR, Lokomotíva Rača) 2 zlaté medaily - 
vo štvorhre junioriek (s Lužovou) a 
v zmiešanej štvorhre (so Štépánkovou).
• Titul Majstra ČSSR 1962 v zmiešanej štvor
hre získal Vlado Miko (s J. Karlikovou). o 
dvojhre žien I. Bosá (Lokom. Rača) vybojo
vala 3. miesto.
• Majstrovstvá Slovenska mužov a žien sa 
v r. 1962 nekonali.
• Víťazom slovenskej ligovej súťaže (zmie
šaných družstiev) sa stalo družstvo Spoje 
Bratislava (v zostave: Dugovič. Glasa, Mi-

keš, Soják, Bachratá, Bíliková).
* Až do r. 1966 nefungovala slovenská sek
cia stolného tenisu (v r. 1960 boli politický
mi a telovýchovnými orgánmi v Prahe špor
tové sekcie pri SÚV ČSZTV zrušené). Na
miesto sekcie ST bola vytvorená Komisia ST. 
ktorá bola zameraná na mládežnícky stolný 
tenis. Špičkový stolný tenis vtedy zaostá
val, nekonali sa majstrovstvá Slovenska a 
súťaže I. a II. ligy celoštátne riadila sekcia 
ST ÚV ČSTV. Predsedom komisie ST 1960 
- 1966 bol Ing. Gustáv Šturdík, ktorý bol 
vtedy aj podpredsedom celoštátnej sekcie 
ST ÚV ČSTV, ako jediný slovenský zástup
ca.

ROK 1972
* V Bratislave sa uskutočnili Medzinárodné
majstrovstvá ČSSR mužov a žien, víťazmi 
vo dvojhrách sa stali: K. Johansson (Švéd
sko) a J. Magos (Maďarsko). 2 bronzové me
daily získala A. Grófová (ČSSR) v družstvách 
žien (so Šilhanovou) a vo štvorhre žien (s J. 
Pauknerovou). -ed-
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Striedanie hráča v priebehu stretnutia
Pri rozhodovaní či v súťažiach družstiev 

hrať stretnutie v neskrátenej forme (na 
plný počet zápasov), alebo použiť niektorý 
variant skrátenej formy stretnutia, vždy 
stáli proti sebe tvrdenia na jednej strane, 
že treba hrať neskrátenú formu, aby hrá
či (hlavne tí mladi) v záujme získavania 
zápasových skúsenosti mali možnosť hrať 
čo najviac zápasov a na druhej strane, že 
treba hrať skrátené formy, pretože hráči 
v zápasoch po dosiahnutí víťazného bodu 
už nemajú motiváciu, zápasy sa nehrajú 
s plným nasadením a tým nemajú patrič
nú úroveň pre naplnenie významu pre zís
kavanie zápasových skúseností.

Po zaradení superligových družstiev do 
extraligy pri diskusii, či sa majú stretnu
tia družstiev hrať na plný počet zápasov, 
alebo sa má použiť niektorý variant skrá
teného počtu zápasov, objavila sa námiet
ka, že v niektorých prípadoch je medzi jed
notlivými hráčmi veľký výkonnostný roz
diel a ich vzájomné zápasy nie sú príno
som a objavuje sa neochota tieto zápasy 
hrať. Na druhej strane tréneri niekedy 
v snahe neriskovať komplikácie vo vývoji 
stretnutia nezaraďujú mladých hráčov do 
zostavy družstva a tak vzniká nedostatok 
príležitostí pre mladých hráčov na získa
vanie zápasových skúseností s kvalitnými 
súpermi. V obidvoch prípadoch sa jedná 
principiálne o rovnaký problém a je len 
vecou osobného názoru, ktorá z krajných 
možností má väčší prínos pre hru a pre 
samotný rast výkonnosti hráčov, a teda 
ktorú preferovať.

Som presvedčený, že zavedenie mož
ností striedania jedného hráča 
v priebehu stretnutia, napríklad po odo
hraní štvorhier a prvej série dvojhier 
vytvorí priestor na riešenie vyššie spo
menutých protichodných názorov. A nie
len to. Rozšírilo by to taktické možnosti

pre trénerov, čo by určite prispelo 
k dramatickosti hry a tým by sa zvýšila 
jej príťažlivosť aj pre divákov. 
V neposlednom rade by to trénerom 
umožnilo riešiť aj prípadnú nepredvída
nú momentálnu indispozíciu, prípadne 
zranenie niektorého hráča základnej zo
stavy. Neoficiálne viem. že sa objavili oje
dinelé pokusy o podobné riešenia, čo zna
mená. že tento návrh by vlastne legalizo
val niečo, čo už bolo v našom hnutí skú
šané. Tento doplnok Súboru predpisov 
v princípe neovplyvňuje organizáciu a vý
sledky súťaží a je formulovaný ako mož
nosť. ktorej použitie je výhradne slobod
nou voľbou aktérov. Preto nepovažujem za 
nutné podmieňovať jeho zavedenie schvá
lením celoslovenskou konferenciou. Na
priek tomu pri predbežnej debate o mo
jom návrhu niektorí členovia W SSTZ pre
javili názor, že tento návrh treba predložiť 
na schválenie celoslovenskej konferencii. 
Keď som o striedaní predbežne hovoril 
s viacerými trénermi nestretol som sa 
s kategorickým odmietnutím, ani 
s manifestačnou podporou, čo je samozrej
mé, pretože také jednoznačné postoje nie 
je možné zaujať po päť minútovej debate, 
ale je potrebné dôkladne domyslieť všetky 
pre a proti. Všetci sa v podstate zhodli na 
tom, že je to návrh zaujímavý a oplatí sa o 
ňom podumať. Preto využívam túto príle
žitosť a publikujem návrh v našom časo
pise, aby si široké plénum malo možnosť 
v kľude premyslieť jeho dôsledky a prínos 
pre stolný tenis. Predpokladám, že pri kaž
dodennej činnosti v našom hnutí budete o 
tomto návrhu hovoriť, a že vaši delegáti na 
celoslovenskej konferencii SSTZ budú mať 
od vás dostatok informácii o vašom názo
re na vec, aby mohli v súlade s ním o tomto 
návrhu rozhodnúť.

Ing. Jozef GOLÁŇ

Nová publikácia pre trénerov stolného tenisu

Stolný tenis - metodika športového 
tréningu talentovanej mládeže

Pre klubových trénerov, učiteľov stolného 
tenisu na školách, metodikov realizačných 
tímov, poslucháčov trénerskej školy, študen
tov FTVŠ, PF VŠ, zväzov ST a ďalších od
borníkov, hráčov a záujemcov pripravuje 
SSTZ vydanie novej publikácie - STOLNÝ 
TENIS - metodika športového tréningu ta
lentovanej mládeže. Publikácia by mala uzrieť 
svetlo sveta v júni a jej autorom je PhDr. 
Ernest Demetrovič a kolektív.

Obsah publikácie je zameraný na vývojo
vé tendencie stolného tenisu, všestranný a 
špeciálny pohybový rozvoj, športový tréning, 
rast výkonnosti talentovanej mládeže a for
movanie športového výkonu mládeže 
v súlade s biologickým, motorickým a psy
chickým vývinom detí a mládeže. Komplex
nosť publikácie tvoria teoretické a metodic
ké východiská a predpoklady pre stolný 
tenis, poznatky a metodika výberu talen
tov, metodika športového tréningu a druhy 
prípravy hráčov, výkonové štandardy pod

ľa vekových kategórii od najmladšieho žiac
tva po dorast. Tréningové programy, obra
zy úderovej a pohybovej techniky hráča, 
pohybové štruktúry, herné schémy, tabuľ
ky a grafy - to všetko zvýrazňuje obsah 
publikácie. Zaoberá sa tiež plánovaním tré
ningu a základnými ukazovateľmi objemu a 
intenzity prípravy, ako aj tréningovou evi
denciou a dokumentáciou. Pri spracovaní 
publikácie hlavný autor spolupracuje 
s trénermi z praxe - Vladimírom Mihočkom, 
Jarolímom Koprdom, Martou Daubnerovou, 
Dušanom Michalkom a Rudolfom Horským.

Nová publikácia umožní trénerom a odbor
níkom načerpať nové odborné informácie a 
poznatky predovšetkým z metodiky športo
vého tréningu detí a mládeže. Záujemcovia 
si ju môžu objednať písomne na adrese: 
Metodicko-vzdelávacia komisia SSTZ, Čer- 
nockého 6, 834 17 Bratislava, pripadne te
lefonicky na čísle 02/44 888 613.

Marta BRÚDEROVÁ

Z celoslovenského 
doškoľovacieho 
seminára trénerov

Metodicko-vzdelávacia komisia 
v spolupráci s KŠR SSTZ usporiadala ce
loštátny doškoľovací seminár trénerov ta
lentovanej mládeže v stolnom tenise, kto
rý sa uskutočnil dňa 6. novembra 2002 
v Národnom ST centre, Černockého 6 
v Bratislave, v stolnotenisovej hale SSTZ. 
Seminára sa zúčastnilo 40 účastníkov - 
trénerov CTM, ŠT, ŠŠS, klubov mládeže 
a ďalších odborníkov v oblasti talentova
nej mládeže na Slovensku.

Cieľom a úlohou doškoľovacieho semi
nára bolo sprostredkovať trénerom naj
novšie teoreticko-metodické a praktické 
poznatky z oblasti práce s talentovanou 
mládežou, športového tréningu so zame
raním na osvojovanie a zdokonaľovanie 
techniky a pohybového rozvoja a formo
vania výkonnosti talentov. Úroveň obsa
hového zamerania a programu seminára 
kvalitatívne zvýraznili odborné prednášky 
PhDr. Eugena Lacza, CSc. z FTVŠ UK 
Bratislava Trendy v športovom trénin
gu TOP talentovanej mládeže” a PhDr. 
Ernesta Demetroviča, člena MVK SSTZ 
Teoreticko-metodická problematika pro
cesu zdokonaľovania techniky talentova
ných hráčov v ST'. Ako aj tematické vy
stúpenia trénerov tréningovej praxe ta
lentovanej mládeže, ktoré predniesli Du
šan Michalka (CTM Topoľčany) "Formy a 
metódy zdokonaľovania topspinových 
úderov a HK mladých hráčov”; Rudolf 
Horský (predseda klubu a tréner CTM 
Trenč. Teplá) "Použitie stolnotenisových 
robotov v športovej príprave talentova
ných hráčov”. Marta Daubnerová (tréner
ka mládeže, členka MVK SSTZ) “Špeci
fické poznatky z formovania technických 
zručností najmladších stolných tenistov”. 
PaedDr. Jarolím Koprda (tréner ŠT Nit
ra, člen MVK SSTZ) "Uplatňovanie ne
špecifických a špecifických tréningových 
prostriedkov v rozvoji rýchlostných 
schopností žiakov ŠT”.

V ďalšej časti seminára bolo aktuálne 
vystúpenie predsedu SSTZ PhDr. Zden
ka Kríža, zamerané na “Ciele a úlohy SSTZ 
v ďalšom skvalitňovaní starostlivosti o ta
lentovanú mládež v ST na Slovensku", 
v ktorom oboznámil trénerov s filozofiou 
koncepcie SSTZ v oblasti talentovanej 
mládeže, súčasnými úlohami, programom 
práce tejto významnej oblasti, finančný
mi možnosťami a ďalším zacielením prá
ce s talentovanou mládežou v súlade 
s usmernením MŠ SR. Vladimír Mihoč- 
ko, predseda KŠR a ÚT SSTZ vo svojom 
vystúpení stručne zhodnotil výsledky RD 
SR mládeže na MEJ 2002 v Moskve a 
uviedol opatrenia na ďalšie zvýšenie 
úrovne prípravy na MEJ 2003. V diskusii 
vystúpili tréneri: Ing. Eliáš (Partizánske), 
T. Čemý (Trnava), L. Valárik (Čadca), R. 
Horský (Trenč. Teplá) a PhDr. Kríž a V. 
Mihočko (SSTZ).

V závere PhDr. Kríž poďakoval tréne
rom za ich prácu s talentovanou mláde
žou v stolnom tenise. -ed-
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Galéria talentov - profily mladých hráčov Slovenska

Radoslav BLAŽEK
(25. 10. 1987, Čadca)

Patri medzi najtalentovanejších mladých hrá
čov nielen na Slovensku, ale i medzinárodne, čo 
potvrdil aj medailovým umiestnením v súťažiach 
kadetov na MMJ-K a MEJ 2002 v reprezentačnom 
drese Slovenska. V súčasnosti je členom repre

zentačného druž
stva SR juniorov 
a intenzívne sa 
pripravuje na 
MEJ 2003, ktoré 
sa uskutočni 
v Novom Sade. 
Do augusta 2002 
bol členom STK 
HCH Čadca, kde 
so stolným teni
som začal v roku 
1998 a výkon
nostne vyrástol 
pod vedením tré

nerov Bohdana Kormanca a Ľudovíta Valárika. 
V septembri 2002 prišiel hrať do ŠK Mostex Rača, 
kde je členom superligového a extraligového 
družstva, pod vedením trénera Ing. Jarolíma 
Mika. Je žiakom 9. ročníka na ZŠ Hubeného 
v Bratislave. So systematickým tréningom začal 
v roku 1998 v Čadci. Na M SR kadetov a juniorov 
2001 a 2002 získal niekoľko medailových umiest
není. Je úspešným v medzinárodných súťažiach 
kadetov a juniorov: 1. miesto na MT Satelit a 1. 
miesto v Dunajskom pohári v roku 2001, 2. 
miesto na MM kadetov v Juhoslávii, 3. miesto 
na MS stredných škôl v družstvách, 4. miesto 
(strieborná medaila na MEJ v zmiešanej štvor
hre kadetov s Dzelinskou) a 5. - 8. miesto vo 
dvojhre kadetov na MEJ v roku 2002.

Pozícia v slovenskom rebríčku kadetov 2002 - 
1. miesto, v európskom rebríčku kadetov 2002 - 
5. miesto

Drevo: Butterfly Timo Bol. poťahy: Stiga, Do
nič). Trénuje 12 - 13 hod. v týždennom mikro- 
cykle (6 tréningov). Herný spôsob - technický 
útočný hráč topspinového herného systému 
s pomerne vysokou úderovou istotou. Rezervy 
k zdokonaľovaniu techniky má v špecifických 
motorických činnostiach v hernom priestore (po
hyblivosť a technika práce nôh). Má veľké pred
poklady pri zvýšenom tréningovom objeme a 
v dalšom technickom zdokonaľovaní a hráčskej 
kondícii, v krátkej dobe zaradiť sa medzi naj
vyššiu špičku slovenských hráčov.

Jana MEDŔÍKOVÁ
(20. 10. 1989, Nitra)

Jej talent pre vrcholový stolný tenis sa 
prejavil v celoštátnom meradle najmä 
v posledných dvoch rokoch 2001 a 2002, 

čo potvrdila špič
kovým umiestne
ním na M SR. 
V reprezentačnom 
družstve kadetiek 
SR štartovala na 
MEJ 2002
v Moskve.

So systematic
kou športovou prí
pravou začala 
v roku 1997 pod 
trénerským vede
ním Jozefa Marka. 

Je členkou MŠ KST Nitra (predtým Plastika 
Nitra). Navštevuje 3. ročník Osemročného 
športového gymnázia v Nitre. Je členkou

družstva žien, ktoré štartuje v Extralige. 
Štartuje tiež v 1. lige dorasteniek i v žiackych 
súťažiach. Niektoré špičkové výsledky 
v rokoch 2001 - 2002, ktoré dosiahla: 2001
- L miesto - na MT Satelit, 2002 - 1. miesto
- Majsterka Slovenska vo dvojhre starších 
žiačok, 2. miesto - na M SR vo dvojhre ml. 
žiačok, 3. miesto - na M SR vo dvojhre do
rasteniek, 2. miesto - Dunajský pohár, 17.
- 32. miesto - vo dvojhre kadetiek na MEJ 
2002 v Moskve, 8. miesto - družstvo kade
tiek na MEJ 2002

Umiestnenie v slovenskom rebríčku:
2001 - mladšie žiačky - 1. miesto
2002 - staršie žiačky - 2. miesto 
2002 - dorastenky - 4. miesto
Používa raketu - drevo Stiga WRB, poťa

hy: Tibhar Markss.
Tréningové zaťaženie v týždennom mikro- 

cykle má 8 tréningov - 14 hodín.
V reprezentačnom družstve Slovenska mlá
deže je od roku 2002. Svojím talentom má 
pri zvýšení trénovanosti a zdokonaľovaní 
techniky perspektívu zaradiť sa medzi špič
ku ženského stolného tenisu Slovenska.

Samuel NOVOTA
(17. 1. 1992, Malacky)

Jeden z najmladších talentov Slovenska 
s výraznými schopnosťami pre vrcholový stolný 
tenis v budúcnosti. Preukázal to aj doterajšími 
výsledkami v domácich a medzinárodných súťa
žiach a pozíciou v slovenskom rebríčku najmlad

ších žiakov. Je 
členom MSK Ma
reka Malacky, kde 
trénuje pod vede
ním trénera Ale
xandra Sapryki- 
na. Predtým ho 
trénoval Mgr. La
dislav Csillaghy. 
Štartuje 
v žiackych súťa
žiach a v IV. lige 
mužov. Je žiakom 

IV. ZŠ v Malackách. V CTM a v MSK Mareka Ma
lacky mu vytvárajú aj za pomoci jeho rodičov 
kvalitné podmienky pre dalši technický, pohybo
vý a výkonnostný rast.
Doterajšie celoslovenské a medzinárodné výsledky 
v kategórii najmladšieho žiactva:
BT SR - trikrát 1. miesto vo dvojhre, jedenkrát 3. 
miesto vo dvojhre, trikrát 1. miesto vo štvorhre 
Majstrovstvá SR najmladšieho žiactva - druhé 
miesta vo dvojhre, štvorhre a v zmiešanej štvor
hre.
MT Záhreb 2001 - 17. - 32 vo dvojhre, 5. - 8. 
miesto v súťaži družstiev 
MT Budapešť 2002 -5.-8. miesto vo dvojhre 
MT Záhreb 2002 - 9. - 16. miesto vo dvojhre i 
družstvách
MT 2002 Rieka - 1. miesto vo dvojhre
V celoslovenskom rebríčku najmladšieho žiac- 
tvak 1. 1. 2003-2. miesto.
Hrá útočným spôsobom, trénuje päťkrát v týždni 
po 3 hodiny denne. Používa raketu - drevu But
terfly Primorac Carbon off+, poťahy MARK V. 
Systematickým všestranným kondičným, koor
dinačným a najmä špeciálnym motorickým tré
ningom i postupným zdokonaľovaním úderovej 
techniky, najmä húževnatosťou a motiváciou, 
bude aj v budúcom období určite výkonnostne 
napredovať. Má všetky predpoklady stať sa 
v budúcnosti členom reprezentačného družstva 
mládeže SR. -ed-

MMJ Českej republiky
ZLATO SLOVENSKU

Inšpirovaná Slovenským stolnoteniso
vým zväzom usporiadala Česká asociá
cia stolného tenisu Medzinárodné maj
strovstvá juniorov Českej republiky v 
dňoch 21.- 23. 6 2002. Podujatie sa ko
nalo takmer na moravsko-slovenskom 
pomedzí, malom mestečku Hluk, prekrás
nej športovej, komplexne vybavenej ha
le.Priateľské vzťahy s českými partner
mi sa potvrdili aj pozvánkou 5 sloven
ských rozhodcov na toto podujatie, ked 
Ing. Jozef Golaň vykonával funkciu zá
stupcu hlavného rozhodcu/ Hlavným bol 
Ing. Zdenék Jirásek z ČR/- Rozhodcami 
pri stoloch boli nestarnúci Jozef Fabo, 
Ing. Milan Chamula, dr. Jaroslav Novot- 
ný a Ladislav Czaplár, ktorý práve v Hlu
ku oslavoval svoje okrúhle výročie. Hra
lo sa v prekrásnej hale na 16 stoloch 
Butterfly, loptičkami Nittaku za horúcej 
páľavy vonku, čo bolo snáď jediným ka
zom podujatia. Súťaž družstiev juniorov 
bola záležitosťou chlapcov zo Slovenska 
a Čiech, ktorí obsadili kompletnú" bed- 
ňu". ked na 1. mieste skončilo Slovensko 
„A“ v zložení Baženov-Palček. Ku prven
stvu sa družstvo prehrýzlo najskôr v sku
pine. kde porazilo Luxembursko 3:0,Ang- 
licko „B“3:l.a Českú republiku „C“3:0.V 
2. stupni potom porazilo Nórsko 3:0 a 
Českú republiku „A“. Na II. mieste v cel
kovom poradí bola Česká republika _B“- 
na III. miestach potom ČR „A" a SR“B". 
Pre zaujímavosť, veľmi dobre si počínalo 
slovenské „B“ družstvo, ktoré v skupine 
porazilo Anglicko „A“3:0,Grécko 3:2, a 
Českú republiku „C" 3:0.V 2.stupni si 
potom béčko poradilo s Rakúskom 3:1, 
a prehralo v opakovanom zápase s béč
kom Českej republiky 2:3, U dievčat bola 
situácia komplikovanejšia Zvíťazili Ru- 
munky pred Českom „A“- neskorším 
Majstrom Európy, a na III. miestach skon
čili družstva Anglicka a Slovenska.Súťaž 
jednotlivcov - chlapcov bola jednoznač
nou záležitosťou Českej republiky ked zví
ťazil Antonín Gavlas, pred Petrom Dávi
dom. Na tretích miestach skončili Mar
tin Palček SR a Tomáš Konečný ČR. U 
dievčat zasa dominovali Rumunky. Do
máci perfektne zvládli organizačnú strán
ku, ked hlavnú ťarchu niesol podpred
seda Českej asociácie doc. Bottek. Stra
vovanie bolo priamo v hale, ubytovanie 
väčšiny účastníkov taktiež.

Túrnaj bol prakticky poslednou prí
pravou pred MEJ. ktoré sa tohoto roku 
konali v ďalekej Moskve. Ale účasť v Hlu
ku už nasvedčovala, kto bude hrať vý
znamnú úlohu na vrchole sezóny. A to 
boli práve účastníci MM J v Hluku. Veď 
titul majsteriek Európy si vybojovali prá
ve účastníčky MMJ v Hluku, aj keď skon
čili iba na II. mieste- družstvo Českej re
publiky. Umiestnenia boli ovplyvnené aj 
tým, že v Hluku sa hralo systémom dvoj
členných družstiev, zatiaľ čo na MEJ hra
jú trojčlenné. Je preto vhodné, aby sa 
naši mladí čo najviac zúčastňovali takých
to podujatí, ktoré okrem, športovej strán
ky významne naplnili aj spoločenskú. Ani 
finančná stránka nebola, vďaka dobrým 
vzťahom s českou reprezentáciou nevý
hodná. Preto považujem účasť na takých
to podujatiach za mimoriadne dôležitú!

Dr. Jaroslav NOVOTNÝ
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životným jubileám * Blahoželáme k životným jubileám
Alojz Novák - 70 rokov

Rozhodca telom i dušou
Jedným zo služobne najstarších funkci

onárov Slovenského stolnotenisového zvä
zu je nesporne Alojz Novák, podpredseda 
Trenčianskeho krajského stolnotenisové
ho zväzu, čerstvý “sedemdesiatnik".
V telovýchove v rôznych funkciách pracu
je úctyhodných 49 rokov a z toho 37 rokov 
priamo v stolnom tenise. Prešiel prakticky 
všetkými funkciami cez oddiel, TJ, okres, 
kraj a už tretie volebné obdobie po sebe je 
aj členom Výkonného výboru SSTZ. Naj
skôr mal na starosti ŠTK, potom komisiu 
rozhodcov a dnes je na čele disciplinárky, 
kde spolurozhoduje o stolnotenisových 
hriešnikoch. Lojzo, bývalý pilot, ktorý ani dnes nevynechá žiadnu 
príležitosť zašportovať si, je telom i dušou rozhodcom. Prvú licen
ciu získal už v r. 1958, dnes má licenciu A a bol arbitrom prakticky 
na všetkých podujatiach aké sa kedy organizovali nielen na Slo
vensku, ale aj v bývalej federácii. Iba málo hráčov, ktorým A. 
Novák píska za stolmi vie, že voľakedy slušne hral nielen stolný 
tenis, ale bol aj druholigovým futbalistom. Jubilantovi, ktorý zís
kal diplom MOV za dlhoročnú dobrovoľnícku prácu, želáme do 
ďalších rokov pevné zdravie a veľa radosti z obľúbeného športu 
s raketou, ale aj na bicykli.

Stanislav Becáni - 50 rokov

Správca stolnotenisovej pevnosti
Patrí do inventára Slovenského stolnotenisového centra 

v Bratislave - Krasňanoch. Žije a pracuje v ňom prakticky od jeho 
zrodu, pozná všetky jeho zákutia, všetky klady i nedostatky. Je 
15-ročným správcom slovenskej stolnotenisovej pevnosti, v ktorej 
sa za tie roky osobne stretol azda s každým slovenským stol
ným tenistom a videl nespočetné množstvo stolnotenisových sú
bojov domácich i zahraničných hráčov. Napriek tomu, keď sa hrá 
kvalitný stolnotenisový duel v inej hale, či v inom meste, nezavá
ha a príde povzbudiť svojich priateľov. Okrem stolného tenisu, 
ktorému sa aktívne v mladosti venoval, je jeho srdcovou záleži
tosťou aj basketbal, v ktorom to dotiahol do juniorskej reprezen
tácie. Stano Becáni, rodený Záhorák, ktorému by iba málokto 
hádal päťdesiatku, je nielen zapálený fanúšik stolného tenisu, 
ale aj zručný multiremeselník. Profesionálne zabezpečuje chod 
haly, ale aj slávnostné ceremoniály, či dopravu. Je jedným 
z článkov súkolia sekretariátu Slovenského stolnotenisového zvä
zu, ktorý sa podieľa na chode slovenského stolného tenisu, za čo 
mu patrí pri príležitosti jeho okrúhleho jubilea poďakovanie stol
notenisovej rodiny.

Jozef Filaga - 50 rokov

Od futbalu k stolnému tenisu
Svoju aktívnu športovú kariéru zasvätil rodák zo Šurian (1. 10. 

1952) futbalu. Venoval sa mu od malička a brankári v rôznych 
súťažiach by vedeli rozprávať o streleckých schopnostiach tohto 
bývalého stredného útočníka Potom, čo zavesil kopačky na kli
nec. začal funkcionárčiť. Nie však vo futbale, no učarovala mu 
celuloidová loptička Nečudo, že obe jeho ratolesti sa upísali zele
ným stolom a počínajú si za nimi viac ako zdatne. Syn Marcel je 
oporou prvoligových Nových Zámkov, dcéra Katarína hrá v okres
nej súťaži za mužov STK Lipová a je jednou z najlepších hráčok 
súťaže. Jozef Filaga bol predsedom organizačného výboru stret
nutí Európskej ligy Slovensko - Chorvátsko a Slovensko - Španiel
sko. Nechýba takmer na žiadnom turnaji neregistrovaných stol
ných tenistov, no jeho láskou sú i elektronické šípky, mariáš a 
dáma. Do ďalších rokov mu želáme veľa zdravia, šťastia a spokoj
nosti

Vendelín Balčák - 65 rokov

Celý život s mládežou
7. septembra sa Vendelín Balčák dožil v plnej sviežosti a stolnotenisovej 

aktivity pekného životného jubilea 65. narodenín Vendo, ako ho jeho pria
telia a kolegovia v stolnom tenise volajú, sa na Slovensku zaradil medzi 
najskúsenejších a najschopnejších trénerov talentovanej mládeže. Vycho
val celú plejádu mladých hráčov, predovšetkým dievčat, mnohé pripravil 
do ligových družstiev a reprezentačného slovenského a československého 
výberu (Balčáková Čirčová Žgraučáková Hužvarová. Lunterová Andraš- 
číková a niektoré ďalšie). V súčasnosti pracuje ako tréner ŠŠS Šarišské 
Michaľany ako aj v klube OŠK Imuna Šarišské Michaľany. Je trénerom A 
licencie (absolvent DŠTI. tr. na FTVŠ UK Bratislava), trénerskú činnosť 
vykonáva od roku 1961 na úrovni klubu, školy a kraja Mnohokrát viedol 
reprezentačné družstvá Slovenska na MEJ a MMJ K. Popri trénerskej 
činnosti sa úspešne zapája aj do činnosti rozhodcovskej a funkcionárskej. 
Je dlhoročný člen krajského a regionálneho zväzu Východoslovenského, 
neskôr Prešovského kraja Aktívne sa zapájal do činnosti SSTZ, keď v rokoch 
1978 - 1996 bol členom predsedníctva a neskôr Výkonného výboru. 
V priebehu tohto obdobia bol predsedom komisie mládeže, komisie maso
vého rozvoja a trénersko-metodickej komisie. V súčasnostije členom komi
sie talentovanej mládeže SSTZ. Od KPF SOV v roku 1995 obdržal cenu Fair 
play. Nech mu stolnotenisová aktivtta a hlavne zdravie vydržia ešte veľa 
veľa rokov. Srdečne blahoželáme.

Doc. Ing. Elena Thomasová, CSc. - 60 rokov

Stále mladá veteránka
Jednou z výrazných osobnosti slovenského ženského stolného tenisuje 

už dlhé roky Elena Thomasová, ktorú stolnotenisové hnutie pozná ako 
výbornú hráčku, starostlivú trénerku, medzinárodnú rozhodkyňu a dlho- 
ročnúfunkcionárku, predovšetkým v TJ Trnávka s Morou to dotiahla aj do 
najvyššej súťaže - Superligy. Heli, ako ju priatelia familiárne volajáje 
živým príkladom toho, že stolný tenis sa dá hrať na vysokej úrovni v každom 
veku a veru aj dnes dokáže riadne vyzvŕtat aj oveľa mladšie súperky. 
Občas si zaspomína na roky 1957 -1963, keď bola členkou českosloven
ského reprezentačného družstvajunioriek i žien, keď svojou univerzálnou 
hrou i premyslenou taktikou slávila úspechy na domácich i zahraničných 
stoloch. Vo svojej bohatej kolekcii medailí má o. L aj tituly majsterky 
Slovenska vo štvorhre s Irenou Bosou a v mixe s Františkom Tokárom Popri 
náročnej práci pedagóga na vysokej škole si E. Thomasová vie vždy nájsť 
čas aj na tréning i funkcionársku činnosť a uznanie si získala aj ako 
medzinárodná rozhodkyňa, naposledy tohto roku naME mládeže v Moskve. 
Stále mladej veteránke želáme veľa úspechov s kolektívom dievčat Trnáv
ky v Superlige a najmä úspešný štart v novej vekovej kategórii naME 
veteránov 2003 v talianskom CourmayeurL

Mgr. Štefan Peko - 55 rokov

Riaditeľ stále medzi deťmi
Hoci Mgr. Štefanovi Pekovi zaklopala nedávno päťdesiatka na 

dvere, určite bude ešte dlho mladý. Iba málokto je obklopený 
mladou generáciou od rána do večera Jubilant v pracovnom čase 
“riaditeľuje" na ZŠ Spartakovská v Trnave a keď iní odchádzajú 
domov, on zostáva v kolektíve deti, tentokrát však ako tréner 
najmladších stolnotenisových žiakov. Po tejto práci ho zvyčajne 
čaká ďalšia, nemenej dôležitá či náročná. Ako predseda KSTZ 
v Trnave má na starosti chod stolného tenisu v celom kraji, svoje 
si vyžaduje činnosť v KST Viktória Trnava a najmä post podpred
sedu Slovenského stolnotenisového zväzu, ktorý Štefan Peko 
zastáva od konferencie v roku 2000. Vo vrcholovom orgáne má na 
starosti jednu z najdôležitejších komisií zväzu - športovotechnic- 
kú. Naposledy sa ncýmä jeho zásluhou stala Trnava dejiskom 
medzištátneho stretnutia Európskej ligy Slovensko - Španielsko. 
Štefan Peko sa stolnému tenisu upísal ako desaťročný a je mu 
verný celých 45 rokov. Rád si spomína na rok 1945, kedy druž
stvo dorastencov Lokomotívy Trnava skončilo na majstrovstvách 
ČSSR na 2. mieste a on bol pritom. Spolu s Tancerom tvorili dvoji
cu, ktorá zožala nejeden úspech. Vo svojej bohatej zbierke medailí 
má viacero kovov z majstrovstiev Slovenska a pri príležitosti ži
votného jubilea mu do nej pribudol diplom MOV. Blahoželáme!
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Dňa 8. 10. 2002 sa v mestskej športovej hale v Trnave 
uskutočnilo druhé, veľmi dôležité stretnutie Európskej 
ligy mužov I. divízie medzi Slovenskom a Španielskom. 
Organizáciou stretnutia bol poverený stolnotenisový klub 
Viktória Trnava. Športovému stretnutiu predchádzala zo 
strany organizátorov starostlivosť o našich hostí počas 
štyroch dní. Podľa slov vedúceho Španielov Manuela 
Bariosa. celý pobyt bol veľmi úspešný nielen po športo
vej, no i po organizačnej a spoločenskej stránke. Nad 
stretnutím prevzal záštitu primátor Mesta Trnava Ing. 
Štefan Bošnák, ktorý nielen oficiálne otvoril stretnutie, 
ale prijal na radnici zástupcov reprezentácie Španielska 
a Slovenska, ako aj členov W SSTZ (na snímke), ktorí 
sa podieľali na organizovaní stretnutia. Všetko teda bolo 
v poriadku, až na výsledok z pohľadu našej reprezentá
cie. Pred 500 veľmi slušne povzbudzujúcimi divákmi na
stúpilo Slovensko v zostave Truksa, Pištej, Illáš. Hviez
dou Španielov bol 51. hráč svetového rebríčka Zhiwen 
He. Výsledok 1:3 hovorí o vyrovnanosti stretnutia, hoci 
už vopred avizovaný duel Truksa - Cameros 2:3, dalo za 
pravdu odborníkom hovoriacim o rozhodujúcom zápase. 
Jediný bod za Slovensko získal za stavu 0:2 Erik Illáš po 
víťazstve nad Machadom 3:1. -r-

ITTF PRO TOUR - IDEA POLISH OPEN»UR - Iľ
Prívlastok “ITTF PRO TOUR" majú tie najpre

stížnejšie medzinárodné turnaje, ktoré sú po OH, 
MS a kontinentálnych majstrovstvách naj
významnejšie súťaže jednotlivcov, riadené ITTF. 
Dôkazom toho je aj záujem o ne medzi popred
nými hráčmi sveta. Výnimkou nebola ani Varša
va v dňoch 14.-17. novembra tohoto roku. 
Z celkového počtu 104 mužov sa akreditovali prví 
štyria zo svetového rebríčka na čele s majstrom 
sveta Číňanom Ma Lin, nasledovaným ďalším 
Číňanom Wang Liqin, Nemcom Timo Bollom a 
Rakúšanom Wernerom Schlagerom. Medzi 101 
ženami z prvých štyroch svetového rebríčka chý
bala len svetová jednotka, ale druhá Číňanka 
Zhang Yining, tretia Chorvátka Tamara Boros a 
štvrtá Číňanka Li Nan nechýbali. O kvalitné zá
pasy, okorenené vzrušujúcimi výmenami nebola 
núdza, čo si početné divácke zastúpenie patrič
ne vychutnalo a vytvorilo peknú, miestami búr
livú atmosféru turnaja.

Nepočetná slovenská výprava neprekvapila ani 
v kladnom, ani v zápornom zmysle. Potešil po
stup JaromíraTruksu z kvalifikácie do hlavnej 
súťaže, ked sa v skupine úspešne vysporiadal so 
Švédom Asamoahom 4:0 a s Rakúšanom Simo- 
nerom 4:2. V prvom kole hlavnej súťaže narazil 
na 44. hráča sveta Číňana Tanga, ktorý zastavil 
Truksu na 33.- 64. mieste. Ľubomír Pištej 
v kvalifikácii nenaplnil papierové predpoklady a 
v skupine síce porazil Poliaka Chmiela 4:1, ale 
prehral s Francúzom Phungom 1:4 a do hlavnej 
súťaže nepostúpil. Tretí Slovák medzi mužmi 
Peter Šereda v prvej skupine kvalifikácie prehral 
s 94. hráčom sveta Japoncom Yuzawaom 2:4 a 
nakoniec aj s víťazom skupiny Čechom Košťá- 
lom 0:4 a zo skupiny nepostúpil.

V ženskej kategórii Eva Ódorová bola vyžrebo
vaná priamo do hlavnej súťaže. V prvom kole 
porazila Maďarku Molnárovú 4:3 ked už prehrá
vala 1:3. V druhom kole Ódorová podľahla vo 
vyrovnanom zápase 14. hráčke svetového rebríč
ka a neskoršej finalistke hlavnej súťaže Číňan
ke Guo Yan 3:4, keď v priebehu zápasu viedla 
1:0 a 3:2 a skončila tak na 17.- 32. mieste. Nina 
Koláŕová po prehrách s Nemkou Gobelovou 1:4 
a Francúzskou Gladieuxovou 2:4 z kvalifikačnej 
skupiny nepostúpila rovnako ako Andrea Kub

ríková len po prehre s Češkou Vacenovskou 0:4, 
pretože v ich skupine tretia vyžrebovaná Chor
vátka Paovičová nepricestovala.

Vo štvorhrách bola kvalifikácia konečnou sta
nicou pre všetkých našich hráčov. Pištej so Šere- 
dom mali v prvom kole kvalifikácie voľno, no 
v druhom kole podľahli dvojici Moldovan (NOR)- 
Monteiro (BRA) 2:3. Truksa so Slovincom Toki- 
čom v prvom kole kvalifikácie porazili Ukrajincov 
Diduka s Levšinom 3:0, ale v druhom kole pod
ľahli Švédom Hakanssonovi a Svenssonovi 2:3.
V ženách Eva Ódorová štvorhru nehrala. Nina 
Koláŕová hrala s Rumunkou Borzovou a v prvom 
kole kvalifikácie porazili Polky Pietkiewiczovú 
s Kuszajovou 3:1 a v druhom kole prehrali 
s Francúzkami Gourinovou a Grundishovou 1:3.

Cez kvalifikáciu sa naši hráči neprehrýzli ani 
v súbežnom turnaji hráčov do 21 rokov. Peter 
Šereda vyhral s Nemcom Rôsnerom 3:2, ale pre
hral s Japoncom Sakamotom 1:3. Pištej prehral 
aj s Poliakom Wosom 2:3, aj s Welšanom Robert- 
sonom 1:3. Kubríková mala v skupine opäť Češ
ku Vacenovskú, s ktorou prehrala tentokrát 0:3 
a ešte prehrala aj s Polkou Pietkiewiczovou 1:3.
V tejto súťaži pre zmenu Nine Kolárovej nena
stúpila tretia hráčka do kvalifikačnej skupiny a 
tak ju vyradila jediná prehra s Poľkou Gorow- 
skou 0:3.
Výsledky:
Dvojhra muži: MaLin(CHN)-WemerSchlager 
(AUT) 4:0
Dvojhra ženy: Zhang Yining (CHN) - Guo Yan 
(CHN) 4:3
Štvorhra muži: Wang Liqin, Qin Zhijian (CHN)
- Ma Lin, Kong Lingui (CHN) 4:2
Štvorhra ženy: Zhang Yining, Li Nan (CHN) -
Guo Yue, Li Xiaoxia (CHN) 4:2
Do 21 rokov muži: Kosowski Jakub (POL) -
DidukAlexandr (UKR) 4:1
Do 21 rokov ženy: Pota Georgina (HUN) - Xu
Yan(SIN) 4:1

Nedá mi, aby som pri tejto príležitosti nevyjad
ril svoj postreh od rozhodcovského stolíka. Prav
depodobne už viete, že v tejto sezóne pravidlá 
stolného tenisu riešia a dovoľujú používanie mien 
hráčov na chrbtovej časti dresu. Vzhľadom na 
ostatné športy nič nové, ale v stolnom tenise to

považujem za dobrý počin. Uľahčí to identifiká
ciu hráčov hlavne v stretnutiach družstiev dl
hodobých súťaží kde sa nepoužívajú štartovné 
čísla. V prípade jednorazových turnajov vyššie
ho rangu s väčším počtom účastníkov pravidlá 
nezrušili povinnosť používať štartovné čísla, aj 
keď má hráč na chrbte meno. Z hľadiska identi
fikácie hráčov je to potrebné a správne. Aj keď 
štartovné číslo pripnuté jedným, prípadne dvo
mi nad sebou umiestnenými zatváracími 
špendlíkmi je prakticky nečitateľné a o estetickej 
stránke ani nehovorím. Hráči majú veľa rôznych 
dôvodov na vysvetlenie takého pripnutia čísla, 
aleje to lepšie ako nič, pretože v prípade problé
mu si rozhodca môže kedykoľvek to číslo overiť a 
hráča identifikovať. Toľko pravidlá.

TUrnaje Pro Tour boli vždy priestorom na ove
rovanie zmien pravidiel a rôznych vylepšení tur
najovej praxe. Aj varšavský IDEA POLISH OPEN 
2002, na ktorom som mal česť pracovať ako zá
stupca hlavného rozhodcu, mal prívlastok “no
vátorský” a práve v súvislosti s vyššie uvedeným 
pravidlom. Pre Pro Tour turnaje v tejto sezóne 
platí, že ak má hráč na chrbte meno, nemusí 
mať číslo. Na prvý pohľad v poriadku, ale keď si 
uvedomíte, že hráči majú mená napísané 
v materinskom jazyku a viacero štátov ázijské
ho kontinentu používa znakové písmo zistíte, 
že tieto mená sú pre prevážnu väčšinu európ
skych rozhodcov (česť výnimkám) nečitateľné. 
Naviac na turnajoch Pro Tour v tejto sezóne pia
ti, že akje zápas prenášaný, alebo zaznamená
vaný televíziou, hráč nesmie mat štartovné číslo 
ani ked nemá na chrbte meno! A toto je novin
ka, mierne povedané, nešťastná. Doklad bol vo 
Varšave naporúdzi. V zápise z finálového zápa
su dvojhry žien, v ktorom hrali dve Číňanky, roz
hodcovia “netrafili" meno víťazky a prekému si
tuáciu vysvetlila až konzultácia hlavného roz
hodcu s čínskou výpravou. Verím, že kompetent
ní pracovníci ITTF na čele s manažérom súťaží 
OTF pánom Zlatkom Csoidášom objektívne zhod
notia poznatky a múdro rozhodnú, pričom ne
smú zabudnúť, že na majstrovstvách sveta štar
tujú okrem Čiňanov aj Arabi, Japonci, Rusi, Iz- 
raelci, a že je nereálne žiadať od rozhodcov, aby 
všetkých hráčov poznali. Ing. Jozef GOLÁN
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Pohybová technika práce nôh hráča v hernom priestore
V pohybovej technike hráča je jedným 

z najdôležitejších komponentov práca nôh. 
Stolnotenisová hra v súčasnosti je veľmi dy
namická. V čo najkratšej dobe musí hráč 
v hernom priestore prekonať pomerne veľ
kú vzdialenosť a nielen to, musí sa dostať 
do optimálneho postavenia, aby mohol za
hrať úder a nadväzne hneď uskutočniť po
hyb do ďalšej úderovej akcie. V rýchlych 
herných situáciách sa hráčska úderová čin
nosť, najmä topspinov, vykonáva vo veľmi 
vysokých rýchlostných prejavoch a vo vy
sokom tempe, kedy hráč musí reagovať 

na rýchle topspiny súpera odvetným kon- 
tratopspinom vo veľmi krátkej dobe 0,1 sek. 
Keďže hráč k získaniu bodu vykonáva nie
len jeden úder, ale aj niekoľko topspinových 
drajvov, jeho rýchlostná pohybová činnosť 
je veľmi náročná, vyžaduje predovšetkým 
vysokú pohybovú koordináciu a kvalitnú 
techniku práce nôh. Vieme, že vysoký vý
kon hráča je podmienený nesporne kvalit
nou prácou nôh, ktorá v žiadnom prípade 
nemôže zaostávať za rozvojom koordinačných 
schopností paží, hlavne udierajúcej paže. 
Preto je potrebné skvalitňovaniu pohybu nôh 
venovať prednostnú pozornosť. Zaostávanie 
pohybovej koordinácie nôh hráča môže viesť 
k nežiadúcim javom jeho celkovej pohybli
vosti v hernom priestore. Účinnosť, najmä 
topspinového úderum je priamo úmerná 
správnemu postaveniu pri údere. Práca nôh 
je tým špecifickým motorickým prvkom 
v stolnotenisovej hre, ktorý hráčovi umož
ňuje v čo najkratšom čase a najkratšou ces
tou dostihnúť loptičku, zahrať úder čo naj
dokonalejšie a dosiahnuť správne napoje

nie na ďalší úder a v danej hernej činnosti. 
Správna technika práce nôh umožní hráčo
vi, aby mohol neustále pozorovať súpera, 
aby ho žiadna loptička nemohla prekvapiť a 
aby vždy mohol adekvátnym úderom dať 
súperovi správnu odpoveď.

Technika práce nôh hráča 
v hernom priestore

Na základe poznatkov z odborných prame
ňov (Jelezová, 1998; Gross, 1992. 1994; 
Kolektív autorov DTTB, 1998; Demetrovič, 
1984, 1996, 2000; Hýbner, 2000) a mojich 
vlastných skúseností z hráčskej a tréner
skej praxe v klubových podmienkach MSK 
Mareka Malacky možno potvrdiť, že úroveň 
techniky práce nôh hráča je kľúčovým čini
teľom hráčskej výkonnosti a jeho zápasovej 
úspešnosti. Práca nôh ovplyvňuje celko
vé pohyby tela a pohyby rúk hráča. Žiadna 
úderová technika nemôže byť optimálne 
vykonaná, ak hráč nestojí správne 
k loptičke. Často ešte vidíme u talentova
ných mladých hráčov na súťažiach ich ne
správny strehový postoj a z neho vyplýva
júce premiestňovanie a prácu nôh. Vyplýva 
to z nedostatočne osvojenej hráčskej tech
niky dolných končatín, ale aj z nižšej úrov
ne pohyblivosti dynamiky a mrštnosti hrá
ča. Preto treba tejto motorickej problemati
ke v tréningovom procese venovať čo naj
väčšiu pozornosť. V metodike tréningu ná
cvik, osvojovanie a zdokonaľovanie techni
ky práce nôh treba dať na úroveň úderovej 
techniky, len v tejto spojitosti môže prísť ku 
skvalitneniu pohybovej činnosti hráča a zvy
šovaniu jeho výkonnosti. V hernom priesto
re sa hráč pri práci nôh riadi podľa danej 
hernej situácie, pričom berie do úvahy fak

tor času, vzdialenosti a smeru letiacej lop
tičky od súpera, bleskurýchle reaguje na 
tieto podnety správnou pohybovou a úde- 
rovou akciou - prácou nôh.

Druhy techniky práce nôh;
úskoky - úkroky do strán, výpadové kro

ky, poskoky, skoky, krížne kroky, beh, 
kombinované techniky.

Uvedené druhy techniky práce nôh sa 
v praxi môžu spojovať a kombinovať. Vhod
ný výber krokov je závislý od hernej situá
cie a od individuálnych možnosti každého 
jedného hráča. Technika práce nôh hráča 
má niektoré spoločné rysy:

* s ťažiskom tela na bruškách chodidiel 
sa kroky vykonávajú nízko nad podlahou, 
rýchlo a krátko. Preto prvý impulz na po
hyb musí byť veľmi explozívny a silný a prvá 
časť pohybu musí byť maximálne rýchla

* zbrzdenie pohybu po vykonaní úderu sa 
nedeje odstupňované, ale naraz a rýchlo, 
aby sa hráč mohol včas orientovať 
k náhlemu úderu

* hráč by mal mať pre dobrú prácu nôh 
dobre vyvinuté svalstvo nôh. Keďže sa po
hyby nôh vykonávajú v spojení s údermi, 
malo by byť svalstvo trupu a bokov tiež dob
re rozvinuté. Tým sa dosahuje, že hráč môže 
napriek veľkému rozsahu pohybovej činnosti 
v hernom priestore a premiestňovania hmot
nosti tela pri rýchlej hre udržať rovnováhu

* hráč podľa špecifiky hernej situácie
uskutočňuje rýchlu voľbu správnej techni
ky práce nôh, pričom je potrebné vziať do 
úvahy herný priestor (z hľadiska faktoru 
smeru, rýchlosti a sily letu loptičky od sú
pera) a vzdialenosť od stola (blízka - A, stred
ná - B a vzdialená - C zóna). -ed-

n *1' i » l'JT i i/oi '•Dunajskému poháru vládli mladi Slovácim.

Súťaže chlapcov v Dunajskom pohári sa 
v roku 2002 uskutočnili v Budapešti, diev
čatá bojovali v rakúskom Neudorfe. Mladí 
Slováci i na medzinárodnej scéne dokázali, 
že práca s mládežou je u nás na vysokej 
úrovni. Po prvýkrát v histórii zvíťazili v ka
tegóriách chlapcov i dievčat a prispeli tak k 
celkovému víťazstvu Slovenska v Dunajskom 
pohári.

Výsledky Dunajského pohára 2002

Chlapci
Družstvá do 21rokov: Slovensko - Ra

kúsko 3:2, Slovensko - Maďarsko B 3:2. 
Slovensko - Maďarsko A 3:1. Slovensko 
reprezentovali Krkoška a Šereda.

Družstvá juniorov: Slovensko - Rakúsko 
3:0, Slovensko - Maďarsko B 3:1, Sloven
sko - Maďarsko A 3:2. V drese Slovenska 
nastúpili Baženov a Palček.

Družstvá kadetov: Slovensko - Rakúsko

3:0, Slovensko - Maďarsko B 3:0, Sloven
sko - Maďarsko A 2:3. Za Slovensko hrali 
Baláž a Pinďura.

Dvojhra do 21 rokov: 1. Šereda (Sloven
sko)', 2. Katus (Maďarsko), 3. Németh (Ma
ďarsko), 4. Krkoška (Slovensko)

Dvojhra juniori: 1. 1. Jakab (Maďarsko), 
2. Baženov (Slovensko), 3. Palček (Sloven
sko), 4. Habeshon (Rakúsko)

Dvojhra kadeti: 1. Baláž (Slovensko). 2. 
Nagy (Maďarsko), 3. Pinďura (Slovensko), 
4. Žombori (Maďarsko).

Dievčatá
Družstvá do 21 rokov: Slovensko - Ra

kúsko A 3:0, Slovensko - Rakúsko B 3:0, 
Slovensko - Maďarsko 3:2. Za Slovensko 
hrali Kubríková a Koláŕová.

Družstvá juniorky: Slovensko - Rakúsko 
A 3:0, Slovensko - Rakúsko B 3:0, Sloven
sko - Maďarsko 3:0. Slovensko reprezen
tovali Kmotorková a Dzelinská.

Družstvá kadetky: Slovensko - Rakúsko 
A 3:0, Slovensko - Rakúsko B 3:0, Sloven
sko - Maďarsko 3:1. Dres Slovenska ob
liekli Medriková a Plecmanová.

Dvojhra do 21 rokov: 1. Ambrushová (Ma
ďarsko), 2. Koláŕová (Slovensko), 3. Kubrí
ková (Slovensko), 4. Wittingerová (Rakúsko) 

Dvojhra juniorky: 1. Kmotorková (Sloven
sko), 2. Kunstová (Maďarsko), 3. Dzelinská 
(Slovensko), 4. Majorová (Maďarsko) 

Dvojhra kadetky: 1. Barassová (Maďar
sko), 2. Medriková (SR), 3. Pelcmanová (Slo
vensko), 4. Szalaiová (Maďarsko). -vm-

Na rokovaní o Dunajskom pohári, kde sa súťaží v 8 druhoch športov, sa zúčastnil 
generálny sekretár SSTZ Ing. Anton Hamran (tretí zľava). Určite sa mu príjemne počú
valo, že stolní tenisti vyhrali obe kategórie a Slovensko aj celkovo triumfovalo v Dunaj
skom pohári.
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* Zasadnutie otvoril a viedol Dr. Zdenko Kríž, 
predseda SSTZ.
* Uskutočnilo sa rokovanie s p.Kubrikom , zá
stupcom fy Renault o zakúpení mikrobusu. Bola 
poskytnutá výrazná zľava z ceny, predpoklada
ný termín dodávky je august 2002.
* Uskutočnilo sa stretnutie s p. Kobesom ohľa
dom ďalšieho pôsobenia klubu ŠKST Bratisla
va. Klub zostáva v pôvodnom stave aj so zacho
vaním všetkých súťaži.
* Uskutočnila sa porada trénerov CTM, ŠT a se
minár trénerov. Bola konštatovaná dobrá úro
veň a potreba orgonizovať takéto podujatia 1 x 
ročne.
* Dňa 18.5.2002 sa konalo VZ SOV, ktoré schvá
lilo sprísnenie nominačných kritérií' pre OH 
2004. Nestačí, aby sa športovci nominovali na 
OH. je potrebné potvrdiť výkonnosť aj na ďal
ších podujatiach počas sezóny. Z uvedeného vy
plynula pre KŠR potreba oponentúry na dodat
kové nominačné kritériá. Týka sa to aj olymp. 
talentov ( Pištej, Šereda ), kde hrozí, že budú 
vyradení z tejto kategórie. Eva Ódorová zostáva 
v B tíme.
* V dňoch 27. 7. - 2. 8. 2003 sa uskutočni EYOF 
v Paríži, kde bude zaradený aj stolný tenis 
(2+2+1). V roku 2005 bude toto podujatie vo 
Švédsku, kde by mal byť stolný tenis zaradený 
tiež. V septembri vznikol štáb EYOF 2003, do 
ktorého treba nominovať zástupcu SSTZ.
* V dňoch 24. - 26. 5. 2002 sa uskutočnili MMJ 
SR v Senci. Organizácia podujatia bola na dob
rej úrovni. Vzhľadom na nedostatok stolov zn. 
Butterfly u organizátora MAREKA Malacky bolo 
potrebné zapožičať stoly recipročne od SZTPŠ 
Najlepší výsledok: družstvo juniorov- 3.miesto. 
Reprezentačný tréner odvolal z turnaja In u' i 
Baženova za nepristojné správanie. Priestupok 
bol postúpený disciplinárnej komisii na dorieše
nie.
* Dňa 28.5.2002 sa uskutočnilo rokovanie na 
MŠ SR o budúcnosti UTM. Bolo konštatované, 
že máme zlú štruktúru ÚTM. Bude potrebné zní
žiť počet CTM, resp. zvýšiť počet ŠT.
* ŠPÚ pripravuje vydanie metodických materiá
lov a osnov pre ÚTM. SSTZ navrhol do autorské
ho tímu Dr.Demetroviča a Dr.Koprdu.
* V Madeirskú sa za účasti pp.Kríža, Hamrana, 
Bartovica uskutočnilo rokovanie Komitétu 
Superligy, ktorý potvrdil pravidlá pre účastníkov 
na nasledujúcu sezónu. Žrebovanie sa usku
točni 2.7.2002 vo Viedni.
* V Bratislave a Topoľčanoch sa uskutočnilo 
slávnostné ukončenie extraligových súťaží, 
kde bolo vykonané aj dekorovanie víťazov za 
účasti delegáta SSTZ, predsedu SZTK a prezi
denta KŠZ SR.
* Dňa 21.6. sa uskutoční exhibičný zápas Evy 
Ódorovej s Krísztinou Tóthovou (HUN) 
v Komárne, ktorý pripravuje V.Mihočko ml.
* Informácia o dodávke 15 stolov z fy Butterfly 
čím bola naplnená stará zmluva. Nové stoly budú 
inštalované v herni na Čemockého. Časť ostat
ných stolov bude odpredaná klubom za dohod
nuté zostatkové ceny
* Bola uskutočnená revízia rozhodnutia W SSTZ 
zo zápisu 4/2001 bod 13.3. Stoly budú odpre
dané za zostatkové ceny (cca 5000- 15000,-Sk). 
Bola ustanovená komisia na stanovenie ceny 
stolov a výber D. Kríž, Ing. Hamran, Mgr. Peko, 
M. Vozár. Tichý.
* Mgr. Peko - požiadavka na podporu Kalokaga- 
tie ktorá sa uskutočni v Trnave. Bola schválená 
dotácia 50 ks loptičiek.
* Informácia o herniach pre Extraligu, problém 
je hlavne v Martine, kde herňa nespĺňa para

metre pre Extraligu a 1 .ligu. Všetky Extraligové a 
prvoligové kluby musia nahlásiť adresy - hracie 
priestory do 10. 7. 2002 a po splnení požadova
ných parametrov im budú vydané nové 
certifikáty.
* M. Bystričan - informácia o zmenách pravidiel, 
predložený materiál na doplnenie pravidiel - po 
úprave schválený
* Ing. Goláň - vzdal sa členstva v komisie roz
hodcov, W SSTZ akceptoval jeho rozhodnutie
* M. Bystričan - požiadal o vyhotovenie zmluvy 
so SSTZ o organizovaní TOP 12j.
* A Novák - informácia z disciplinárnej komisie
- hráč Leitner (Geológ Rožňava) porušenie pred
pisov a súť. poriadku. Klub bol potrestaný 
pokutou vo výške 2500.-Sk.
* Mihočko - KŠR mala mimoriadne zasadnutie 
ohľadom prípravy na MEJ 2002 v Moskve - infor
mácia o neprístojnom správaní hráča Baženova
- MSK Mareka Malacky, nevhodné správanie hrá
ča Vŕbu z ŠK Mostex Rača - postúpené na dis
ciplinárnu komisiu a následne oznámiť klubom 
rozhodnutie komisii.
* Nominácia na MEJ 2002 v Moskve a návrh 
záverečnej prípravy (Mihočko) - písomný materi
ál, W SSTZ schválil s pripomienkami.
* Uskutočnilo sa mimoriadne zas.ulimuc KŠR. 
kde bol podaný návrh na účasť na MEJ v počtoch 
na 3+3 juniorov, 3+3 kadetov (na náklady SSTZ), 
tréneri a realizačný tím.
* W SSTZ odsúhlasil preplatenie nákladov pre 
samoplatiacich účastníkov na MEJ v prípade 
dobrého výsledku nasledovne:
1.-4. miesto - celé náklady 
5. - 8. miesto - 1/2 nákladov 
Na vlastnú žiadosť bola prijatá p. Koláŕová, kto
rá zdôvodňovala svoju nomináciu v kategórii 
kadetiek, kde zdôraznila počet medz. štartov jed 
notlivých hráčok a upozornila na potrebu Dze- 
linskej v družstve.
* Dr.Brúderová - podporila trénerku kadetiek. 
Upozornila na potrebu účasti Dzelinskej vzhľa
dom na zmiešanú štvorhru s Blažekom.
* schválil nomináciu trénerov a realizačného 
tímu: Dr. Kríž - vedúci výpravy (na náklady ETTU 
resp. MŠ SR), Ing. Hamran - delegát ETTU (na 
náldady ETTU),M. Vozár-techn.vedúci (leten
ka na vlastné náklady), tréneri: V. Mihočko, D. 
Michalka, J. Koláŕová, V. Popová, rozhodcovia: 
Ing. Thomasová a M. Bystričan (na vlastné 
náklady).
* Nominácia na spoločnú prípravu seniorskej 
reprezentácie v Grécku - na náklady SSTZ: 2 
tréneri a Eva Ódorová, ostatní nominovaní hrá
či si hradia letenku.
* Príprava aktívu Extraligových a prvoligových 
oddielov (Mgr. Peko, Vozár)
K bodu 10 - Návrh nominácii RD a rozhodcov
* schválené nominácie na turnaje TOP 12 podľa 
predlohy - s pripomienkami - spoločná príprava 
v Aténach: TYuksa, Illáš, Šereda, Bardoň, Ódo
rová, Lučenková, Kmotorková, Marčeková, tré
neri - Mihočko ml., Miko.
* Záznam z celoslovenského seminára trénerov, 
W SSTZ zobral na vedomie.
* Návrh na udelenie trénerskej licencie B p. Jo
zefovi Kleinovi - W SSTZ schválil.
* Upresnenie komisii SSTZ: doplniť do komisie 
mas. a reg. športu: Alexander Comisso
* Písomné pripomienky p. Chamulu 
k rozhodcovskej problematike.
* Návrh na udelenie Čestného uznania pri príle
žitosti 60. narodenín p. Karandyšovskému.

BRATISLAVA, 10. 9. 2002
* Dr. Kríž - Vyslovil poďakovanie za dosiahnuté 
výsledky na MEJ 2002 v Moskve, zároveň bilan
coval výsledky mládežníkov za obdobie 1993 -

2002 - spolu 40 medailí.
* Dňa 2. 7. 2002 sa uskutočnilo žrebovanie Su
perligy vo Viedni, ktorého sa zúčastnili Dr.Kríž, 
Ing.Hamran, Ing.Bartovic. Odsúhlasila sa účasť 
po 3 družstvách v obidvoch kategóriách.
* Štátny pedagogický ústav oslovil športové zvä
zy so športovými triedami ohľadom spracovania 
Osnov pre športové triedy - za stolný tenis Dr. 
Demetrovič, Dr. Koprda
* Časopis Slovenský stolný tenis 1 /2002 má dob
rú úroveň, do ďalšieho čísla je potrebné zaradiť 
viac fotografií.
* Na základe dobrých osobných kontaktov boli 
pozvané za výhodných podmienok reprezentač
né družstvá Slovenska na spoločnú prípravu do 
Grécka a Jordánska.
* SSTZ zakúpil mikrobus, ktorý je už v prevádzke. 
Poďakovanie p. Kubríkovi za pomoc pri zabezpe
čení všetkých formalit pri dávaní automobilu do 
prevádzky. V tomto roku bol SSTZ jediný športo
vý zväz, ktorý dostal od MŠ SR prostriedky na 
zakúpenie mikrobusu (800 000 Sk).
* Prebehlo ocenenie stolov určených na odpre
daj. Po schválení komisiou bola už časť stolov 
distribuovaná do klubov.
* Hodnotenie MEJ 2002 v Moskve a výsledkov 
RD SR (p. Mihočko) - predložený písomný pod
klad a doplnil ho o ďalšie informácie. Vozár M - 
zhodnotil športovo - technické podmienky na 
MEJ (kritika 2. a 3. haly, nedodržiaval sa časový 
plán, vysoká teplota v hale)
* Dr. Kríž - konštatoval, že nominácia bola správ
na, čo potvrdila Dzelinská. ktorá sa ukázala ako 
najvyzretejšia osobnosť zo zúčastnených hrá
čov
* Hudec bol vyradený z reprezentácie za priestu
pok v príprave pred MEJ, prišiel list od rodičov 
a hráča, v ktorom sa ospravedlnili za uvedený 
priestupok, čo bolo hodnotené členmi W SSTZ 
veľmi pozitívne.
* Bystričan - zhodnotil činnosť rozhodcov po
čas MEJ ako veľmi dobrú
* Dr. Brúderová - informovala o odmenení Dze- 
linskej sumou 1000,-Sk krajským zväzom
* Mgr. Peko - požiadal, aby p.Koláŕová bola upo
zornená na dodržiavanie športového kalendára 
- upozornil na priestupok Hudeca a požiadal 
o upresnenie riešenia tohto priestupku
* Mgr. Peko - zhodnotil priebeh aktívu, vznikli 
problémy, nakoľko boli požiadavky na zmenu 
herného systému - časť účastníkov žiadala zme
nu v 1. lige - počet zápasov v stretnutí upraviť 
na 14 - požiadavka na hranie systémom dvoji
čiek - aktív odsúhlasil obidve zmeny iba pre l.ligu
* Prejavili sa snahy o zníženie počtu družstiev 
v Extralige z dôvodu veľkých výkonnostných roz
dielov - požiadavka na zvolanie hodnotiaceho 
aktívu na záver sezóny, kde sa vyhodnotia po
znatky z ukončeného ročníka.
* L. Vozár - zdôraznil, že sa nesmú robiť ústupky 
klubom, chyba sa stala pri povolení dvojičiek 
v ženskej lige, čo vyvolalo požiadavku robiť ďal
šie kompromisy a odchýlky od schváleného her
ného systému
* Ing. Goláň - upozornil na problém dohody 
s klubmi, nakoľko kluby majú iné priority, ako je 
kvalita súťaže, čo je prioritou riadiaceho zväzu 
Novák - aktív by nemal rozhodovať o súťažiach, 
nakoľko väčšinou to vedie k porušeniu uznese
ní konferencie, upozornil na “písanie zápasov" 
a nevyužívanie komisárov.
* Mihočko - zdôraznil potrebu hrania veľkého 
počtu zápasov, znížil sa počet kvalitných hráčov
* M. Vozár - navrhol nerobiť aktív každý rok - 
vzhľadom na nízku úroveň dor. ligy, podporuje 
umožniť dvojitú registráciu pre mladých hráčov 
Dr.Kríž - informovalo priamej závislosti štát-
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^ch dotácii od kvality výsledkov reprezentácie 
R - zdôraznil, že členovia W SSTZ musia za- 
ávať jednotný názor v prípadoch, akrozhod- 
utie bolo schválené konferenciou, resp W 
STZ
/V SSTZ schválil zmenu hracieho systému DL: 
orastenecká liga pre ročník 2003/04 sa bude 
ať systémom jednorazového turnaja, na ktorý 
idú nominovať družstvájednotlivé krajské resp. 
gionálne zväzy.
Stav príprav RD SR mužov a žien, program 
edzinárodných štartov (p. Mihočko)
Kontrolný turnaj sa uskutočnil v dňoch 3.-4. 
2002 ženy: príprava začala posledný júlový 

ždeň. Poliačková-príprava v klube vo Frýdlan- 
. Spoločná príprava v Grécku a Jordánsku, kde 
>li vytvorené výborné tréningové podmienky. 
Zabezpečenie stretnutí EL mužov a žien (pp. 
eko, Vozár, Hamran, Tichý)
Návrh na vydanie časopisu Slovenský stolný 
nis 2/2002 (Dr. Kríž, Ing.Hamran) 
somný materiál, W SSTZ schválil širšie repre- 
•ntačné kádre - muži: Truksa, P. Šereda, Pištej, 
ardoň, Máš, T.Šereda, Baženov, Palček, tréner: 
ig. Miko. Ženy: Ódorová, Poliačková, Marčeko- 
í, Lučenková, Kmotorková, Klačanská, Kubri- 
>vá, Koláŕová N., tréner: V. Mihočko ml.
Stav príprava schválenie OV na TOP 12junio- 
>v 2003. Bystričan - informoval o priebežných 
ripravách, OV začal svoju činnosť, t. č. je za- 
■zpečených 200 000 Sk, požaduje dotáciu od 
STZ vo výške 200 000 Sk, projekt pre MŠ SRje 
otrebné pripraviť na sumu 300 000 Sk. 
zloženie čestného predsedníctva: Dr.Kríž - 
STZ, p. Uška - SCP p. Čech - primátor Zlože- 
ie OV TOP 12j: p. Bystričan - predseda, Ing. 
iamran - podpredseda zoznam dalších členov 
>V bude doplnený z organizátorov 
Ružomberka - potrebné doriešiť problém 
lahy, ubytovanie -10 km od Ružomberk 
iele Lúčky, rozhodcovia - 300 m od haly 
odsúhlasenie rozhodcov -16 rozhodcov, z toho 

í zahraničných
W SSTZ odporučil predajnú cenu za publiká- 
iu vo výške 200,- Sk
W SSTZ poveril Dr. Demetroviča vedením au

' orského kolektívu a zabezpečovaním ďalších 
prác súvisiacich s vydaním publikácie
* Nominácie rozhodcov: EL SVK - BLR Hermann, 
Fabo, Eliáš (Milrádová), EL SVK - ESP: Vaniak, 
Šagát, Tancer (Čermák), MM Poľsko: Goláň + 2 
rozhodcovia
’ Školenie rozhodcov A, B licencie bude 
v Ružomberku 19. 10. 2002, školitelia - Bystri- 
čan, Novák
* Školenie rozhodcov spojené so seminárom pre 
M, A licencie bude počas TOP 12j v Ružomberku, 
školiter - Ing. Goláň
* Dr. Brúderová - Informácie o príprave školenia 
trénerov B licencie 2002
* informácia zo zasadnutia metodicko - vzdelá
vacej komisie o príprave seminára trénerov.
* p. Mihočko - návrh na zriadenie zväzového 
centra prípravy talentovanej mládeže preložené 
na ďalšie zasadnutie WSSTZ
* p. Mihočko - Návrh opatrení KŠR SSTZ po ME 
2002 v Záhrebe - preložené na ďalšie zasadnutie 
WSSTZ
* L. Vozár-odvolanie klubu Geológ VTJ Rožňa
va proti rozhodnutiu disciplinárnej komisie - W 
SSTZ uznal oprávnenosť odvolania a rozhodol 
o vrátení poplatku za protest vo výške 1000 Sk, 
zároveň vrátil celú záležitosť na opätovné pre
rokovanie disciplinárnej komisii
* Ing. Toma - požiadal o nezaraďovanie hráčov 
do výsledkov z turnajov, ak nebude uvedený vo 
výsledkoch ich dátum narodenia
* L. Vozár - informoval o požiadavke p. Kmeťa

z Dunajskej Stredy o nepovolení štartu za ra
kúsky klub Filistovovej. VV SSTZ rozhodol o ne- 
oprávneností požiadavky, nakoľko p. Kmeť nie 
je predstaviteľom klubu
* L. Vozár - informácia o sťažnosti p. Kucka zo 
Žiliny. W SSTZ potvrdil rozhodnutie komisie. 
Je potrebné odoslať písomné vyjadrenie 
k uvedenej sťažnosti.
* Bystričan - informácia o vydaní pravidiel. 
Vzhľadom na zistené nedostatky je potrebné ak
tualizovať pravidlá formou doplnku ešte pred ich 
distribúciou.
* Tichý - predložil písomnú informáciu o stave 
ekonomiky SSTZ. W SSTZ vzal na vedomie
* Dňa 11.9. 2002 sa uskutoční tlačová beseda 
k otvoreniu sezóny 2002/03 v zasadačke SSTZ. 
Zúčastnia sa jej Dr. Kríž, Ing. Hamran, p. Mihoč
ko, p. Vozár.
* SOV zaslal informáciu o možnosti navrhnutia 
ocenení SOV pri príležitosti 10. výročia vzniku 
SOV. Návrhy budú spracované a zaslané po 
porade vedenia SSTZ.

TRENČÍN, 28. - 29. 10. 2002
* Dr.Kríž - zablahoželal p. Novákovi k 70. naro
deninám a odovzdal mu diplom MOV za dobro
voľnú prácu v športe, darčekový kôš SSTZ a vec
ný dar
* Informácie o dobrých výsledkoch slovenských

* L. Vozár - odporučil pre nový ročník vyberať od 
klubov finančné kaucie pri odovzdaní prihlášky 
do súťaže, ktoré by zaručovali väčšiu pravdepo
dobnosť, že družstvá sa neodhlásia zo súťaže.
* M. Vozár - kritizoval nízku úroveň súťaže Ex- 
traligy žien, jej vysokú ekonomickú náročnosť 
a veľký rozdiel výkonnosti družstiev. Navrhuje 
zmeniť model súťaží.
* Ing. Goláň - odporučil model súťaží s 8 druž
stvami, pre zatraktívnenie stretnutí je možné aj 
v zmysle pravidiel vložiť do stretnutia rôzne spo- 
ločensko - zábavné vsuvky.
* Bystričan - informácia o pripravovanom ško
lení rozhodcov.
* MUDr. Novotný - informácia o uskutočnení 
školenia rozhodcov C licencie, vyškolených 15 
osôb, je potrebné zaslať zoznam rozhodcov ko
misii na ich zaevidovanie.
* Stav príprav RD SR mužov a žien, program 
medzinárodných štartov (p. Mihočko).
* Najlepším výsledkom v poslednom období bolo 
umiestnenie Ódorovej na MM Nemecka a 1. 
miesto mládežníckych družstiev na Dunajskom 
pohári, kde prvý raz vyhrali družstvá SR.
* Stav priprav na TOP 12 juniorov 2003 (Bystri
čan) - informoval o priebežných prípravách, in
formácia o zasadnutí OV, uzavretie zmluvy 
s generálnym sponzorom podujatia - SCP Ru
žomberok, ďalšie zasadnutie OVbude 7. 11.2002
* Návrh na otvorenie DŠT L tr. na FTVŠ UK v šk.

reprezentantov-Eva Ódorová 9.-16. na Pro Tour roku 2002/3 (Dr. Brúderová, Dr. Demetrovič) 
v Nemecku. * Návrh na zriadenie zväzového centra prípravy
* Mládežnícka reprezentácii - v obidvoch kate
góriách 1. miesta v Dunajskom pohári.
* Informácia o návšteve predsedu, gen. sekretá
ra, ústr. trénera a Dr.Brúderovcj na OŠG 
v Košiciach, ktoré sa Uskutočnilo 4. 10. 2002

ikovaná možnosť zaradiť

talentovanej mládeže (Mihočko) - W SSTZ 
schvaľuje podmienečne, len v prípade ak sa po
darí zabfezpečiť prostriedky na jeho realizáciu
* vypracovať projekt na zabezpečenie fin. 
prostriedkov (pre MŠ SR) na zriadenie centra 
v termíne do 15. 11. 2002.

ňové športy. * Návrh opatrení po ME 2002 v Záhrebe (p. Mi-
nenie TUrnaja olymp, hočko) - WSSTZ berie na vedomie 
n požiadané MŠ SR * Bol spracovaný plán priprav na kvalifikáciu 

ch prostriedkov OH 2004, do ktorého boli zaradení: Muži: P. 
na toto poduja- Šereda, Pištej, ženy: Ódorová, Poliačková

* Bol spracovaný návrh na zmenu štruktúry ÚTM
sa rokovanie s fy VETEX na Základe požiadavky MŠ SR, na základe kto

" ‘ ach na zakúpenie jed- rého budú zrušené CTM v Trenčianskej Teplej
,EXu a zapožičanie podlahy a Michalovciach, následne však budú posilnené

na TOP 12j v Ružomberku. Zapôäčanieje prob
lematické z hľadiska velkých dopravných vzdia
leností.
* Informácia o personálnych zmenách na MŠ SR: 
telovýchova patrí do kompetencie štátneho ta
jomníka p.S zigetiho, p. Ďurišinová bola odvola
ná a dočasne bol poverený riadením sekcie špor
tu p. Kosorín
* SOV vybral na dlhodobý grant - celoročný 
tréningový pobyt v Rumunsku Dominiku Koláŕo- 
vú a trénerku p. Koláŕovú
* Štátny pedagogický ústav vydá športové osno
vy pre základné a stredné školy, za stolný tenis 
spracovali uvedené materiály Dr. Demetrovič a Dr. 
Koprda
* Uskutočnili sa oponentúry ohľadom prípravy 
olympijských nádejí na SOV, kde boli prerokova
né možnosti prípravy a ich finančného zabezpe
čenia! Pištej, Šereda).
* V termíne júl - august 2003 sa uskutoční 
EYOFv Paríži, kde stolný tenis má pridelenú kvótu 
2+2+1. Je potrebné nahlásiť jednu osobu do štá
bu EYOF. Celý pobyt je hradený z prostriedkov 
SOV a vedením štábu bol poverený Dr. Kríž.
* Mgr. Peko - predložil požiadavku na organizá
ciu MMJ 2003 v Trnave, kde zdôraznil predpo
klad na dobrý ekonomický výsledok
* Informácia o priebehu súťaží Extraligy a 1. ligy. 
Tesne pred začiatkom súťaže sa odhlásilo druž
stvo Dun. Stredy, pre krátkosť času nebolo mož
né doplniť ďalšie družstvo.
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existujúce ŠŠS resp. športové triedy v týchto 
ÚTM
* Nominácie rozhodcov: MMJ Portugalsko - No
votný , Chamula, MMJ Maďarsko - Fabo, Csaplár, 
MM Poľsko - ZHR- Goláň, Tancer, Švento 
Nominácia na MMK v Bratislave: Kadeti A - Ba
láž, Pinďura (tréner Michalka), kadeti B - Ježo, 
Kobes, Senkulič (tréner Medvecký), kadeti C - 
Lelkeš, Sasko, Kadetky A - Hudecová, Medríko- 
vá (trénerka Daubnerová), kadetky B - Pelcma
nová, Andraščíková, Balážová (tréner Peko), 
kadetky C - Daubnerová A. + S., Kovárová
* MM Dánska - štart Ódorovej za prostriedky 
SSTZ + tréner V. Mihočko ml.
* Návrh na realizáciu prípravy mladšieho žiactva 
formou výcvikových táborov (pre cca 10 hráčov 
v každej kategórii), ktoré by mali vyvrcholiť kon
trolnými turnajmi
* Ing. Goláň - informácia zo zasadnutia kontrol
nej komisie, ktorá sa konala 24. 10. 2002 
v Hontianskych Trsťanoch.
* Novák - informoval o odvolaní a zrušení roz
hodnutia o treste (Leitner - falšovanie dátumu 
narodenia)
* W SSTZ schválil návrh na udelenie plakety 
SOV p. Mihočkovl za dlhoročnú prácu 
v trénerskej oblasti a jeho podiel na príprave slo
venských olympionikov.
* schválil 5 delegátov na VZ KŠZ: pp. Ing. Ham
ran, Mgr. Peko, Mihočko, L.Vozár, Tichý, delegá
tom za W KŠZ SR je Dr.Kríž.
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Stolný tenis na Slovensku 
v tridsiatych rokoch(■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■i
Začiatkom tridsiatych rokov sa stolný tenis na 

Slovensku začal prudko rozvíjať, predovšetkým 
na západnom Slovensku s centrom v Bratislave, 
ktoré zohralo najdôležitejšiu úlohu vo výkon
nostnom rozvoji stolného tenisu na Slovensku. 
Sústreďovali satú najlepší hráči Slovenska, ktorí 
vzájomnými zápasmi, propagačnými stretnutia
mi na slovenskom vidieku a medzinárodnými 
stretnutiami a podujatiami prispeli k rozšíreniu 
a zvyšovaniu úrovne stolného tenisu na celom 
Slovensku.

1932 - Karol Morávek - najlepší hráč Sloven
ska tohto obdobia sa prebojoval do reprezentač
ného družstva Československa. Na MS 1932 
v Prahe štartoval vo dvojhre mužov, kde sa víťaz
stvom 3:0 nad Haxnerom (Juhosl.) prebojoval 
medzi posledných osem hráčov (5.-8. miesto). O 
postup do semifinále prehral s Borosom (Mad.) 
1:3.

1927 - 1930 - 1. Medzinárodné majstrovstvá 
Slovenska (MM) sa uskutočnili 11. - 18. 12. 1927 
v Bratislave (YMCA). Zúčastnili sa hráči 
z Maďarska, Rakúska a hráči z Čiech a Sloven
ska. Vo dvojhrách zvíťazili Thum (Rakúsko) a 
Mednyanská (Mad.).

MM Slovenska boli usporiadané v dňoch 31. 3.
- 1. 4. 1929 v Piešťanoch za účasti Maďarska, 
Rakúska a poprední hráči z Gicch a Sloven- 
ska.Víťazi vo dvojhrách Szabados a Mednyan- i 
ská(obajaz Maďarska). MMSlovenska sa ušku- 
točnili opäť v Piešťanoch 8. -9. 3. 1930 za účasti 
Maďarska, Rakúska, Nemecka, Československa 
a ďalších popredných hráčov Slovenska. Víťazi: 
Szabados a Sípos (Maďarsko).

1930 - Celoštátna ligová súťaž v ČSR sa od 
roku 1930 hrala v štyroch oblastiach, na 
vensku bola oblasť D (Slovensko a Podkarpat 
ská Rus). Súťaž hrali zmiešané družstvá v zložení 
6 mužova 2 ženy, celkom 14 zápasov. Slovensko 
bolo rozdelené na dve skupiny - bratislavskú a 
košickú.

1930 - 1931 -Najsilnejšie družstvo na Slo
vensku PTE Bratislava získalo prvý titul Majstra 
Československa, keď zvíťazilo vo finále I. celo
štátnej ligy 1930/1931 v Prahe nad AC Sparta 
8:6. Za družstvo PTE Bratislava (v zložení 6+2) 
v tomto stretnutí hrali: Morávek, Salzer, Dukes, 
Sztankay, Simboch, Sonnenfeld, Uavský, Sergo- 
vits, Marlto, Paulíková, Dományová. V rokoch 
1928/1929 a 1931/1932 sa družstvo PTE umiest
nilo na celkovom 2. mieste, čo bolo výborným 
úspechom.

1930 - V apríli 1930 sa vo Vysokých Tatrách (v 
Novom Smokovci) uskutočnil medzinárodný tur
naj o majstra Tatier a Palace Sanatória za účas
ti hráčov Rakúska, Maďarska a popredných čes
kých a slovenských stolných tenistov. Zvíťazili 
Bama, Szabados (Maď.) aŠmídová (ČSR).

1933 - Po prvýkrát sa na Slovensku uskutoč
nili Majstrovstvá ČSRjednotlivcov. Vo dvojhrách 
zvíťazili: Hamer a Kettnerová (Praha). Prvé me
dzinárodné stretnutie Slovensko - Anglicko (2:6) 
bolo usporiadané v roku 1933 v Bratislave. Slo
vensko reprezentovali Salzer, Kováč, Hrankovič, 
Šimboch.

1931 a 1935 - Z ďalších slovenských hráčov 
sa do reprezentačného družstva ČSR dostali 
Salzer (z PTE) v r. 1931 a Fillo (VŠ Bratislava) v r. 
1935. V konkurencii s českými hráčmi však 
v ďalších výkonnostne neuspeli.

1929 - 1935 - V I. celoštátnej lige ČSR strie
davo štartovali viaceré popredné slovenské druž
stvá: PTE, YMCA a I. Čs. ŠK Bratislava, PTVE

Prešov, TK Piešťany, KAC Košice, ŠK Žilina, YMCA 
Banská Bystrica, ESE Nové Zámky, LTF Levice.

1932 - PTVE Prešov usporiadal 17.-18.12.1932 
veľký medzinárodný turnaj v Červenom Orly, na 
ktorom štartovali hráči z Prahy Kolár a Kellen, 
resp. hráči Maďarska, Rakúska a zo Slovenska. 
Víťazom sa stal Boros z Maďarska. V osobitnej 
súťaži pre slovenských hráčov zvíťazil Vajdicska 
z PTVE Prešov. Medzi najlepších hráčov východ
ného Slovenska a aj z celoslovenského hľadiska 
v r. 1932 - 1938 boli hráči: Kuchár, Vajdicska, 
Nussenzweig, Kašprišin, Kóczi, Bouška, Uliáš a 
ďalší. 1933 - Vznikol stolný tenis na Salezián
skom ústave Don Bosca v Bratislave na Miletl- 
čovej ulici, ktorý bol liahňou mladých stolných 
tenistov. Trénovalo sa takmer celodenne na 8 
stoloch. Pri Saleziánskom ústave pôsobil aj po
predný klub TTO ŠK Concordia (od r. 1938 ŠK 
Ružinov Bratislava), ktorej bol jeden 
z najsilnejších slovenských klubov. V začiatkoch 
tu hrali: Salzer, Šimboch, Vertheimer, Meier, Vo- 
gel, Lederer, Čepčáni, Boŕuta, Kouril, Venutti. 
Svoju hráčsku kariéru tu začali aj talentovaní 
Ferenc Sidó (v sezóne 1937/1938 dorastenecký 
majster Slovenska, neskôr v reprezentačnom dre
se Maďarska niekoľkonásobný majster sveta). 
Vyrastal tu aj František Tokár, ktorý prišiel v r. 
1934 a prvý úspech zaznamenal víťazstvom na 
majstrovstve Slovenska mládeže do 12 rokov. 
Neskôr bol F Tokár mnohonásobným majstrom 
Slovenska, majstrom ČSR a päťnásobným maj
strom sveta (4.x v družstvách a lx vo štvorhre). 
V začiatkoch hráčskej kariéry F. Sidóa a F. Toká- 
1§á v Saleziánskom ústave bol ich trénerom d. 

:er Pavlík. Neskôr tu vyrástli ďalší talentovaní 
áči Slovenska: Krchňák, Hauliš, Hrčka, Žák, 

Kormúth, Novák, bratia Bursíkovci, bratia Kši- 
ňanovci, Benedikovci, Žilinčan, Ulický, Graf, 
Balaszi a ďalší. Stolný tenis sa rozšíril aj na ďal
ších oratóriách a saleziánskych ústavoch na 
Slovensku - v Trnave, Žiline, Nitre, Topoľčanoch, 
Michalovciach a niektorých ďalších.

1935 - Klub YMCA Bratislava (založený v r. 
1924) bol druhým najstarším klubom na Slo
vensku. Bol organizátorom mnohých veľkých 
MT a každoročne portadal turnaj o majstrovstvo 
YMCA. Družstvo YMCA Bratislava bolo stálym 
účastníkom 1. celoštátnej ligy ČSR, v ktorej do
sahovali dobré výsledky. V roku 1935 sa stali 
majstrom Slovenska.

1936 - 1937 - Medzi popredných hráčov ČSR 
sa prebojovali v r. 1936 Dr. Lederer (PTE Bratisla
va), keďv celoštátnom rebríčku obsadil 9. miesto, 
v r. 1937 8. miesto.

1937 - Na celoštátnom turnaji, poriadanom 
v r. 1937 klubom Makkabi Košice sa zúčastnil 
reprezentant ČSR, hráč svetovej úrovne Bohu
mil Váňa, čo bol veľkou propagáciou stolného 
tenisu na východnom Slovensku. Túrnaja, kto
rého víťazom bol Váňa, sa zúčastnili hráči po
predných slovenských klubov z Bratislavy, Žili
ny, Prešova a Košíc.

1939 - Samostatný Slovenský stolnotenisový 
zväz vznikol 10.12.1939 na valnom zhromaždení 
zástupcov slovenských klubov. Prvým predsedom 
SSTZ sa stal Gejza Azor a zväzovým kapitánom 
Dr. Lederer. Stolný tenis na Slovensku bol do 
roku 1939 riadený celoštátne Čs.TTA, ktorej člen
mi bolí aj slovenské kluby. Stolný tenis na Slo
vensku bol vtedy usmerňovaný prostredníctvom 
župných zväzov a v Čs.TTA malo Slovensko 
dvoch zástupcov v príslušnom období.

PhDr. Ernest DEMETROVIČ

TRÉNING
ROZHODCOV

Pred koncom júna 2002, Rozhodcov
ská komisia ITTF urobí dôležitý krok 
dopredu v jednej z jej hlavných cieľov. 
Prvé stretnutie tréningu rozhodcov sa 
bude konať 29.-30. júna vo Ft. Lauder- 
dale na Floride. Tri dni pred začiatkom 
US Open/Pro tour sa tréneri z každého 
stretnutia budú učiť ako viesť multistrán- 
kový seminár - pokročilý tréning rozhod
cov (PTR). Tréneri strávia 2 dni intenzív
nym učením ako zakomponovať nový štu
dijný plán pre štandardizovanie výkonov 
rozhodcov. 2. júla - 1 deň pred štartom 
US Open tréneri skončia prvý PTR se
minár a vyskúšajú medzinárodných roz
hodcov, ktorí sa zúčastnia na US Open. 
Po seminári bude aj praktické hodnote
nie rozhodcov, ktorí budú rozhodovať na 
US Open a to použitím nového “objektív
neho" procesu hodnotenia rozhodcov 
s okamžitou spätnou väzbou.

Niekoľko medzinárodných rozhodcov 
z celého sveta sa už zaregistrovalo, že sa 
zúčastnia na prvom stretnutí v poradí, 
aby si urobili nový certifikát medzinárod
ného rozhodcu “modrý odznak", ktorý 
dáva voľnosť pre preferované vyberanie 
rozhodcov v budúcnosti na zápasy na 
svetových šampionátoch.

Ďalšie PTR semináre sú rozvrhnuté 
takto: 1 deň pred začiatkom niektorých 
ITTF schválených podujatiach v roku 
2002:

10. júl - Brazília
11. september - Japonsko
4. október - Melboume
23. október - Holandsko a Dánsko
24. december - Botswana.
Prosím, skontrolujte si to s príslušnou

kontinentálnou federáciou a organizačnou 
komisiou, pokiaľ máte záujem zúčastniť 
sa niektorého z týchto seminárov. Asoci
ácie, ktoré majú záujem v budúcnosti 
viesť tréningové kurzy, by mali svoje žia
dosti skoordinovať so svojou kontinen
tálnou federáciou a cez ITTF pracovníka 
pre kontinentálny rozvoj. Pred koncom 
roka Rozhodcovská komisia vydá radu 
on-line tréningových kurzov dostupných 
na stránke ITTF, pozostávajúcich zo sa- 
moštudijných plánov od začiatočníkov a 
každý ďalší stupeň je progresívnejší a 
detailnejší. Asociácie si to môžu preložiť, 
ak to bude potrebné. Všetkých 14 čle
nov Rozhodcovskej komisie oceňuje pod
poru mnohých asociácií a jednotlivcov, 
ktorí pomáhali vytvoriť od začiatku "bo
jovej sily” v roku 1999 cez postupné po
výšenie až k úplnej komisii v apríli 2002. 
Vaše návrhy, príspevky a aj kritiku voči 
dosahovaniu cieľov, určených výkonnou 
komisiou ITTF sú stále vítané. Rozhod
covská komisia vydá v budúcnosti aj 
ďalšie programy. Prosím, navštívte od
delenie Rozhodcovskej komisie (Um- 
pires and Referees Committee) na webo- 
vej stránke ITTF (www.ittf.com) a zostaňte 
naklonení pre inovačné programy 
v nasledujúcich mesiacoch a rokoch.

Aly SALAM 
Sekretár pre rozhodcov ITTF
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Profily stolnotenisových oddielov 
a klubov - SEVERKA KEŽMAROK

V tomto čísle by sme chceli predstaviť stol
notenisový klub SEVERKA Kežmarok, kto
rý funguje od roku 1977, teda tohoto roku, 
pod rôznymi názvami oslávil 25 rokov svoj
ho trvania. Jeho prvopočiatky boli pod znač
kou SZM NsP Kežmarok, aby sa neskôr 
spojili s naprosto protikladnými športovca- 
mi-horolezcami IAMES Kežmarok s ktorými 
fungovali do konca roku 1989. Po spolo- 
čensko-politických zmenách sa stolní tenisti 
osamostatnili, a založili si svoj vlastný Stol
notenisový klub SEVERKA Kežmarok. In
špiráciou im bolo sídlisko SEVER, z ktoré
ho väčšina hráčov vtedy pochádzala aj keď 
neskôr prišli do klubu aj hráči a hráčky z 
Popradu, Starej Ľubovne, Ľubice, Malého 
Slavkova, Spišskej Belej, Vŕbová Matejo
viec a Veľkého Krtíša. Pestrá paleta hráčov 
z ktorých niektorí dosiahli významných 
úspechov. Spočiatku sa darilo najmä doras
tenkám, keď Anička Funketová dosiahla na 
majstrovstvách vtedajšieho Východosloven
ského kraja tretie miesto a bola to prvá 
medaila z kraja. Dovtedy hráči a hráčky 
SEVERKY Kežmarok získavali väčšinu me
dailových umiestnení v okrese Poprad. Po 
vytvorení okresu Kežmarok sa STK SEVER
KA stal hegemónom v stolnom tenise v no
vovytvorenom okrese. Nielenže každoročne 
organizoval majstrovstvá okresu dospelých 
a mládeže, ale od roku 1997 nepretržite or
ganizuje určitú kategóriu krajských majstrov
stiev prešovského kraja. Na týchto získal aj 
prvé medailové umiestnenie aj Pavol Ištók, 
keď III. miestom získal historickú prvú me
dailu kraja Prešov v mužskej kategórii. Vý
bornou hráčkou bola aj Zuzana Gánovská - 
Leščinská, ktorá spolu so svojou švagrinou 
Radkou a Aničkou Funketovou po prvýkrát 
reprezentovali Kežmarok v II. lige žien, v 
ktorej hrali jednu sezónu. Aj keď nevypadli, 
materské povinnosti boli prednejšie a diev
čatá na čas stolného tenisu zanechali. Zuz
ka Gánovská si načas vyskúšala aj angaž
mán jednu sezónu v I. lige žien v Dobšinej, 
ktorej výdatne pomohla pred vypadnutím. 
Najúspešnejšou sezónou bola sezóna 2000/ 
2001- keď až dve družstva SEVERKY Kež
marok postúpili do II. ligy. Výborne si počí
nali najmä dorastenci, ktorí v svojej ouver- 
túre obsadili celkové III. miesto v zložení 
Martin Hagara, Rado a Štefan Vnenčákov- 
ci, Jozef Forgáč a Marcel Pacanovský. Iba 
krôčik ich delil od postupu do I. ligy doras
tu. Družstvo je však perspektívne, keď naj
mä najlepší hráč dorastencov a súčasná 
krajská jednotka Martin Hagara spolu s Ra
dom Vnenčákom a jeho bratom Štefanom 
ostávajú jadrom dorastencov v tejto sezó
ne. Martin Hagara a Rado Vnenčák získali 
zhodne bronzové medaily na KM dorastu v 
roku 2002.Obrovským prekvapenim bolo aj 
strieborné umiestnenie dvojice Štefanov- 
Vnenčáka a Kelbela, s ktorými nik nerátal. 
Muži si počínali pri svojej premiére o niečo 
horšie. Obsadili celkove posledné miesto, 
keď však výraznou oporou bol Jaro Vojtič- 
ka, ktorý mal vyše 80% úspešnosť a stal sa 
postrachom špičky druholigových klubov. 
Družstvo hralo v zložení Vojtička, Vlado Kro- 
lik, Jozef Marek, Peter Popovič, Rasťo Jan- 
kura, Martin Hagara, Miro Szentivanyi. Teda 
všetko domáci odchovanci, okrem Jozefa 
Mareka, naturalizovaného hráča SEVERKY 
Kežmarok. STK je organizátorom celého radu

turnajov jednotlivcov. Významným je Memo
riál Pavla Richweissa.snáď jediného turnaja 
zmiešaných družstiev na Slovensku, ktoré
ho sa zúčastnilo aj rad významných hráčov 
z reprezentačného kádra. Škoda len, že sú
časná doba nepraje práve ženskému stol
nému tenisu a tak Memoriál zaostáva za 
svojou slávnou minulosťou, keď sa turnaja 
zúčastňovalo takmer 20 družstiev.

Novozaloženým turnajom s 5 ročnou tra
díciou je turnaj o Pohár MUDr Vojtecha Ale
xandra, slávneho kežmarského rodáka, kto
rý venovala vtedajšia poslankyňa NR SR, 
olympionička v zjazdovom lyžovaní Ing. Jan
ka Gantnerová-Šoltýsová. Klubovým spon
zorom sa stala firma ELSIG na čele s jej 
šéfom Ondrejom Košom, ktorý sám je vý
borným stolným tenistom a členom stáleho 
kádra „B“ družstva. Perličkami pre klub bola 
spolupráca s radom svetových, politických 
a osobnostných špičiek. V rámci LAMES Kež
marok to bolo vynikajúce spolunažívanie s 
významnou horolezeckou legendou, prvým 
slovenským pokoriteľom osemtisícovky, 
Nanga Parbat- Michalom Orolínom, predse
dom IAMESu Kežmarok.V čase jeho účasti 
na výstup na najvyššiu horu sveta Mt Eve- 
rest, bol predseda stolných tenistov pove
rený vedením IAMESu. Výrazne vo výko- 
nostnom vzostupe pomohol aj hráč Roland 
Vími, posledný federálny medailista z maj
strovstiev sveta v japonskej Chibe, ktorý 
bol pravidelným sparingpartnerom našich 
hráčov koncom sedemdesiatych rokov. Vy
nikajúcim hráčom a oporou klubu bol aj 
predseda Najvyššieho súdu SR JUDr. Šte
fan Harabin. Dobrou tradíciou sa stali aj 
priateľské stretnutia klubu nášho generál
neho sekretára SSTZ Ing Antona Hamrana 
v Kežmarku na konci roka so svojimi ma
ďarskými partnermi. STK SEVERKA má 
momentálne 40 členov - 21 mužov, ktorí hra
jú súťaže od tretej po šiestu ligu, 7 doras
tencov, kde dve družstvá hrajú II. ligu, 5 
žien, ktoré momentálne nehrajú žiadnu sú
ťaž a 7 žiakov, účastníkov III. žiackej ligy.

Významné je aj trenérsko - rozhodcovské 
zastúpenie v SEVERKE. Klub má jedného 
medzinárodného rozhodcu, dvoch rozhod
cov licencie „A", dvoch licencie „B“ a pia
tich licencie „C“. Všetci boli preškolení v 
zmysle najnovších pravidiel stolného tenisu 
a sú častými hosťami vo funkciách hlavných 
rozhodcov v okolitých mestách a dedinách.

STK má aj jedného trenéra licencie „B“ a 
jedného licencie „C“. Metodicky sa preto 
plne klub prispôsobil najmodernejším tren
dom stolného tenisu. Jeho stálym sídlom a 
herňou sú telocvične na ZŠ Nižná Brána, 
kde näjma pochopenie vedenia školy doká
zalo udržať klub v najkritickejších chvíľach 
nad vodou a súčasne klub pomohol vycho
vať mnohých výborných hráčov, žiakov tej
to školy. Predseda klubu Dr. Jaroslav No- 
votný je súčasne aj predsedom OSTZ a kraj
ského stolnotenisového zväzu v Prešove a 
členom W SSTZ, kde je predsedom medi
álnej komisie! STK SEVERKA sa súčasne 
stal aj metodickým školiacim centrom okre
su a okolia. Ako huby po daždi sa v kežmar
skom okrese postupne organizujú oddiely a 
kluby, ktoré si radi prídu zatrénovať, či pria
teľsky zahrať do SEVERKY, kde sú im dve
re vždy otvorené.

Jaroslav NOVOTNÝ

Noví tréneri 
B-licencie

Metodicko - vzdelávacia komisia Sloven
ského stolnotenisového zväzu 
v spolupráci s Telovýchovnou školou 
SZTK usporiadali školenie trénerov stol
ného tenisu licencie B. Školenia sa zú
častnilo a úspešne ho ukončilo 23 tréne
rov, ktorí získali trénerskú licenciu B 
s odbornou spôsobilosťou vykonávať tré
nerskú činnosť vo výkonnostnom stol
nom tenise a v útvaroch talentovanej 
mládeže na Slovensku. Diplomy novým 
úspešným absolventom odovzdali pred
seda SSTZ PhDr. Zdenko Kríž a pred
sedníčka metodicko-vzdelávacej komisie 
RNDr. Marta Brúderová. Trénerskú li
cenciu B získali Jozef Antal (Nová Baňa), 
Tibor Bednár (Nižná), Mgr. Mário Can- 
drák (Nitra), MUDr. Klaudia Dzurányio- 
vá (Topoľčany), Alena Frťalová (Topoľča
ny), Anton Hamran (Bratislava), Mgr. Mi
loš Jurč (Šarišské Michaľany), Viktória 
Lučenková (Topoľčany), Jozef Marták 
(Nové Mesto nad Váhom), Ing. František 
Mlynarčik (Spišská Nová Ves), Vladislav 
Slúk (Svidník), Mgr. Peter Šagát (Tren
čín), Ing. Tomáš Šereda (Bratislava), Pe
ter Šereda (Bratislava), Marián Šicko 
(Nové Mesto nad Váhom), Tomáš Reme- 
nár (Tmavá), Richard Sládek (Trnava), 
Branislav Šaradín (Trnava), Roland Vími 
(Trhová Hradská), Jaromir Truksa (Ma
lacky), Mgr. Jarmila Líšková (Bánovce 
nad Beberavou), Ondrej Schweiger (Trs- 
tice), Mgr. Branislav Herman (Topoľča
ny). -ed-

NOVÁ EURÓPSKA 
LIGA POKRAČUJE

“Nová Európska liga", názov, ktorý vznikol 
zavedením nového hracieho systému súťaže 
družstiev federácii združených v ETTU. V roku 
2000 ostáva nezmenená a pokračuje aj roč
níkom 2001/2002, keď jej existencia, ako i 
systém ME Európy bol ohrozený a dlho dis
kutovaný. Rozhodol o tom “Kongres ETTU" 
na ME 2002 v Záhrebe. Zmena nastala len 
v jej skrátenej forme trvania, keď v ročníku 
2000/2001 sa hrala 1,5 sezóny a v ročníku 
2002/2003 sa bude hrať jednu sezónu. To 
z dôvodu, že je prechodný rok pre ME. Po Zá
hrebe 2002 sa budú hrať ME aj v roku 2003 
v talianskom Courmayeri. Tohtoročný žreb 
žičil našim ženám a mužom striedané. Že
nám, ktoré štartujú v Superlige (prebojovali 
sa späť na ME 2002 v Záhrebe), žreb príliš 
neprial, keď im za súperky v skupine určil 
družstvá Bieloruska (7. miesto na ME), Chor
vátska (5. miesto na ME), Nemecka (2. miesto 
na ME). Podľa papierových predpokladov je 
to najťažšia skupina a mi by sme mali byť tí, 
ktorých čaká boj o zotrvanie.

Mužom I. divízie ELbol žreb mierne priazni
vejší. Za súperov im určil družstvá Ruska (13. 
na ME), Španielska (17. na ME), Portugalska 
(23. na ME). Pri momentálnej výkonnosti 
nášho družstva je predpoklad, že by mohli 
zabojovať o 2. miesto v skupine a tým si za
chovať dobré východiskové postavenie pre žre
bovanie ME 2003. -vm-
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Courmayeur - posledný Pro Tour sezóny 
a generálka pred ME dospelých v roku 2003
Spolu s Ing. Milanom Chamulom sme sa zú

častnili na poslednom turnaji Pro Tour v talian
skom Courmayeuri. Mestečko s 3500 obyvateľ
mi si takto urobilo generálku na Majstrovstvá 
Európy dospelých v roku 2003. Taliani urobili 
celkove dobrý ťah vzhľadom na to. že Courmay
eur leží v severozápadnom cípe Talianska pod 
úpätím Mt Blancu - takže je dostupný pre väčši
nu Európskych stolnotenisových veľmocí. Leží 
na hraniciach Francúzska, s ktorým ho spája 
tunel pod Mt Blancom, takže okrem Francúzov 
majú dobrý prístup aj štáty Škandinávie. Blízko 
majú aj Nemci, Maďari, Chorváti, Slovinci, Ju
hoslovania a všetky balkánske štáty. Pomerne 
dobré letecké zabezpečenie cez letiská v Torine a 
Miláne takto zabezpečí účasť aj vzdialeným kra
jinám východnej Európy.

Zimné stredisko Courmaeyeur, ktoré má mimo 
sezónu, ako som uviedol, 3500 obyvateľov, má v 
sezóne desaťnásobný počet obyvateľov. Nakoľko 
sa Majstrovstvá Európy v stolnom tenise budú 
konať mimo vrcholu sezóny, využije sa takto veľ
ký počet kvalitných hotelov na ubytovanie účast
níkov ME. Vzhľadom na to, že sa Pro Tour konal 
po Majstrovstvách Európy pre rok 2002, neboli v 
Courmaeyuri ti najlepší. Chýbali majstri Európy 
- mladý Nemec Timo Boli a „typická „ Luxembur- 
čanka Xi Nian. Ich neúčasť však v plnej miere 
nahradili Ázijčania, najmä v kategórii žien. Me
dzi mužmi však dominovali Európania, ked sa 
do finále dostal neskorší víťaz turnaja a bývalý 
majster Európy Peter Karlsson zo Švédska. Jeho 
partnerom vo finále bol nestarnúci Chorvát Zo- 
ran Primorac. Obidvaja sa prebili cez plejádu 
ázijských hráčov celkom presvedčivo. Finále

mužov bolo jasnou záležitosťou Petra Karlsso- 
na, ktorý sa dokázal na zápas lepšie pripraviť a 
hlavne pôsobil koncentrovanejším dojmom. Me
dzi ženami bola jednoznačná prevaha Ázijatiek. 
V osmičke ich bolo päť, v štvorke tri - jedine 
Rumunka Borošová sa dokázala prebojovať 
medzi ne, ale na víťazstvo to však nestačilo. Fi
nále bolo čisto čínskou, resp. hong-kongskou 
záležitosťou.

Rozhodcovské jury bolo s našimi výkonmi spo
kojné, o čom svedčilo, že nás nasadzovalo na 
najťažšie zápasy. Posledný deň sme rozhodovali 
osemfinále zápasu neskoršieho víťaza Karlsso- 
na s Japoncom Tasakim, ktorý Švéd presvedčivo 
vyhral. Perličkou zápasu bolo, že Tasakiho ne
mohli nikde nájsť a hlavný rozhodca sa už roz
hodoval, či zápas neskrečuje v prospech Švéda. 
O hodinu neskôr sme rozhodovali semifinále 
žien, ktoré bolo hong-kongskou záležitosťou. Už 
sme vtedy vedeli, že sme rezervou pre finále žien.

Tak ako každé podujatie, aj Pro Tour v Cour- 
mayeri malo nejakú perličku. O Talianoch je 
známe, že jazykový problém je v nich takmer za
kódovaný. Dorozumieť sa s nimi je hotové ume
nie, aj keď hlavný rozhodca Ellio Corrado bol 
čestnou výnimkou. Pri prezentácii sme sa hlásili 
v akreditačnom centre. Dostali sme stravné líst
ky, oznámili nám, kde budeme ubytovaní a dali 
nám podpísať akýsi formulár v taliančine, kde 
bola suma 1000 Euro alebo 1000 US dolárov. 
Spočiatku sme nechápali o čo ide. Mali sme ná
rok na 15 EURO denne, takže pre dvoch to za 4 
dni robilo dokopy 120 EURO, čo nám tak vykrylo 
iba cestu. V duchu sme sa tešili na „tučný“ ho
norár. Ale úsmev nám zamrzol na perách, keď

túto sumu chceli organizátori od nás, mysliac 
si, že sme hráči a takáto suma je pre dvoch, ale 
ako štartovné. Po dlhšom vysvetľovaní, že sme 
rozhodcovia, sa organizátori chytili za hlavu a 
poslali nás do druhej miestnosti, kde sme celú 
túto tortúru absolvovali ešte raz. Iba s tým roz
dielom, že ubytovanie v hoteli Berthod bolo kom
fortnejšie. Ako vždy na takomto veľkom poduja
tí sa zíde rozhodcovská partia, ktorá si väčšinou 
dobre rozumie. Najlepšie kontakty sme mali ten- 
tokrát s chorvátskymi rozhodcami, ktorí boli 
traja, nakoľko Mladen - jeden z trojice chorvát
skych arbitrov, bol súčasne zástupcom hlavné
ho rozhodcu. Vyviezli nás popod Mt Blanc, kde 
sme si porobili spoločné fotografie. Komuniká
cia prebiehala bez prekážok, obzvlášť keď Mla
den hovoril plynulo piatimi jazykmi, medzi iným 
aj perfektne hovoril po poľsky.

Príjemným prekvapením pre nás bola ruská 
dvojica veselých chlapíkov. Prvý večer prišli na 
priateľskú návštevu aj s povestnou ruskou vod
kou. Ked sme ich potom obdarovali slovenskými 
suvenírmi, ešte pred polnocou nám doniesli ty
pické ruské suveníry- drevené, vyrezávané lyžice. 
Málokedy chodia von, takže sme pre nich boli 
najlepšími informátormi, začo nám boli nesmier
ne vďační. Športová hala, v ktorej Pro Tour pre
biehal, znesie tie najprísnejšie parametre. Je to 
síce viacúčelová hala, v ktorej sa organizujú aj 
zimné športy, ale stolný tenis sa tu môže hrať na 
najvyššej úrovni. Výborné parametre čo sa týka 
priestorov, osvetlenia, reštauračných služieb, 
šatní, zateplenia sú predpokladom toho, že bu
dúce Majstrovstvá Európy budú prebiehať na 
správnom mieste. Dr. Jaroslav NOVOTNÝ

Milí športovci, funkcionári, priaznivci stolné
ho tenisu. Už niekoľko rokov sa medzi význam
né stolnotenisové centrá v rámci Slovenska za
raduje svojimi výsledkami, ale aj usporiadateľ
skými aktivitami aj Športový klub stolné
ho tenisu Ružomberok. Klub už aj 
v minulosti poriadal významné akcie ako 
sú napríklad MSR dospelých, mládeže, 
medzinárodné turnaje, Európske ligy,
BTSR mládeže a pod., myslím si, že cel
kom úspešne. Vždy bolo našim cieľom 
prezentovať sa aj v rámci Európy. Niekoľ
ko rokov sme poškuľovali po usporiadaní 
veľkého európskeho podujatia.
V minulom roku sa nám náš sen podari
lo naplniť. Po trojročnej kandidatúre sme 
boli úspešní, ked exekutíva ETTU nám 
pridelila poriadanie TOP 12 Juniorov.
Dnes sme hrdí na skutočnosť, že pekné 
podujatie sa bude konať u nás v Ružomberku. 
Druhá vec je však podujatie dobre zorganizovať 
a hlavne ekonomicky zabezpečiť. Je to akcia eko
nomicky pomerne náročná, veď rozpočet sa po
hybuje na úrovni cca 600 000.- Sk. Je potrebné 
organizátorom zabezpečiť všetky pobytové 
a cestovné náklady všetkých zúčastnených, čo 
predstavuje 26 hráčov, 26 trénerov, 20 rozhod
cov a vedenie ETTU. Určite si viete zrátať, že za 
pomoci iných, by sa toto významné podujatie 
u nás nemohlo uskutočniť. Pomocnú ruku na 
pokrytie nákladov nám poskytlo mesto v čele 
s jeho primátorom p. JUDr. Jurajom Čechom, 
hlavný reklamný partner SCP a.s. Ružomberok v 
čele prezidentom spoločnosti Ing. Jánom Uškom 
a samozrejme SSTZ s jeho predsedom PhDr. Zden

kom Krížom. Okrem nich samozrejme viac men
ších sponzorov, a ľudí ktorí zabezpečujú hladkú 
prípravu a priebeh podujatia.

Potešením pre všetkých priaznivcov stolného

tenisu môže byť fakt, že medzi najlepšími figuru
jú aj slovenskí zástupcovia. Medzi juniormi na
stúpia M. Palček a V. Baženov. Medzi dievčatami 
sa o čo najlepší výsledok bude snažiť L. Kmotor
ková. Okrem nich bude v akcii 9 medzinárod
ných rozhodcov. Počas podujatia v rámci Slo
venska majú všetky súťaže prestávku, čo je pred
pokladom pre možnosť návštevy Ružomberka 
širokému okruhu hráčov, funkcionárov 
a priaznivcov stolného tenisu. Veríme, že podu
jatie bude veľkolepým sviatkom stolného tenisu 
nielen na Uptove.

Vstupenky na podujatie sú za symbolickú cenu 
(nepokrývajú ani náklady na ich výrobu) .Budú 
platiť na obidva dni a ich cena je pre dospelých 
50.- Sk, pre deti 20.- Sk. Žiaci ružomberských

škôl dostanú lístky zdarma. Pre zatraktívnenie 
budú vstupenky žrebovateľné. Sponzori veno
vali niekoľko zaujímavých cien. Navyše sú zaují
mavo riešene, keď sú vyrobené z tvrdého kartó

nu, najednej strane je emblém podujatia 
s programom, na druhej kalendár na rok 
2003. Vstupenky je možné objednať si 
v ŠKST Ružomberok na tel. číslach 044/ 
4323138 (fax., záznamník), mobil 
0905619604. Začiatkom januára budú na 
kluby distribuované plagáty TOP 12. Okrem 
spomínaných propagačných materiálov 
bude k dispozícii bulletin TOP 12, ktorý bude 
obsahovať všetky údaje, štartovnú listinu, 
zoznam rozhodcov, vyžrebovanie a časový 
rozpis súťaže.

TOP 12 sa uskutočni v mestskej športo
vej hale Koniareň (basketbal) 
v Ružomberku. Účastníci budú ubytovaní 

v Kúpeľoch Lúčky, vzdialených cca 10 km od 
mesta. Hlavným rozhodcom je predseda komisie 
rozhodcov ETTU p. Reto Bazzi. Túrnaja sa zú
častnia nasledovní hráči a hráčky: chlapci 
SÚS.RÔSNER, a OVTCHAROV (GER), EXELQ- 
VIST(SWE), BOBILLIERa PERETTI (FRA), BA
ŽENOVA PALČEK (SVK), DURAN (ESP), APOLO- 
N1Aa FREITAS (POR), JAKAB (HUN) náhradník 
KONEČNÝ (CZE), dievčatá POTA (HUN), SMIŠľí- 
KOVÁ, VACENOVSKÁ a HABARASZOVÁ (CZE), 
ROHR G. a ROHR M. (GER), PETHUKOVÁ(RUS), 
NEČULA a DODEAN (RUM), KMOTORKOVÁ 
(SVK), DVORAK (ESP), ERDEJLI (YUG) náhrad
níčka VORONOVA (RUS).

Srdečne sa tešíme na stretnutie.
Marián BYSTRIČAN

RUŽOMBEROK
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1.1.2003
1 TRUKSA Jaromír

MUŽI
286.75 Mareka Malacky

2 PIŠTEJ Ľubomír 260.00 Belgicko
3 ŠEREDA Peter 258.99 Mostex Rača
4 BARDOŇ Michal 252.00 Factory Pro Praha
5 ILLÁŠ Erik 249.50 Mostex Rača
6 GREŽO Martin 240.00 Murcia Espaňa
7 JANČI Tomáš 220.00 TTC CA Stockerou (Rak.;
8 ŠEREDA Tomáš 204.50 Mostex Rača
9 CSÔLLE Szilárd 200.00 Taliansko
10 WILTSCHKA Jozef 198.00 Bad Aibling (Nem.)
11 BAŽENOV Valentín 196.25 Mareka Malacky
12 KOKEŠ Ľubomír 190.50 ŠKST Bratislava
13 JASLOVSKÝ Martin 181.25 ŠKST Bratislava
14 PALČEK Martín 181.00 Mareka Malacky
15 PAĽOVČÍK Martín 180.00 Mareka Malacky
16 PETRÁŠ Pavel 179.00 HCH Čadca
17 HODÁL Róbert 171.42 Dynamo Nová Stráž
18 SAPRYKIN Alexander 168.75 Mareka Malacky
19 BENČ Peter 166.28 ŠKST VTJ Ružomberok
20 MIHOČKO Vladimír 162.50 Dynamo Nová Stráž
21 KAŠČÄK Ľubomir 162.14 ŠKST Michalovce
22 KRKOŠKA Peter 159.00 HCH Čadca
23 JAKUBEC Pavol 158.25 HCH Čadca
24 DZELINSK1J Andrej 157.14 ŠKST Michalovce
25 GÁSPÁR Ladislav 156.25 Dynamo Nová Stráž
26 BLAŽEK Radoslav 156.00 Mostex Rača
27 GUMAN Stanislav 155.00 ŠKST Michalovce
28 DEMÍRAmel 152.00 Dynamo Nová Stráž
29 ONDREJÍČKA Igor 149.34 Mareka Malacky
30 PEKO Ivan 148.75 Mareka Malacky
31 FILAGA Marcel 145.83 STK Nové Zámky
32 POLIAČEK Vladimír 145.75 HCH Čadca
33 KÓMA Tomáš 143.75 ŠKST VTJ Ružomberok
34 KAČNÍK Milan 143.50 ŠKST VTJ Ružomberok
35 HAŠEK Karol 142.66 Dynamo Nová Stráž
36 NOVOTNÝ Marek 142.59 Trio Tatra Ďurkov
37 MELUŠ Ladislav 141.66 MKST Martin
38 BANNIKOV Jurij 141.66 Geológ VTJ Rožňava
39 JAKUŠEV Alexander 140.00 ŠKST Michalovce
40 BELOPOTOČAN Roman 139.88 "IVrdošín - Nižná
41 GAJDOŠ Martín 139.50 ŠKST Topoľčany
42 MEDVECKÝ Ján 139.50 Mostex Rača
43 VALUCH Róbert 138.50 Kovo Stránske
44 ŠKOPEC Oliver 138.50 Kovo Stránske
45 GUMÁŇ Martin ml. 138.19 Poproč
46 ONDIS Jozef 137.50 Geológ VTJ Rožňava
47 ŠLESÁR Michal 135.18 IVrdošín - Nižná
48 HUDEC Lukáš 135.00 Spartak Hluk (ČR)
49 PÁLENÍK Ivan 132.48 TTC Pov.Bystrica
50 CHAMILLA Igor 131.48 Spoje Tesco Košice
51 POĽA Peter 131.48 Trio Tatra Ďurkov
52 ÓVARY Peter 131.25 ŠKST Bratislava
53 KOVÁČ Ján 131.25 Geológ VTJ Rožňava
54 KOVALÍK Jozef 129.78 TTC Pov.Bystrica
55 KONRÁD Peter 129.00 hrá v zahraničí
56 DRBIAK Zdeno 128.77 IVrdošín - Nižná
57 SIEKELA Marián 127.78 KTK Krupina
58 MIHÁLIK Slavomír 127.78 KTK Krupina
59 HAMRAN Anton 127.00 Mostex Rača
60 KOVÁČ Zoltán 126.19 Spoje Tesco Košice
61 T1SO Martín 125.07 TZO Bytča
62 CVEČKO Daniel 125.00 MKST Martin
63 VŔBA František 120.83 Mostex Rača
64 GR1GEL Roman st. 120.83 Domino sv.Marka Nitra
65 SLAMKA Milan 120.83 Bricon Trnava
66 HORVÁTH Peter 120.37 Ml.relax Rim.Sobota
67 VOLIAR Ľuboš 120.37 Ml.relax Rím.Sobota
68 BEDNÁRJán 119.75 Mareka Malacky
69 VAVERKA Peter 118.75 MKST Martin
70 MARTON Jozef 117.67 Geológ VTJ Rožňava
71 DEBNÁR Radovan 117.38 ŠKST Bratislava
72 MADA Peter 117.28 MKST Martín
73 MELEK Milan 116.67 TTC Pov.Bystrica
74 CAGÁŇ Jaroslav 114.96 KTK Krupina
75 MACHALÍK Ivan 113.50 Dynamo Nová Stráž

76 KMEŤ Richard 112.50 Gasto Galanta
77 SLANINKA Miroslav 112.50 TZO Bytča
78 BALÁŽ Michal 112.50 ŠKST Topoľčany
79 GASYMOV Elčin 110.45 ŠKST Bratislava
80 ŠAMAJ Róbert 110.00 TZO Bytča
81 LACZO Marcel 109.33 Mareka Malacky
82 UJJOBÁGY František 109.26 Trio Tatra Ďurkov
83 SZEMES Attila 108.33 Gasto Galanta
84 OZORÁK Štefan 108.33 STK Nové Zámky
85 ŠTÍPALA Dušan 107.14 MKST Martin ’
86 VÍTKOVSKÝ Ján 105.56 ŠKZ Žilina - Radola
87 UHERČÍK Jaroslav 105.56 Piešťany - Moravany
88 VEJMELKA Pavol 105.17 Bricon Trnava
89 TISO Bohuslav st. 104.17 TZO Bytča
90 BRYCHTA Eduard 104.17 Relax Bratiskava
91 SLOVÁK Pavol 104.17 ŠKST Topoľčany
92 LACKO Tibor 104.17 Dynamo Nová Stráž
93 DRÁBIK Imrich 102.85 Poproč
94 LÁNI Tibor 101.85 MKST Martin
95 KOČKIN Peter 101.85 Spoje Tesco Košice
96 BLAŇÁR František 101.00 Geológ VTJ Rožňava
97 KRAJČÍK Róbert 100.52 Nemecko
98 BUNDZEL Ľubomír 100.00 Bricon Trnava
99 LABDA Milan 100.00 MKST Martin
100 ŠLESÁR Tomáš 100.00 "IVrdošín - Nižná

ŽENY
1 ÓDOROVÁ Eva 304.00 Lys Les Lannoy (Fr.)
2 POLIAČKOVÁ Zuzana 272.01 Ferrum Fiýdland
3 POPOVÁ Valentína 252.02 SV Schwechat (Rak.)
4 KMOTORKOVÁ Lenka 233.67 Topvar Topoľčany
5 MARČEKOVÁ Viera 231.03 Maďarsko
6 LUČENKO Viktória 230.99 Topvar Topoľčany
7 KLAČANSKÁ Iveta 212.66 ŠKST Topoľčany
8 KUBRÍKOVÁ Andrea 205.66 ŠKST Topoľčany
9 FRŤALOVÁ Alena 203.24 Topvar Topoľčany
10 BUDAYOVÁ Renata 193.33 ŠKST Topoľčany
11 KOLÁŔOVÁ Nina 190.00 TTC Olympie Viedeň
12 FILISTOVOVÁ Dajana 182.00 TTC Olympie Viedeň
13 ŠKULTÉTYOVÁ Márt. 180.00 Ferrum Frýdlantn.O.
14 KREŠKOCZIOVÁ Alex. 178.00 MŠKST Nitra
15 GLOSOVÁ Veronika 176.19 ŠKST Topoľčany
16 LENČOVÁ Denisa 173.67 ŠKST VTJ Ružomberok
17 DZELINSKÁ Olga 171.11 Lok.Košice
18 ROKOŠNÁ Mária 166.67 Imuna Šar. Michaľany
19 TANČIBOKOVÁ Petra 163.50 Trnávka Bratislava
20 KOLÁŔOVÁ Dominika 162.00 TTC Olympie Viedeň
21 ANDELOVÁ Lenka 161.33 MŠKST Nitra
22 HUDECOVÁ Soňa 161.00 Hluk (ČR)
23 HRUDOVÁ Mária 160.33 MŠKST Nitra
24 LETKOVÁ Andrea 160.17 ŠKST VTJ Ružomberok
25 TANČIBOKOVÁ Silvia 159.00 TTC Olympie Viedeň
26 MIKOVÁ Kristína 157.56 Trnávka Bratislava
27 BOKROŠOVÁ Eva 155.00 MŠKST Nitra
28 LETKOVÁ Vladimíra 152.38 ŠKST VTJ Ružomberok
29 BAKAIOVÁ Tatiana 151.00 MŠKST Nitra
30 FEKETEOVÁ Angela 149.99 Dun.Streda
31 HOLÉCIOVÁ Ľubomíra 146.67 Trnávka Bratislava
32 MEDŔÍKOVÁ Jana 145.83 MŠKST Nitra
33 KRÍGOVSKÁ Kamila 141.67 Lok. Košice
34 DANIŠOVÁ Lenka 141.67 MŠKST Nitra
35 PELCMANOVÁ Alex. 140.48 ŠKST Topoľčany
36 REŽNÁ Paulina 138.09 Mareka Malacky
37 DAUBNEROVÁ Šimona 137.71 Mostex Rača
38 RAJTOKOVÁ Paulina 137.50 Mareka Malacky
39 M1ŠEJOVÁ Linda 135.56 Mareka Malacky
40 DAUBNEROVÁ Andrea 131.67 Mostex Rača
41 BALÁŽOVÁ Barbora 130.95 ŠKST Topoľčany
42 KARIKOVÁ Eva 130.95 Dunajská Streda
43 KL1MOVÁ Zdenka 130.95 Doprastav Zvolen
44 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 129.57 Imuna Šar.Michaľany
45 DROTÁROVA Uvia 129.17 STO Valaliky
46 MAŇÁKOVÁ Renata 123.95 ŠKST Topoľčany
47 MAJOROŠOVÁ Gabr. 119.05 Lok.Košice
48 BELIANSKA Nina 116.67 Topvar Topoľčany
49 PAKANOVÁ Katarína 116.67 STO Dobšiná
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50 HOLÉCIOVÁ Daniela 115.00 Trnávka Bratislava
51 LAZARČÍKOVÁ Šimona 113.00 Mareka Malacky
52 DOBLEJOVÁ Monika 112.00 TTC Pov.Bystrica
53 CMAROVÁ Andrea 110.52 Imuna Šar. Michaľany
54 GOTTHARDTOVÁ Jana 109.52 STO Dobšiná
55 HORČÍKOVÁ Andrea 108.14 Mostex Rača
56 HIPPÍKOVÁ Veronika 107.14 Topvar Topoľčany
57 KRCHŇAVÁ Ivana 107.14 Šport Podbrezová
58 ČÍŽKOVÁ Andrea 107.14 Doprastav Zvolen
59 KOLESOVÁ Jolana 102.38 Šport Podbrezová
60 ROJKOVIČOVÄ Veron. 102.38 Spartacus Galanta
61 VALENTOVÁ Monika 100.00 Topvar Topoľčany
62 HORŇÁKOVÁ Gabriela 98.00 Lok.Košice
63 RYBÁRSKA Klaudia 97.62 Spartacus Galanta
64 NAGYOVÁ Katarína 97.00 STO Dobšiná
65 BEDNÁROVÁ Zuzana 95.50 Mareka Malacky
66 ROBOVÁ Zuzana 95.00 Imuna Šar. Michaľany
67 KUROVÁ Zuzana 93.00 Mareka Malacky
68 DRINKOVÁ Radmila 92.86 Spartacus Galanta
69 PÚCHOVSKÁ Veronika 92.86 MŠKST Nitra
70 ZÁTKOVÁ Lýdia 92.00 ŠKST VTJ Ružomberok
71PALENČÁROVÁJana 90.01 STO Valaliky
72ŠRANKOVÁ Jana 89.80 Lok.Košice
73 KOBANOVÁ Michaela 88.98 Lok.Košice
74 PELCMANOVÁ Ivana 88.10 ŠKST Topoľčany
75 TARINOVÁ Zuzana 88.10 MŠKST Nitra '
76 BOŠKOVÁ Martina 80.00 Unimat OBSK Lazany
77 ŠEBESTYENOVÁ Alžb. 80.00 STO Dobšiná
78 ČÍŽKOVÁ Katarína 78.57 Doprastav Zvolen
79 HUŤKOVÁ Monika 78.57 Šport Podbrezová
80 FORGÁČOVÁ Lucia 75.00 Trnávka Bratislava
81 BUNDZELOVÁ Zuzana 75.00 Unimat OBSK Lazany
82 LENKEYOVÄ Lenka 74.00 STO Dobšiná
83 BALÁZSIOVÁ Judita 73.80 Dunajská Streda
84 BUNDZELOVÁ Daniela 73.33 Unimat OBSK Lazany
85 SPIŠÁKOVÁ Lenka 72.00 STO Dobšiná
86 DROBŇÁKOVÁ Veronika 70.00 Imuna Šar. Michaľany
87 HANÚSKOVÁ Katarína 66.67 Unimat OBSK Lazany
88 KOVÁROVÁ Monika 62.00 Mostex Rača
89 RYBÁROVÁ Silvia 61.11 Unimat OBSK Lazany
90 CVANCINGEROVÁ M. 54.00 ŠKST VTJ Ružomberok
91 OBOŇOVÁ Milota 50.00 Unimat OBSK Lazany
92 FIGUROVÁ Ivana 42.00 Valaliky
93 TAKÁČOVÁ Zuzana 41.00 Valaliky
94 BUTOROVÁ Benedika 40.00 Topvar Topoľčany
95 LACKOVÁ Dominika 39.00 Valaliky
96 POLÁKOVÁ Lucia 38.00 MŠKST Nitra
97 BARBUŠOVÁ Oľga 38.00 Krompachy

DORASTENCI
1 PALČEK Martin 1986 445.33 Mareka Malacky
2 BAŽENOV Valentín 1985 314.68 Mareka Malacky
3 PAĽOVČÍK Martin 1986 240.42 Mareka Malacky
4 BLAŽEK Radoslav 1987 231.23 Mostex Rača
5 GAJDOŠ Martin 1985 209.25 ŠKST Topoľčany
6 BALÁŽ Michal 1988 189.80 ŠKSTTopoľčany
7 GUMAŇ Martin 1985 187.88 Poproč
8 ŠLESÁR Michal 1986 174.92 TVrdošin - Nižná
9 HUDEC Lukáš 1985 174.72 Hluk (ČR)
10 KOVALÍK Jozef 1985 173.92 TTC Pov.Bystrica
11 BEDNÁR Ján 1986 153.13 Mareka Malacky
12 SLOVÁK Pavol 1986 148.35 ŠKSTTopoľčany
13 ŠLESÁR Tomáš 1986 143.10 TVrdošin - Nižná
14 LACZO Marcel 1987 140.72 Mareka Malacky
15 POLÚCH Daniel 1987 136.77 ŠKSTTopoľčany
16 MARIAK Milan 1985 129.18 HCH Čadca
17 MATULA Jakub 1986 124.80 Mostex Rača
18 VEJMELKA Pavol 1985 120.47 Bricon Trnava
19 VŔBA František 1985 113.17 Mostex Rača
20 ŽOLDOŠ Peter 1986 107.67 MŠKST Nitra
21 PINĎURA Filip 1988 100.95 ŠKST Ružomberok
22 GRIGEL Roman 1987 94.67 Domino Sv.Marka Nitra
23 PETRÁS Stanislav 1986 86.00 Hontianske Trsťany
24 JEŽO Filip 1990 83.06 Pov. cukor Tr.Teplá
25 TORDA Silvester 1985 82.59 Hontianske Trsťany
26 PAVELKA Marek 1988 79.25 Bricon Trnava

27 SÁRINEC Matej 1987 78.84 TTC Pov.Bystrica
28 GAVURA Jaroslav 1985 78.00 ŠKST Ružomberok
29 RAJČAN Štefan 1986 74.59 HCH Čadca
30 BAČÍK Matej 1986 73.68 TTC Pov.Bystrica
31 MACHÁČEK Martin 1987 72.43 Bricon Trnava
32 ČERVEŇ Michal 1986 67.00 MŠKST Nitra
33 HAMRAN Matej 1986 65.59 Mostex Rača
34 TRTOL Matej 1987 64.33 KTK Krupina
35 PETROVSKÝ Marek 1987 63.75 Športklub MSS Prešov
36 KUCKO Peter 1987 61.00 Centrum Žilina
37 AMBRÓZAI Kristián 1985 59.71 Hontianske Trsťany
38 MEL1KANT Lukáš 1987 59.58 ŠKST Michalovce
39 GASYMOV Eľčin 1987 57.43 ŠKST Bratislava
40 DZUBINA Peter 1987 57.34 Hubeného Bratislava
41 GALLO Gregor 1987 57.09 Geológ VTJ Rožňava
42 LANÍK Peter 1986 55.38 MŠKST Nitra
43 RUMAN Lukáš 1986 55.09 KTK Krupina
44 KACVINSKY Jozef 1986 54.19 Valaliky
45 ČUKAN Michal 1988 54.16 ŠKST Topoľčany
46 LELKEŠ Zoltán 1988 53.08 Spoje Bratislava
47 VAVERKA Peter 1987 52.97 MKST Martin
48 GÁL Štefan 1987 51.19 Bricon Trnava
49 ČUTEK Oliver 1986 49.24 Centrum Žilina
50 KUBALÍK Miroslav 1988 49.09 HCH Čadca
51 PAŠIAKAdam 1985 48.92 Ml.Relax Rim. Sobota
52 SÝKORA Juraj 1986 48.68 Spoje Bratislava
53 POLÚCH Tomáš 1988 47.18 ŠKST Topoľčany
54 BAČÍK Jakub 1988 46.83 TTC Pov.Bystrica
55 TÔRÔK Lukáš 1985 45.75 ŠKST Topoľčany
56 GOGORA Martin 1989 45.67 ŠKST Topoľčany
57 STAROVSKÝ Rudolf 1987 45.05 Ivánka pri Dunaji
58 RUMAN Peter 1987 45.05 KTK Krupina
59 HAGARA Martin 1985 44.92 Severka Kežmarok
60 KAJÚCH Jozef 1987 44.50 ŠKST Ružomberok
61 GAŽÍK Ľubomír 1986 44.30 Ivánka pri Dunaji
62 KUCKO Andrej 1988 43.92 Centrum Žilina
63 PAVELKA Vladimír 1990 43.22 Bricon Trnava
64 BALOG Roland 1987 43.17 Geológ VTJ Rožňava
65 BISKUP Marek 1987 42.99 Centrum Žilina
66 MACHÁN Roman 1986 41.05 Karlova Ves
67 KAROVIČ Peter 1987 40.93 Žiar n.Hr.
68 FERKO Vladimír 1986 40.93 Žiar nad Hronom
69 ČERNÁK Peter 1985 40.83 Domino Sv.Marka Nitra
70 SENKULIČ Patrik 1988 40.35 ŠKST Michalovce
71 BASÁR Peter 1988 40.19 Ivánka pri Dunaji
72 LEľTNER Ľubomír 1989 40.14 Geológ VTJ Rožňava
73 KOBES Kristian 1990 39.67 ŠKST Bratislava
74 HUDCOVSKÝ Michal 1986 39.11 Pov. cukor Tr.Teplá
75 RAJČAN Maroš 1989 38.21 HCH Čadca
76 PRIVREL Juraj 1987 38.05 Karlova Ves
77 KOPŔIVA Marek 1987 38.05 Karlova Ves
78 KUPEČEK Lukáš 1988 37.80 Kolíňany
79 HALÚZ Lukáš 1989 37.75 KTK Krupina
80 VNENČÁK Radoslav 1985 37.46 Severka Kežmarok
81 GÁL Juraj 1987 37.18 Sládkovičovo
82 SEKERA Tibor 1990 37.18 Bricon Trnava
83 NEKOLAAdam 1990 37.11 Karlova Ves
84 ŠPLEHA Tomáš 1986 36.73 l.ZŠ Vráble
85 LIPTÁK Ján 1986 36.17 Imuna Šar. Michaľany
86 KUREČKO Miroslav 1987 35.38 IV.ZŠ Svidník
87 VIŠENKA Martin 1985 35.24 TTC Pov.Bystrica
88 HVOŽĎARA Martin 1987 34.85 Karlova Ves
89 SOKOLOGORSKÝ Tomáš 1986 34.67 ŠKST Michalovce
90 JANKO Juraj 1985 34.17 Relax Bratislava
91 KISSTamász 1987 33.88 Spartacus Galanta
92 VARGA Tomáš 1988 33.55 Piešťany - Moravany
93 BLAŽIČEK Lukáš 1986 33.32 Stavmat Plus Malacky
94 DRINKA René 1990 33.21 Ivánka pri Dunaji
95 HNILICA Miroslav 1986 33.08 Centrum Žilina
96 HUŤKA Adam 1985 32.21 Tisovec
97 KUREČKO Tomáš 1986 32.12 IV.ZŠ Svidník
98 KUDREC Jozef 1987 31.42 Sokol Vojčice
99 GREŽĎO Ladislav 1986 31.28 Pov.cukor Tr.Teplá
100 VASS Róbert 1988 31.24 ŠKST Topoľčany
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DORASTENKY
1 KMOTORKOVÄ Lenka 1987 366.66 Topvar Topoľčany
2 DZELINSKA Oľga 1987 345.00 Lok.Košice
3 KREŠKÓCZIOVÁ Alex. 1986 266.67 MŠKST Nitra
4 KOLÁROVA Dominika 1987 250.00 TTC Olympie Viedeň
5 GLOSOVÁ Veronika 1985 245.92 ŠKST Topoľčany
6 LENČOVÁ Denisa 1985 185.58 ŠKST Ružomberok
7 BAKAIOVÁ Tatiana 1987 183.51 MŠKST Nitra
8 ANDELOVÁ Lenka 1987 183.33 MŠKST Nitra
9 HRUDOVÁ Mária 1987 161.75 MŠKST Nitra
10 CSIBOVÁ Lýdia 1985 161.33 TTC Olympie Viedeň
11 MEDŔÍKOVÁ Jana 1989 160.64 MŠKST Nitra
12 RAJTOKOVÁ Paulina 1986 151.42 Mareka Malacky
13 HUDECOVÁSoňa 1990 134.33 Hluk (ČR)
14 URBANOVÁ Petra 1985 131.47 Pov.cukor Tr.Teplá
15 DAUBNEROVÁ Šimona 1988 120.92 MostexRača
16 SULETYOVÁ Zuzana 1989 118.90 Pov.cukor Tr.Teplá
17 REŽNÁ Paulina 1988 114.50 Mareka Malacky
18 PRNOVÁ Veronika 1988 109.32 Pov.cukorTr.Teplá
19 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 108.00 ŠKST Topoľčany
20 PELCMANOVÁ Alex. 1990 100.50 ŠKST Topoľčany
21 ZÁTKOVÁ Lýdia 1987 95.63 ŠKST Ružomberok
22 CVANCIGEROVÁ Márg. 1987 94.33 ŠKST Ružomberok
23 KARIKOVÁ Eva 1987 91.57 Dun.Streda
24 LAZARČÍKOVÁ Šimona 1991 83.79 Mareka Malacky
25 DROTÁROVÁ Lívia 1988 82.83 Valaliky
26 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 1989 82.66 Imuna Šar.Michaľany
27 BEL1ANSKÁ Nina 1991 75.48 Topvar Topoľčany
28 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 74.67 Mostex Rača
29 HORČÍKOVÁ Andrea 1986 71.87 Mostex Rača
30 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 67.00 Podbrezová
31 BEDNÁROVÁ Zuzana 1989 62.95 Mareka Malacky
32 HIPPÍKOVÁ Veronika 1990 62.07 Topvar Topoľčany
33 KUROVÁ Zuzana 1986 60.33 Mareka Malacky
34 PALENČÁROVÁJana 1987 59.66 Valaliky
35 HRMOVÁ Katarína 1988 58.65 Hubeného Bratislava
36 BOŠKOVÁ Martina 1988 58.39 OBSK Unimat Lazany
37 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 57.47 Doprastav Zvolen
38 ČÍŽKOVÁ Andrea 1988 54.67 Doprastav Zvolen
39 KUROVÁ Monika 1987 54.50 Mareka Malacky
40 HANÚSKOVÄ Katarína 1985 52.54 OBSK Unimat Lazany
41 RYBARSKÁ Klaudia 1986 51.33 Spartacus Galanta
42 PÚCHOVSKÁ Veronika 1988 50.25 MŠKST Nitra
43 HUŤKOVÁ Monika 1987 48.75 Podbrezová
44 BUNDZELOVÁ Daniela 1986 45.10 OBSK Unimat Lazany
45 GREŇOVÁ Zuzana 1987 44.75 MKST Martín
46 HATALOVÁ Ivica 1989 43.67 MKST Martin
47 LUKÁČOVÁAnna 1988 37.76 Imuna Šar.Michaľany
48 VALENTOVÁ Monika 1989 37.15 Topvar Topoľčany
49 ONDRISEKOVÁ Danka 1985 35.25 ŠKST Ružomberok
50 SLÍŽOVÁ Zuzana 1991 34.58 Imuna Šar.Michaľany
51 PELCMANOVÁ Ivana 1992 34.33 ŠKST Topoľčany
52 KOVÁČOVÁ Daniela 1985 32.92 Spoje Bratislava
53 TARINOVÁ Zuzana 1988 32.68 MŠKST Nitra
54 PIEŠOVÁ Petra 1987 32.13 OBSK Unimat Lazany
55 ŽAMBOKRETHIOVÁ Mil. 1989 32.08 Dun.Streda
56 BALÁZSYOVÁ Judita 1990 32.08 Dun.Streda
57 LÔFFLEROVÁ Martina 1991 31.75 Doprastav Zvolen
58 KLÍMOVÁ Monika 1991 30.99 Doprastav Zvolen
59 TÓTHOVÁTimea 1986 30.72 Ml.Relax Rim.Sobota
60 FISCHEROVÁ Barbora 1990 30.46 STO Dobšiná
61 POLÁKOVÁ Lucia 1990 29.58 MŠKST Nitra
62 ŠABĽOVÁ Magdaléna 1995 28.99 Veľká Lomnica
63 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 28.75 Doprastav Zvolen
64 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 28.08 ŠKST Topoľčany
65 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 27.26 Valaliky
66 HALANDOVÁ Kristína 1989 26.75 1. ZŠ Vráble
67 ŠVECOVÁ Jaroslava 1987 26.59 Imuna Šar.Michaľany
68 ORIEŠČ1KOVÁ Jana 1987 26.59 MKST Martin
69 HORŇÁKOVÁ Petra 1986 26.55 Lok.Košice
70 HRUBŠOVÁ Mária 1991 26.34 Viktória Trnava
71 SEKEROVÁ Tália 1992 26.34 Viktória Trnava
72 MRAVCOVÁ Barbora 1988 26.09 HCH Čadca
73 NEČASOVÁ Veronika 1985 26.00 Lok. Košice
74 FIGUROVÁ Ivana 1989 25.83 Valaliky
75 KUNDEROVÁ Lenka 1990 25.32 ŠKST Michalovce
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76 MIČIANOVÁ Monika 1988 25.12 HCH Čadca
77 ČUVAJOVÁ Katarína 1987 24.75 Radola
78 MENDZEZOFOVÁ Mária 1991 24.70 ŠKST Michalovce
79 KUREČKOVÁ Darina 1989 24.02 IV.ZŠ Svidník
80 ČERVEŇÁKOVÁ Lenka 1987 23.74 Imuna Šar.Michaľany
81 KUNDEROVÁ Martina 1988 23.41 ŠKST Michalovce
82 DUBCOVÁ Tatiana 1989 22.18 OBSK Unimat Lazany
83 GOLEJOVÁ Martina 1992 21.95 TTC Pov. Bystrica
84 ŠEBÁKOVÁ Pavlina 1994 21.62 TTC Pov. Bystrica
85 MAUREROVÁ Michaela 1987 21.29 Valaliky
86 MALÁ Denisa 1992 20.79 Viktória Trnava
87 GÁLIKOVÁ Lucia 1991 20.79 Viktória Trnava
88 MARTINSKÁ Veronika 1986 20.79 HCH Čadca
89 GRANČIČOVÁ Anna 1987 20.51 HCH Čadca
90 RIEČANOVÁ Mirka 1988 19.96 Kys.N.Mesto
91 PIJAKOVÁ Magdaléna 1988 19.75 HCH Čadca
92 KOZÁKOVÁ Paulina 1990 19.73 Imuna Šar.Michaľany
93 HANDLOVÁ Petra 1992 19.53 Mareka Malacky
94 KOŠOVÁ Natália 1991 19.00 Mareka Malacky
95 ŠURKOVÁ Tatiana 1986 18.36 Nová Baňa
96 KASANOVÁ Romana 1987 18.24 Nová Baňa
97 REPKOVÁ Michaela 1990 17.98 Ivánka pri Dunaji
98 TRÚCHLA Mária 1988 17.86 HCH Čadca
99 BRATHOVÁ Monika 1993 17.70 Centrum Žilina
100 HROTKOVÁ SiMa 1985 17.55 ŠKST Topoľčany

STARŠÍ ŽIACI
1 BALÁŽ Michal 1988 478.66 ŠKST Topoľčany
2 JEŽO Filip 1990 313.33 Pov. cukor Tr.Teplá
3 PINDURA Filip 1988 265.33 ŠKST Ružomberok
4 PAVELKA Marek 1988 240.57 Bricon Trnava
5 ČUKAN Michal 1988 224.27 ŠKST Topoľčany
6 LELKEŠ Zoltán 1988 221.67 Spoje Bratislava
7 SENKULIČ Patrik 1988 185.20 ŠKST Michalovce
8 KUCKO Andrej 1988 180.53 Centrum Žilina
9 HNILICA Vladimír 1989 165.33 Centrum Žilina
10 KOBES Krístián 1990 161.77 ŠKST Bratislava
11 SEKERA Tibor 1990 135.27 Bricon Trnava
12 LEITNER Ľubomír 1989 127.23 Geológ VTJ Rožňava
13 SLEZIAK Patrik 1988 116.42 ŠKST Ružomberok
14 KLAČANSKÝ Tomáš 1988 115.33 ŠKST Topoľčany
15 BEZÚR Tomáš 1989 103.45 Vajanského Nitra
16 KUBALÍK Miroslav 1988 100.80 HCH Čadca
17 VALUCH Róbert 1990 96.13 Kovo Stránske
18 GOGORA Martin 1989 90.53 ŠKST Topoľčany
19 RAJČAN Maroš 1989 88.20 HCH Čadca
20 SASKO Tomáš 1989 85.88 Mostex Rača
21 PALUŠ Matúš 1988 83.67 ŠKST Topoľčany
22 KUPEČEK Lukáš 1988 83.67 Kolíňany
23 ŠIMONIČ Patrik 1989 76.67 Karlova Ves
24 SLOVÁČIK Andrej 1992 74.66 KTK Krupina
25 ĎURNEK Martin 1991 66.00 ŠKST Topoľčany
26 KLAČANSKÝ Július 1988 63.17 ŠKST Topoľčany
27 VARGA Tomáš 1988 61.93 Piešťany - Moravany
28 MARKO Jozef 1989 61.42 MŠKST Nitra
29 TVRDÍK Michal 1989 58.90 Stropkov
30 STRAKA Rastislav 1988 57.83 Valaliky
31 MEGO Pavol 1990 56.49 KŠK Partizánske
32 HALUZ Lukáš 1989 56.05 KTK Krupina
33 GREIF Adam 1988 55.67 Mareka Malacky
34 BAČÍK Jakub 1988 54.33 TTC Pov.Bystrica
35 LETENÄY Adam 1990 53.89 Ivánka pri Dunaji
36 PAVELKA Vladimír 1990 53.67 Bricon Trnava
37 KISS Dávid 1990 53.57 Dun.Streda
38 VASS Róbert 1988 53.42 ŠKST Topoľčany
39 LEVČÍK Martin 1988 53.39 Piešťany - Moravany
40 MEHEŠ Filip 1990 52.38 TTC Pov.Bystrica
41 BASÁR Peter 1988 51.64 Ivánka pri Dunaji
42 PRIVREL Matej 1988 51.64 Karlova Ves
43 HARTEL Pavol 1990 49.05 HCH Čadca
44 MUCHA Matej 1993 49.05 MŠKST Nitra
45 PETREK Jozef 1990 48.89 Mareka Malacky
46 DRINKARené 1990 47.07 Ivánka pri Dunaji
47 KOKAVEC Martin 1991 46.49 MŠKST Nitra
48 HAVIAR Peter 1990 46.47 HCH Čadca
49 RAJTÍK Tomáš 1990 46.39 KŠK Partizánske
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50 STRUHÁR Matej 1989 45.58 Nové Zámky
51 POLEDNÍK Cyril 1989 45.42 MŠKST Nitra
52 KÁČER Martin 1989 45.17 Karlova Ves
53 KALMAN Rastislav 1989 43.80 TZO Bytča
54 PIJAK Michal 1991 43.22 Centrum Žilina
55 BOTKA Michal 1989 43.04 l.ZŠ Vráble
56 NEKOLA Adam 1990 43.03 Karlova Ves
57 POLÁK Šimon 1991 43.03 MŠKST Nitra
58 HAVIAR Jozef 1988 42.91 HCH Čadca
59 HLAVÁČ Patrik 1990 42.78 Nová Baňa
60 POPELLÁR Oliver 1989 42.75 Karlova Ves
61 BULAJCS1K Ladislav 1990 40.17 Dun.Streda
62 KUKUČKA Tomáš 1988 38.42 Spoje Tesco Košice
63 MÚDRY Marek 1990 36.55 Vajanského Nitra
64 ŠEVČÍK Radovan 1988 36.20 ŠKST Ružomberok
65 ORIHEL Peter 1988 36.17 Piešťany - Moravany
66 PETREK Matej 1991 35.44 Mareka Malacky
67 MARTON Pavol 1988 34.83 Imuna Šar.Michaľany
68 BOHOVIČ Igor 1989 34.75 Centrum Žilina
69 ŠARIŠSKÝ Martin 1990 34.08 Športklub MSS Prešov
70 KONRÁD Matej 1991 33.79 TTC Pov.Bystrica
71 ŠURKA Matúš 1988 33.02 Nová Baňa
72 PAPAY Matúš 1988 32.52 Chirana Prema St.Túrá
73 VALUŠKA Tomáš 1988 32.12 Žiar n.Hronom
74 MARTÁK Patrik 1992 31.67 N.Mesto n.V.
75 ŠICKO Adrián 1989 31.67 N.Mesto n.V.
76 ONDREJKA Juraj 1993 31.67 N.Mesto n.V.
77 ELIÁŠ Martin 1992 31.30 KŠK Partizánske
78 GULÁČ Jakub 1991 31.00 TTC Pov.Bystrica
79 PÄTÁK Peter 1989 30.83 ŠKST Topoľčany
80 CHRENKO Marek 1989 30.83 l.ZŠ Vráble
81 BAFRNEC Marcel 1988 30.08 1.ZŠ Vráble
82 HOGH Matej 1989 29.95 Centrum Žilina
83 LIDÍK Peter 1989 29.43 Vajanského Nitra
84 ELIÁŠ Rastislav 1992 29.23 Valaliky
85 GLOGOVSKÝ Miroslav 1989 28.79 Žiar n. Hronom
86 LANČARIČ Juraj 1990 28.67 Vajanského Nitra
87 BARTOVIČ Adam 1989 27.00 Koliba Bratislava
88 ĎUREC Kamil 1988 27.00 Chirana Prema St.Túrá
89 KR1ŽANOVIČ Kristián 1991 26.73 Pezinok
90 JAKUBČIN Matúš 1990 26.57 Vyšný Žipov
91 KEVICKÝ Andrej 1990 26.00 Dyn.Nová Stráž
92 DRAŠKOV1Č Tomáš 1990 25.82 Vajanského Nitra
93 KOVAĽTomáš 1990 25.17 Športklub MSS Prešov
94 KRIŽAN Lukáš 1988 25.03 Itaka Lehota
95 GUNÁR Jaroslav 1990 24.62 N.Dubnica
96 ONDRIŠ Róbert 1988 23.90 Piešťany - Moravany
97IĽKIV Ladislav 1988 23.89 IV.ZŠ Svidník
98 LOKŠA Maroš 1989 23.84 Tisovec
99 NOVÁK Michal 1990 23.83 Nové Zámky
100 UHRINEC Peter 1990 23.54 Mareka Malacky

STARŠIE ŽIAČKY
1 MEDŔÍKOVÁ Jana 1989 406.66 MŠKST Nitra
2 PELCMANOVÁ Alex. 1990 370.00 ŠKST Topoľčany
3 HUDECOVÁ Soňa 1990 271.67 Hluk (ČR)
4 ANDRAŠČÍKOVÁ Diana 1989 241.33 Imuna Šar.Michaľany
5 SULETYOVÁ Zuzana 1989 238.92 Pov.cukor Tr.Teplá
6 DROTÁROVÁ Lívia 1988 227.63 Valaliky
7 REZNÁ Paulina 1988 224.00 Mareka Malacky
8 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 208.00 ŠKST Topoľčany
9 DAUBNEROVÁ Šimona 1988 201.13 Mostex Rača
10 PRNOVÁ Veronika 1988 194.63 Pov.cukor Tr.Teplá
11 HIPPÍKOVÁ Veronika 1990 189.57 Topvar Topoľčany
12 VALENTOVÁ Monika 1989 142.77 Topvar Topoľčany
13 LAZARČÍKOVÄ Šimona 1991 118.70 Mareka Malacky
14 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 116.60 Mostex Rača
15 BELLANSKÁNína 1991 109.25 Topvar Topoľčany
16 TARINOVÁ Zuzana 1988 98.93 MŠKST Nitra
17 BEDNÁROVA Zuzana 1989 98.37 Mareka Malacky
18 PÚCHOVSKÁ Veronika 1988 92.87 MŠKST Nitra
19 ČÍŽKOVÁ Andrea 1988 91.20 Doprastav Zvolen
20 BALÁZSYOVÁ Judita 1990 87.13 Dun.Streda
21 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 80.67 Doprastav Zvolen
22 PELCMANOVÁ Ivana 1992 80.67 ŠKST Topoľčany
23 HATALOVÁ Ivica 1989 76.33 MKST Martin

24 HRMOVÁ Katarína 1988 71.17 Hubeného Bratislava
25 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 69.08 Podbrezová
26 KLÍMOVÁ Monika 1991 66.39 Doprastav Zvolen
27 KUREČKOVÁ Darina 1989 64.27 IV.ZŠ Svidník
28 MOKOŠOVÁ Dominika 1989 61.07 ŠKST Ružomberok
29 HALANDOVÁ Kristína 1989 61.01 l.ZŠ Vráble
30 KOVÁROVÁ Monika 1991 54.75 Mostex Rača
31 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 53.50 Valaliky
32 SLÍŽOVÁ Zuzana 1991 53.17 Imuna Šar.Michaľany
33 FAB1ANOVÁ Šimona 1992 53.00 Sokol Velčice
34 BÚTOROVÁ Benedika 1992 50.91 Topvar Topoľčany
35 LÓFFLEROVÁ Martina 1991 50.33 Doprastav Zvolen
36 FABIANOVÁ Petra 1990 50.33 Sokol Velčice
37 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 47.67 MŠKST Nitra
38 REPKOVÁ Michaela 1990 42.91 Ivánka pri Dunaji
39 POLÁKOVÁ Lucia 1990 42.91 MŠKST Nitra
40 GRANEROVÁ Lucia 1991 39.58 Podbrezová
41 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 39.47 Doprastav Zvolen
42 SKUBEŇOVÁ Renáta 1990 39.47 Piešťany - Moravany
43 ROMOVÁ Katarína 1991 39.43 ŠKST Ružomberok
44 GABOV1ČOVÁ Dominika 1989 38.75 Piešťany - Moravany
45 JACKOVÁ Lucia 1992 38.00 ŠKST Ružomberok
46 ŽAMBOKRETHIOVÁ MU. 1989 36.93 Dun.Streda
47 LUKÁČOVÁ Anna 1988 36.90 Imuna Šar.Michaľany
48 HORŇÁKOVÁ Petra 1988 36.17 Lok.Košice
49 KUPČÍKOVÁ Katarína 1991 35.38 ŠKST Ružomberok
50 KUTIŠOVÁ Katarína 1991 35.00 ŠKSTTopoľčany
51 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 34.91 ŠKST Topoľčany
52 KOVÁCSOVÁ Zita 1988 34.11 Malý Horeš
53 BOŠKOVÄ Martina 1988 34.08 OBSK Unimat Lazany
54 KRŇANOVÁ Bronislava 1989 33.81 V.Krtíš
55 MIC1ANOVÁ Monika 1988 33.43 Kys.N.Mesto
56 DUBCOVÁ Tatiana 1989 30.79 OBSK Unimat Lazany
57 KUNDEROVÁ Lenka 1990 30.46 ŠKST Michalovce
58 BAČOVÁ Lenka 1988 30.19 TVrdošín - Nižná
59 NAŇOVÁ Radka 1989 29.91 Doprastav Zvolen
60 BYSTRIČANOVÁ Mich. 1989 29.70 ŠKST Ružomberok
61 KUNDEROVÁ Martina 1988 28.99 ŠKST Michalovce
62 VLČÁKOVÁ Nikoleta 1988 27.90 "IVrdošin - Nižná
63 HVIŽĎLAKOVÁ Veron. 1989 27.52 ŠKST Michalovce
64 FISCHEROVÁ Barbora 1990 26.36 STO Dobšiná
65 PIEŠŤANSKÁ Táňa 1988 26.00 Piešťany - Moravany
66 PAVLÍČKOVÁ Veronika 1988 25.93 OBSK Unimat Lazany
67 JURKOVÁ Ľudmila 1992 25.17 ŠKST Michalovce
68 TOPORCEROVÁ Danka 1992 24.70 Športklub MSS Prešov
69 BELÁKOVÁ Petra 1990 24.41 Chirana Prema St.Túrá
70 MALOVCOVÁ Miroslava 1990 24.41 OBSK Unimat Lazany
71 CHUDÁ Eva 1990 23.41 Piešťany - Moravany
72 KOZÁKOVA Paulína 1990 22.75 Imuna Šar.Michaľany
73 ŠIMONOVIČOVÁ Katar. 1989 22.40 Malý Princ Moštenica
74 BRATHOVÁ Monika 1993 22.00 Tepláreň Žilina
75 BUKOVINSKÁ Nikola 1990 21.65 STO Dobšiná
76 NOVÁKOVÁ Bibiana 1989 21.04 Lok.Košice
77 BISKUPIČOVÁ Zuzana 1991 19.73 Piešťany - Moravany
78 KIŠ-PETYOVÁ Vikt. 1989 19.43 Hraň
79 BIROŠČÍKOVÁ Veron. 1991 19.32 Imuna Šar.Michaľany
80 DRÁBOVÁ Šimona 1990 19.32 Imuna Šar.Michaľany
81 MENDZEZOFOVÁ Mária 1991 19.21 ŠKST Michalovce
82 MATÚŠKOVÁ Monika 1988 19.05 Mareka Malacky
83 MRAVCOVÁ Barbora 1988 18.94 HCH Čadca
84 BARNÁŠOVÁ Tatiana 1988 18.84 Vajanského Nitra
85 HANDLOVÁ Petra 1992 18.27 Mareka Malacky
86 VLČÁKOVÁ Mariola 1990 18.27 IVrdošin - Nižná
87 TRÚCHLA Mária 1988 18.27 HCH Čadca
88 KOSTOVČÁKOVÁ Márt. 1988 17.71 MKST Martin
89 KOŠOVÁ Natália 1991 17.71 Mareka Malacky
90 ŠIMOVÁ Martina 1988 16.20 Družba Bardejov
91 OGURČÁKOVÁ Zuzana 1991 15.69 STO Dobšiná
92 ADAMIŠINOVÁ Ivana 1988 15.38 IV.ZŠ Svidník
93 CSILLÁGOVÁ Zuzana 1992 15.07 MŠKST Nitra
94 ADAMIŠINOVÁ Silvía 1989 14.73 IV.ZŠ Svidník
95 POLCOVÁ Lenka 1991 14.73 Družba Bardejov
96 BALAŠČÁKOVÁ Jarka 1991 14.21 Družba Bardejov
97 ŠMAJDOVÁ Tamara 1988 14.17 Malý Hareš
98 MOLITORISOVÁ Katar. 1991 14.10 Hraň
99 KĽAKOVÁ Michaela 1992 13.67 Tepláreň Žilina
100 FERENCZOVÁ Anna 1988 13.67 Lok. Košice
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1.1.2003
MLADŠÍ ŽIACI 76 ĎUREC Peter 1991 33.83 Kovo Stránske

1 KOBES Kristián 1990 333.33 ŠKST Bratislava 77 ŠMOTLÁK Dávid 1993 33.67 ŠKST Topoľčany
2 MEGO Pavol 1990 268.58 KŠK Partizánske 78 KRIŽANOVIČ Kristián 1991 33.59 Pezinok
3 SEKERA Tibor 1990 261.58 Bricon Trnava 79 ŽIAK Róbert 1990 33.30 KŠK Partizánske
4 VALUCH Róbert 1990 249.85 KovoStránske 80 DZUROVČIN Martin 1991 32.84 Spoje Tesco Košice
5 JEŽO Filip 1990 213.33 Pov.cukor Tr.Teplá 81 SIEKELA Lukáš 1992 32.45 KTK Krupina
6 HARTEL Pavol 1990 212.74 HCH Čadca 82 BACHRATÝ Martin 1991 32.33 Kovo Stránske
7 ĎURNEK Martin 1991 197.34 ŠKST Topoľčany 83 HUDÁK Martin 1990 32.11 Vyšný Žipov
8 NOVOTA Samuel 1992 172.97 Mareka Malacky 84 JAKUBÍK Jakub 1992 32.05 Bošany
9 POLÁK Šimon 1991 149.90 MŠKST Nitra 85 KOCUREK Tomáš 1990 31.18 MPC Spišská N.Ves
10 UHR1NEC Peter 1990 142.57 Mareka Malacky 86 KÔVARI Richard 1990 31.13 Spoje Tesco Košice
11 LETENAY Adam 1990 139.20 Ivánka pri Dunaji 87 RAJEC Martin 1990 29.87 Spoje Tesco Košice
12 DRINKA René 1990 134.13 Ivánka pri Dunaji 88 KOVAL Peter 1992 29.17 Športklub MSS Prešov
13 PETREK Matej 1991 130.08 Mareka Malacky 89 KOMOROVSKÝ Róbert 1991 28.91 Kubran Trenčín
14 PAVELKA Vladimír 1990 126.42 Bricon Trnava 90 ČIMBORA Peter 1990 28.85 HCH Čadca
15 TILL Juraj 1991 114.03 Lok.Košice 91 LOKAJ Miroslav 1991 28.57 Športklub MSS Prešov
16 BRYCHTA Eduard 1992 105.90 Relax Bratislavaa 92 GAJDOŠ Maroš 1990 28.32 Humenné
17 MEHÉŠ Filip 1990 97.48 TTC Pov.Bystrica 93 BOBIK Peter 1991 28.23 Hraň
18 KISS Dávid 1990 97.14 Dun.Streda 94 VAŇO Šimon 1990 28.00 Imuna Šar.Michaľany
19 PIJAK Michal 1991 94.88 Centrum Žilina 95 HRIC Marek 1990 28.00 Geológ VTJ Rožňava
20 PETREK Jozef 1990 87.93 Mareka Malacky 96 ŠIMKO Erik 1990 27.93 ŠKST Topoľčany
21 HAVIAR Peter 1990 84.80 HCH Čadca 97 MAJERČÍK Dávid 1992 27.83 Vojčice
22 MUCHA Matej 1993 76.33 MŠKST Nitra 98 POČUCH Juraj 1990 27.51 Pezinok
23 JAKUBČIN Matúš 1990 76.33 Vyšný Žipov 99 LÍZANEC Lukáš 1990 27.17 MPC Spišská N. Ves
24 SLOVÁČIK Andrej 1992 74.75 KTK Krupina 100 HUDEC Vladimír 1991 27.00 Centrum Žilina
25 KONRÁD Matej 1991 72.30 TTC Pov.Bystrica
26 JELŠÍK Marek 1992 68.33 Centrum Žilina MLADŠIE ŽIACKY
27 DANDÁR Michal 1993 66.08 Športklub MSS Prešov 1 PELCMANOVÁ Alex. 1990 366.67 ŠKST Topoľčany
28 ELIÁŠ Rastislav 1992 65.66 Valaliky 2 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 301.33 ŠKST Topoľčany
29 ČERMAN Tomáš 1991 59.67 ŠKST Topoľčany 3 DAUBNEROVÁ Andrea 1991 286.43 Mostex Rača
30 LANČARIČ Juraj 1990 58.75 Vajanského Nitra 4 BELIANSKÁ Nina 1991 267.92 Topvar Topoľčany
31 GULÁČ Jakub 1991 58.67 TTC Pov.Bystrica 5 LAZARČÍKOVÁ Šimona 1991 253.67 Mareka Malacky
32 RAJTÍK Tomáš 1990 57.33 KŠK Partizánske 6 HIPPIKOVÁ Veronika 1990 235.58 Topvar Topoľčany
33 FÍGEĽ Lukáš 1990 55.58 Spoje Tesco Košice 7 PELCMANOVÁ Ivana 1992 183.80 ŠKST Topoľčany
34 SMATANA Michal 1992 55.42 Centrum Žilina 8 BALÁZSYOVÁ Judita 1990 141.97 Dun.Streda
35 KOKAVEC Martin 1991 55.42 MŠKST Nitra 9 HUDECOVÁ Soňa 1990 136.67 Hluk (ČR)
36 KRIŠKO Lukáš 1991 54.37 IV.ZŠ Svidník 10 POLÁKOVÁ Lucia 1990 133.07 MŠKST Nitra
37 SMATANA Martin 1991 54.08 Centrum Žilina 11 KRCHŇAVÁ Ivana 1990 129.16 Podbrezová
38 LETANOVSKÝ Matúš 1991 54.08 Geológ VTJ Rožňava 12 KOŠOVÁ Natália 1991 128.70 Mareka Malacky
39 ELIÁŠ Pavol 1990 53.92 Valaliky 13 HANDLOVÁ Petra 1992 121.29 Mareka Malacky
40 HODÁK Jozef 1990 53.75 Pezinok 14 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 121.27 ŠKST Topoľčany
41 ŠARIŠSKÝ Martin 1990 51.58 Športklub MSS Prešov 15 ČÍŽKOVÁ Katarína 1990 107.96 Doprastav Zvolen
42 BULAJCSIK Ladislav 1990 51.42 Dun.Streda 16 LÓFFLEROVÁ Martina 1991 107.35 Doprastav Zvolen
43 DROTÁR Daniel 1991 50.57 Valaliky 17 KUNDEROVÁ Lenka 1990 101.98 ŠKST Michalovce
44 VALÚCH Martin 1990 48.75 KŠK Partizánske 18 KLÍMOVÁ Monika 1991 100.73 Doprastav Zvolen
45 SELICKÝTomáš 1993 47.42 Lehota pri Nitre 19 MENDZEZOFOVÁ Mária 1991 89.18 ŠKST Michalovce
46 KOVAL Tomáš 1990 46.65 Športklub MSS Prešov 20 BALÁŽOVÁ Stanislava 1991 80.53 MŠKST Nitra
47 SZORÁD Adrián 1990 45.17 Ivánka pri Dunaji 21 KUPČÍKOVÁ Katarína 1991 79.97 ŠKST Ružomberok
48 NEKOLA Adam 1990 45.15 Karlova Ves 22 KUTIŠOVÁ Katarína 1991 78.78 ŠKST Topoľčany
49 SAČUROVSKÝ Peter 1992 43.80 ŠKST Michalovce 23 MIČUNEKOVÁ Kristína 1992 72.35 ŠKST Topoľčany
50 PÁLENÍK Patrik 1991 41.94 TTC Pov.Bystrica 24 JURKOVÁ Ľudmila 1992 67.58 ŠKST Michalovce
51 ELIÁŠ Martin 1992 41.17 KŠK Partizánske 25 ŠULAJOVÁ Lucia 1990 67.00 Doprastav Zvolen
52 BAJUS Ján 1991 41.10 Sokol Voj cice 26 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 65.25 MŠKST Nitra
53 BARČIAKErik 1993 40.88 ŠKST Topoľčany 27 KOVÁROVÁ Monika 1991 64.39 Mostex Rača
54 MUDRÍK Juraj 1993 40.83 HCH Čadca 28 GRANEROVÁ Lucia 1991 64.33 Podbrezová
55 PÔBIŠ Slavomír 1990 40.00 Želez.Podbrezová 29 FABIANOVÁ Šimona 1992 60.17 Sokol Velčice
56 KARAS Dávid 1992 39.75 Nové Zámky 30 MALÁ Denisa 1992 59.71 Viktória Trnava
57 ŠEBÁK Martin 1990 39.57 TTC Pov.Bystrica 31 ŠEBÁKOVÁ Pavlina 1994 59.33 TTC Pov.Bystrica
58 JANČOVIČ Martin 1993 39.25 Bricon Trnava 32 BÚTOROVÁ Benedika 1992 58.92 Topvar Topoľčany
59 KONEČNÝ Martin 1991 38.73 Sokol Vojčice 33 HRUBŠOVÁ Mária 1991 58.38 Viktória Trnava
60 SÝKORA Andrej 1990 38.64 Spoje Bratislava 34 GÁLIKOVÁ Lucia 1991 58.25 Viktória Trnava
61 BUNDA Marek 1990 38.16 Piešťany - Moravany 35 SLÍŽOVÁ Zuzana 1991 56.67 Imuna Šar.Michaľany
62 DUBÍK Ľubomír 1993 37.67 Lehota pri Nitre 36 TOPORCEROVÁ Danka 1992 56.00 Športklub MSS Prešov
63 KREST1ANKO Tomáš 1990 37.27 Lok.Košice 37 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 55.26 Ml. Relax Rim. Sobota
64 DUPKALA Peter 1992 36.83 Centrum Žilina 38 REPKOVÁ Michaela 1990 55.14 Ivánka pri Dunaji
65 NEVERY Zoltán 1990 36.74 Dun.Streda 39 SEKEROVÁ Tália 1992 54.24 Viktória Trnava
66 HLAVATÝ Anton 1990 36.74 ŠKST Ružomberok 40 CSILLÁGOVÁ Zuzana 1992 52.48 MŠKST Nitra
67 BLAŽÍČEK Patrik 1992 36.54 Mareka Malacky 41 PIJAKOVA Katarína 1993 51.83 Centrum Žilina
68 KOPRNA Ondrej 1992 36.33 Lehota pri Nitre 42 GOLEJOVÁ Martina 1992 51.02 TTC Pov.Bystrica
69 HLAVÁČ Patrik 1990 36.17 Nová Baňa 43 ROMOVÁ Katarína 1991 48.75 ŠKST Ružomberok
70 TORDA René 1991 36.08 Hont.Trsťany 44 FABIANOVÁ Petra 1990 47.43 Sokol Velčice
71 MAŇÁK Martin 1995 35.65 ŠKST Topoľčany 45 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 47.33 Valaliky
72 GOLEJ Róbert 1990 35.57 TTC Pov.Bystrica 46 SELICKÁ Silvia 1995 46.92 Itaka Lehota
73 PAPCÚN Milan 1991 34.57 Valaliky 47 JACKOVÁ Lucia 1992 46.80 ŠKST Ružomberok
74 VARAČKA Ivan 1991 33.98 Bricon Trnava 48 BIROŠČÍKOVÄ Veron. 1991 44.55 Imuna Šar. Michaľany
75 FÍGEĽ Jakub 1992 33.93 Spoje Tesco Košice 49 BUKOVINSKÁ Nikola 1990 43.33 STO Dobšiná
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50 SKUBEŇOVA Renáta
51 KĽAKOVÁ Michaela
52 KOCÚRKOVÁ Denisa
53 OGURČÁKOVÁ Zuzana
54 BARTOKOVÁ Marcela
55 CIBUĽOVÁ Janka
56 KOZÁKOVÁ Paulina
57 DEMČÁKOVÁ Ivana
58 SEDLÁKOVÁ Erika
59 ROZIČOVÁ Kristína
60 MOLITORISOVÁ Katar.
61 KASANOVÁ Petra
62 VLČÁKOVÁ Mariola
63 ŤAPAJOVÁ Erika
64 BUČÁKOVÁ Petra
65 JURKOVÁ Eva
66 KNAPOVÁ Jana
67 FISCHEROVÁ Barbora
68 BIROŠČÍKOVÁ Katar.
69 BISKUPIČOVÁ Zuzana
70 DRÁBOVÁ Šimona
71 GUBOVÁ Michaela
72 CHUDÁ Eva
73 KALUŽNÁ Natália
74 TOMOVÁ Magdaléna
75 CHALUPOVÁ Zuzana
76 ŠKOLKOVÁ Michaela
77 BOHUMELOVÁ Barbora
78 KOVÁČOVÁ Barbora
79 ĎURIŠOVÁ Lucia
80 BULNOVÁ Lucia
81 LACKOVÁ Dominika
82 VARGOVÁ Viktória
83 SVIATKOVÁ Šimona
84 SCHWEIGEROVÁ Enikô
85 ROŠKOVÁ Jana
86 GRZNÁROVÁ Tatiana
87 SIRÁGIOVÁ Šimona
88 KAVUĽOVÁ Miroslava
89 LAFFERSOVÁ Diana
90 ŠUTYOVÁ Martina
91 NAŠČÁKOVÄ Beata
92 REICHOVÁ Šimona
93 KNIŠOVÁ Dominika
94 ULIČNÁ Natália
95 PEPICHOVÁ Zuzana
96 HUBALKOVÁ Denisa
97 LEŠKOVÁ Štefánia
98 ŽORIOVÁ Vanda
99 MERŇÁKOVÁ Michaela
100 CUPÁKOVÁ Ivana

NAJMLADŠÍ ŽIACI
1 SLOVÁČIK Andrej 1992 333.33 KTK Krupina
2 NOVOTA Samuel 1992 236.33 Mareka Malacky
3 MUCHA Matej 1993 219.62 MŠKST Nitra
4 FÍGEĽ Jakub 1992 188.83 Spoje Tesco Košice
5 DANDAR Michal 1993 152.91 Športklub MSS Prešov
6 JANČOVIČ Martin 1993 138.30 Bricon Trnava
7 BLAŽÍČEK Patrik 1992 135.84 Mareka Malacky
8 JELŠÍK Marek 1992 121.91 Centrum Žilina
9 ELIÁŠ Rastislav 1992 121.50 Valaliky
10 BRYCHTA Eduard 1992 100.37 Relax Bratislava
11 BODÍK Michal 1992 93.70 Karlova Ves
12 JAKUBÍK Jakub 1992 93.27 Bošany
13 SMATANA Michal 1992 90.47 Centrum Žilina
14 ELIÁŠ Martin 1992 88.80 KŠK Partizánske
15 HOSPODÁR Erik 1992 87.64 IV.ZŠ Svidník
16 KOŠÍK Daniel 1992 84.18 IV.ZŠ Svidník
17 SAČUROVSKÝ Peter 1992 83.31 ŠKST Michalovce
18 MUDRÍK Juraj 1993 82.98 HCH Čadca
19 MALAST Martin 1992 81.53 Piešťany - Moravany
20 STEHLÍK Michal 1994 79.68 Piešťany - Moravany
21 JASENKA Marek 1992 78.87 Viktória Trnava
22 HORŇÁK Filip 1993 73.33 Pov.cukor Tr.Teplá
23 KARAS Dávid 1992 67.62 Nové Zámky

24 FREY Oliver 1992 64.00 Piešťany-Moravany
25 PEŤOVSKÝ Erik 1993 63.57 KŠK Partizánske
26 MAŇÁK Martin 1995 58.33 ŠKST Topoľčany
27 PETRÍK Juraj 1993 57.00 HCH Čadca
28 DUPKALA Peter 1992 55.05 Centrum Slina
29 SIEKELA Lukáš 1992 54.67 KTK Krupina
30 KOPECKÝ Jakub 1993 54.00 ŠKST Topoľčany
31 KUNDER Ladislav 1994 53.07 ŠKST Michalovce
32 BARČIAKErik 1993 52.67 ŠKST Topoľčany
33 NIC Lukáš 1993 51.99 IV.ZŠ Svidník
34 RAJČAN Michal 1993 50.32 HCH Čadca
35 ŠMOTLÁK Dávid 1992 49.33 ŠKST Topoľčany
36 BAJUS Tomáš 1992 48.04 Imuna Šar.Michaľany
37 LULOVIČ Marek 1992 47.71 Piešťany - Moravany
38 MAJÁK Marián 1994 46.17 HCH Čadca
39 PETERČÁK Jozef 1993 44.51 Valaliky
40 SEUCKÝ Tomáš 1993 44.33 Lehota pri Nitre
41 KOVÁČ Jakub 1994 43.00 Pov.cukor Tr.Teplá
42 MAJERČÍK Dávid 1992 41.83 Vojčice
43 HRADEL Jakub 1992 40.05 Polstrav Bystričany
44 KUTÍŠ Ľubomír 1992 39.33 Pov.cukor Tr.Teplá
45 JENDRAŠŠÁK Miroslav 1994 39.16 TTC Pov.Bystrica
46 VÝROSTKO Filip 1992 39.10 Valaliky
47 JEŽO Martin 1994 38.77 Nová Dubnica
48 VLAČUŠKA Patrik 0000 38.67 Lipová
49 KOPRDA Andrej 1993 38.67 Lehota pri Nitre .
50 ADÁMEK Michal 1995 38.67 Ml. Relax Rim.Sobota
51 HUNKA Daniel 1995 38.67 KŠK Partizánske
52 BRNČAL Michal 1994 36.33 ŠKST Michalovce
53 GABARÍK Róbert 1993 36.05 Centrum Žilina
54 GAŠPARÍK Patrik 0000 34.00 N.Mesto n.V.
55 KOLÉNYI Michal 0000 34.00 Nitra
56 ŽAŤKO Juraj 1995 33.37 Bošany
57 HATALA René 1995 33.33 KŠK Partizánske
58 PETRÍK Richard 1993 33.17 Ivánka pri Dunaji
59 VASEK Martin 1992 32.40 IVrdošin - Nižná
60 KUPČÍK Ján 1995 32.04 ŠKST Ružomberok
61 GALLOVIČ Michal 1992 31.33 Kubran Trenčín
62 WACHANDT Šimon 0000 31.33 KTK Krupina
63 MARTÁK Patrik 1992 31.33 N.Mesto n.V.
64 ROŠKO Tomáš 0000 31.33 Nové Zámky
65 KOVAL Peter 1992 29.59 Športklub MSS Prešov
66 MICHALÍK Peter 1995 28.83 Imuna Šar.Michaľany
67 KOTLÁR Martin 1993 28.83 KŠK Partizánske
68KOŔÍNEKJán 1992 28.83 Imuna Šar.Michaľany
69 MIKLÁNEKTomáš 1993 28.67 Nové Mesto n.V.
70 PEREC René 0000 28.67 ŠKST Topoľčany
71 GYERPA Erik 0000 28.67 KTK Krupina
72 MIKLOVIČ Martin 1992 28.67 N.Mesto n.V.
73 BRATH Peter 1995 28.67 Tepláreň Žilina
74 ONDREJ KA Juraj 1993 28.67 N.Mesto n.V.
75ŠIBAErik 1993 28.36 Športklub MSS Prešov
76 GAJDOŠ Daniel 1992 27.63 Humenné
77 LACKO Andrej 1992 26.76 Karlova Ves
78 UHRÍN Jozef 1992 25.99 l.ZŠ Vráble
79 KOVÁČ Oliver 1993 25.52 Valaliky
80 MAUERTomáš 1993 25.09 Valaliky
81 DUBÍK Ľuboš 1993 25.00 Lehota pri Nitre
82 DEMČÁK Pavol 1992 24.16 Vyšný Žipov
83 GAŠPARÍK Martin 1996 24.16 Bošany
84 PODMANÍK Milan 1993 23.93 TTC Pov.Bystrica
85 DZIVÁK Zdenko 1995 23.83 Vyšný Žipov
86 PIRY Tomáš 0000 23.33 ŠKST Topoľčany
87 PIRY Michal 0000 23.33 ŠKST Topoľčany
88 ROZBORA Kristián 0000 23.33 Mareka Malacky
89 TOMAN Filip 0000 23.33 ŠKST Topoľčany
90 BYSTRIANSKY Matúš 0000 23.33 Nitra
91 PODSTUPKA Samuel 0000 23.33 Mareka Malacky
92 PAŽMA Lukáš 1992 23.31 Viktória Trnava
93VALENT? 0000 23.30 ?
94 FISTER Tomáš 1993 23.30 Ivánka pri Dunaji
95 GABOV1Č Jakub 1993 23.00 Ivánka pri Dunaji
96 LEŠKO Zoltán 1994 23.00 Ivánka pri Dunaji
97 ŠTEFKE Martin 1992 23.00 ŠKST Topoľčany
98 NOVOTNÝ Tomáš 1993 22.29 Športklub MSS Prešov
99 KACHMAN Bohuš 1992 22.29 Čierne n.T.
100 GAŠPARÍK Ivan 1992 22.16 Bošany

1990 42.91 Piešťany - Moravany
1992 42.42 Centrum Žilina
1992 40.97 MPC Spišská N. Ves
1991 36.86 STO Dobšiná
1992 36.67 Valaliky
1991 36.35 Spišská Teplica
1990 35.04 Imuna Šar.Michaľany
1990 34.42 Vyšný Žipov
1992 33.87 Imuna Šar. Michaľany
1992 33.63 Viktória Trnava
1991 32.71 Hraň
1990 31.84 Nová Baňa
1990 31.75 "IVrdošin - Nižná
1990 31.10 Veľké Uherce
1992 30.43 Imuna Šar.Michaľany
1995 30.37 ŠKST Michalovce
1992 29.49 Viktória Trnava
1990 29.31 STO Dobšiná
1993 27.70 Imuna Šar. Michaľany
1991 26.65 Piešťany - Moravany
1990 26.53 Imuna Šar.Michaľany
1991 26.17 Veľké Uherce
1990 26.00 Piešťany - Moravany
1992 23.41 Karlova Ves
1991 23.32 Veľké Uherce
1991 23.32 Veľké Uherce
1991 22.96 Piešťany - Moravany
1991 22.41 Piešťany - Moravany
1992 21.67 Ml.Relax Rim.Sobota
1990 20.97 ŠKP Trnava
1991 20.00 Vyšný Žipov
1992 19.17 Valaliky
1991 18.84 Lok.Košice
1990 18.43 Lok.Košice
1991 18.27 Trstice
1990 18.27 Valaliky
1994 16.40 TTC Pov.Bystrica
1992 16.20 V.Krtíš
1992 15.37 IV.ZŠ Svidník
1990 15.37 Malý Princ Moštenica
1990 14.57 Imuna Šar.Michaľany
1990 14.57 Humenné
1990 14.21 Lok.Košice
1991 14.03 Imuna Šar.Michaľany
1992 13.83 Spišské Vlachy
1990 13.83 Lok.Košice
1992 13.83 Spišské Vlachy
1990 12.33 Valaliky
1990 12.33 STO Dobšiná
1990 12.33 Imuna Šar.Michaľany
1990 12.33 Športklub MSS Prešov
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2/2002 SLOVENSKÝ STOLNÝ TENIS

K 1.1.2003
NAJMLADŠIE ŽIACKY

1 PELCMANOVÁ Ivana 1992 293.33 ŠKST Topoľčany
2 BALÁŽOVÁ Barbora 1992 271.67 ŠKST Topoľčany
3 HANDLOVÁ Petra 1992 201.67 Mareka Malacký
4 ĎURNEKOVÁ Alica 1993 177.53 ŠKSTTopoľčany
5 BÚTOROVÁ Benedika 1992 171.42 Topvar Topoľčany
6 CSILLÁGOVÁ Zuzana 1992 141.59 MŠKST Nitra
7 MIČUNEKOVÁ Kristína 1992 136.03 ŠKSTTopoľčany
8 MALA Denisa 1992 132.98 Viktória Trnava
9 FABIANOVÁ Šimona 1992 97.93 Sokol Velčice
10 SEKEROVÁ Tália 1992 97.62 Viktória Trnava
11 DAŇOVÁ Alžbeta 1993 96.87 Nitra
12 JURKOVÁ Ľudmila 1992 94.88 ŠKST Michalovce
13 BEHÚLOVÁ Katarína 1992 93.36 Piešťany - Moravany
14 PIJAKOVÁ Katarína 1993 91.80 Centrum Žilina
15 GOLEJOVÁ Martina 1992 84.62 TTC Pov.Bystrica
16 KALUŽNÁ Natália 1992 81.62 Ivánka pri Dunaji
17 ADÁMEKOVÁ Martina 1992 75.23 Ml.Relax Rim.Sobota
18 ŠEBÁKOVÁ Paulina 1994 74.85 TTC Pov.Bystrica
19 TAKÁČOVÁ Zuzana 1992 71.38 Valaliky
20 TOPORCEROVÁ Danka 1992 70.27 Športklub MSS Prešov
21 ROZIČOVÁ Kristína 1992 68.67 Viktória Trnava
22 JACKOVÁ Lucia 1992 61.20 ŠKST Ružomberok
23 SELICKÁ Silvia 1995 58.12 Itaka Lehota
24JURKOVÁ Eva 1995 58.09 ŠKST Michalovce
25 SIRÁGYOVÁ Šimona 1992 56.91 V.Krtíš
26 BIROŠČÍKOVÁ Katar. 1993 54.76 Imuna Šar.Michaľany
27 KOKAVCOVÁ Lucia 1994 54.67 MŠKST Nitra
28 BRATHOVÁ Monika 1993 54.47 Centrum Žilina
29 BUČÁKOVÁ Petra 1992 49.23 Imuna Šar.Michaľany
30 ľVANIČOVÁ Denisa 0000 47.80 Mareka Malacky
31 KOVÁČOVÁ Barbora 1992 45.61 Ml.Relax Rim.Sobota
32 KĽAKOVÁ Michaela 1992 44.47 Tepláreň Žilina
33 LACKOVÁ Dominika 1992 42.60 Valaliky
34 PODMANÍKOVÁ Romana 1994 40.76 TTC Pov.Bystrica
35 NEMČOVIČOVÁ Kríst. 0000 40.67 Mareka Malacky

■■m
36 BARČ1AKOVÁ Ľubomíra 1995 40.67 ŠKST Topoľčany
37 PETREKOVÁ Daniela 0000 40.67 Mareka Malacky
38 SZABOVÁ Andrea 1993 37.48 Dun.Streda
39 SEDLÁKOVÁ Eva 1994 37.19 Piešťany - Moravany
40 ČAHOJOVÁ Šimona 1993 35.95 Piešťany - Moravany
41 DZTVÁKOVÁ Dominika 1992 35.27 Vyšný Žipov
42 BARTOKOVÁ Marcela 1992 35.25 Valaliky
43 JURĎOVÁ Adriana 0000 33.33 N.Mesto n.V.
44 WEISEROVÁ ? 0000 33.33 ?
45 BARNOVÁ Michaela 1993 32.85 Vyšný Žipov
46 BEHÚLOVÁ Martina 1994 31.97 Piešťany - Moravany
47 KUPEČEKOVÁ Marcela 1993 31.00 Kolíňany
48 SLOVÄČIKOVÁ Diana 0000 31.00 KTK Krupina
49 KMECOVÁ Zuzana 1993 30.69 Vojčice
50 KOCÚRKOVÁ Denisa 1992 28.79 MPC Spišská N.Ves
51 KAVUĽOVÁ Miroslava 1992 28.00 IV.ZŠ Svidník
52 ČEKANOVÁ Klaudia 1992 28.00 Športklub MSS Prešov
53 ZIMNÁKOVÁ Zdenka 1992 24.72 Bošany
54 KNAPOVÁ Jana 1992 24.72 Viktória Trnava
55 BELICOVÁ Denisa 1994 24.72 Bošany
56 JANIČOVÁ Petra 1992 23.24 Mareka Malacky
57 MROŠČÁKOVÁ Monika 1993 20.57 TTC Pov.Bystrica
58 JUHOŠOVÁ Adriana 1994 19.33 Trstice
59 ŠÄNDOROVÁ Bianka 1994 18.87 Trstíce
60 SEDLÁKOVÁ Erika 1992 16.29 Imuna Šar.Michaľany
61 OGURČÁKOVÁ Petra 1994 16.29 STO Dobšiná
62 FAFRÁKOVÁ Bibiana 1993 16.09 STO Dobšiná
63 MAŠTUCHOVÁVladim. 1992 15.76 Spišská Teplica
64 HANZEĽOVÁ Miriám 1994 15.60 Valaliky
65 RYBNICKÁ Gabriela 1992 15.60 ŠKST Michalovce
66 MUJGOŠOVÁ Ivana 1994 15.49 Viktória Trnava
67 MOLNÁROVÁ Edina 1993 14.23 Trstice
68 LEVKOVÁ Lenka 1993 14.20 Sered
69 KR1ŽANOVÁ Veronika 1993 14.09 Majcichov
70 ŠKODOVÁ Paula 1992 12.47 Sereď

ŠPORTOVÉ AKCIE, z ktorých výsledky boli započítané do rebríčkov
V SÚŤAŽIACH DOSPELÝCH
1. Súťaž družstiev - superliga
2. Súťaž družstiev - extraliga
3. Súťaž družstiev - l.liga
4. Súťaž jednotlivcov - Slovenský pohár
5. Súťaž jednotlivcov - kontrolné turnaje
6. Súťaž jednotlivcov - reprezentácia SR
7. Súťaž jednotlivcov - umiestnenie vo svetovom rebríčku

V MLÁDEŽNÍCKYCH SÚŤAŽIACH
D 358 Reprez.SR - ETTU OPEN Juhoslávia 8.-10.2.2002 
S 359 Reprez.SR - ETTU OPEN Juhoslávia 8.-10.2.2002 
S 360 BT SR st.žiactva 9.-10.2.2002 - Tvrdošín, Ružomberok 
D 361 BT SR dorastu 23.2.2002 - Čadca, Nitra 
N 362 BT SR najml.žiactva 23.2.2002 - P.Bystrica a Trenč.Teplá 
M 363 BT SR ml.žiactva 9.3.2002 - P.Bystrica a Čadca 
S 364 BT SR st.žiactva 21.4.2002 - Trnava a Topoľčany 
S 365 MMJ OPEN ETTU - 12.-15.4.2002 Slovinsko 
D 366 MMJ OPEN ETTU - 12.-15.4.2002 Slovinsko 
D 367 BT SR dorastu 27.4.2002 - Malacky, Bratislava (K.Ves)
N 368 BT SR najml.žiactva 27.4.2002 - Topoľčany, Nitra 
D 369 l.liga dorastu - k termínu 30.4.2002 
S 370 MSR družstiev st.žiactva - 1.5.2002 - Ružomberok, Topoľč. 
S 371 MSR jednotí.st.žiactva - 11.5.2002 - Prešov 
D 372 Majstrovstvá krajov jednotlivcov - máj 2002 
S 373 Majstrovstvá krajov jednotlivcov - máj 2002 
M 374 Majstrovstvá krajov jednotlivcov - máj 2002 
N 375 Majstrovstvá krajov jednotlivcov - máj 2002 
D 376 MMJ OPEN ETTU - 24.-26.5.2002 Senec - Slovensko 
S 377 Kontr.turnaj st.žiactva - 28.5.2002, Ružomb.+ Bratislava 
D 378 l.liga dorastu (nadstavba) - 8.5.2002 
N 379 MSR jednotí.najml.žiactva - 25.5.2002 - Topoľčany 
D 380 MSR jednotl.dorastu - 1.6.2002 - Pov.Bystrica 
D 381 Kontr.turnaj dorastu - 11.6.2002 - Bratislava 
M 382 MSR jednotl.ml.žiactva - 8.6.2002 - IVrdošin

D 383 Koncosezónne výsledky z krajov - dorast - jún 2002 
S 384 Koncosezónne výsledky z krajov - st.žiactvo - jún 2002 
M 385 Koncosezónne výsledky z krajov - ml.žiactvo - jún 2002 
N 386 Koncosezónne výsledky z krajov-najml.žiactvo -jún 2002 
D 387 Majstrovstvá Európy - dorast - Moskva 12-21.7.2002 
S 388 Majstrovstvá Európy - st.žiactvo - Moskva 12-21.7.2002 
D 389 Satelitný turnaj - Hluk, Topoľč., Cegléd 14-21.8.2002 
S 390 Satelitný turnaj - Hluk, Topoľč., Cegléd 14-21.8.2002 
M 391 Satelitný turnaj - Hluk, Topoľč., Cegléd 14-21.8.2002 
M 392 BT SR ml.žiactva 7.9.2002 - Topoľčany 
D 393 BT SR dorastu 15.9.2002 - Ružomberok, Topoľčany 
N 394 BT SR najml.žiactva 21.9.2002 - Prešov 
S 395 BT SR st.žiactva 5.10.2002 - TVrdošín 
S 396 Kontr.turnaj st.žiactva - 17.10.2002 - Bratislava 
N 397 BT SR najml.žiactva 10.11.2002 - Trnava 
S 398 MM SR st.žiactva 1.-3.11.2002 - Rača 
D 399 l.liga dorastu po 2.kole - november 2002 
S 400 BT SR st.žiactva 8.12.2002 - Topoľčany 
M 401 BT SR ml.žiactva 30.11.2002 - Prešov 
M 402 Kontr.turnaj ml.žiactva - 20.11. a 4.12.2002 - Topoľčany 
D 403 Kontr.turnaj dorastu - 11.12.2002 - Bratislava 
D 404 MMJ - 6.-8.12.2002 - Kecskemét, Maďarsko 
D 405 BT SR dorastu 21.12.2002 - Ivánka p.Dun., Malacky 
D 406 MMJ - 21.12.2002 - Portugalsko 
S 407 MMJ - 21.12.2002 - Portugalsko 
D 408 Dunajský pohár - 13.10.2002 - Budapešť 
S 409 Dunajský pohár - 13.10.2002 - Budapešť

Legenda:
D - dorast 
S - staršie žiactvo 
M - mladšie žiactvo 
N - najmladšie žiactvo

Ing. Emil T O M A 
predseda klasifikačnej komisie W SSTZ
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to najlepšie na Slovensku
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